
BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 1 z 82 

 

 

 

Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro 

přístroj Bolt® 

(  00500,  00500 CL) 
 

 

 

 

 

 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.inspec-international.com/images/ce_mark.gif&imgrefurl=http://www.inspec-international.com/faqs.htm&usg=__OOH5YvA2zxWu6WEhm-cIYgq1b0U=&h=297&w=410&sz=2&hl=en&start=1&um=1&tbnid=eWX4FPD_3GWs6M:&tbnh=91&tbnw=125&prev=/images?q=ce+mark&hl=en&sa=N&um=1


BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 2 z 82 

 

Obsah 

1 ÚVOD ............................................................................................................................................................................................. 6 

1.1 ZAMÝŠLENÝ ÚČEL .................................................................................................................................................................................. 6 

1.2 CERTIFIKACE A REGISTRACE ..................................................................................................................................................................... 6 

2 BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE ........................................................................................................................................................... 7 

2.1 VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE .................................................................................................................................................... 7 

2.2 BEZPEČNOST ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................................................................ 7 

2.3 BEZPEČNOST MECHANICKÝCH ZAŘÍZENÍ...................................................................................................................................................... 7 

2.4 BIOLOGICKÁ BEZPEČNOST ....................................................................................................................................................................... 8 

2.5 BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY ............................................................................................................................................................................ 8 

3 SYSTÉMOVÝ PŘÍSTROJ .................................................................................................................................................................... 9 

3.1 PŘEHLED PŘÍSTROJE ............................................................................................................................................................................... 9 

3.2 DETAILY PŘÍSTROJE ................................................................................................................................................................................ 9 

3.2.1 Parametry napájení přístroje ................................................................................................................................................... 9 

3.3 SOUČÁSTI PŘÍSTROJE............................................................................................................................................................................ 10 

3.3.1 Stojany na vzorky ................................................................................................................................................................... 10 

3.3.2 Stojan na činidla ..................................................................................................................................................................... 10 

3.3.3 Nosič mikrotitračních destiček................................................................................................................................................ 10 

3.3.4 Sestava snímače ..................................................................................................................................................................... 10 

3.3.5 Inkubátor ................................................................................................................................................................................ 11 

3.3.6 Specifikace inkubátoru ........................................................................................................................................................... 11 

3.3.7 Čtečka ..................................................................................................................................................................................... 11 
3.3.7.1 Specifikace čtečky - Spektrofotometr................................................................................................................................................... 11 
3.3.7.2 Specifikace čtečky - Chemiluminiscence .............................................................................................................................................. 11 

3.3.8 Třepačka ................................................................................................................................................................................. 11 
3.3.8.1 Technické údaje třepačky ..................................................................................................................................................................... 12 

3.3.9 Počítač .................................................................................................................................................................................... 12 
3.3.9.1 Technické údaje počítače přístroje ....................................................................................................................................................... 12 
3.3.9.2 Technické údaje serveru....................................................................................................................................................................... 12 

4 SOFTWARE SYSTÉMU.................................................................................................................................................................... 13 

4.1 MOŽNOSTI KONFIGURACE SYSTÉMU........................................................................................................................................................ 13 

4.1.1 Konfigurace jednotlivých přístrojů .......................................................................................................................................... 13 

4.1.2 Konfigurace více přístrojů a centrálního serveru .................................................................................................................... 14 

4.2 STORM SERVER .................................................................................................................................................................................. 15 

4.3 PŘÍSTUP K NÁSTROJI STORM SYSTEM CONFIGURATION TOOL ....................................................................................................................... 15 

4.3.1 Spuštění nástroje Storm System Configuration Tool .............................................................................................................. 15 

4.3.2 Rozhraní nástroje Storm System Configuration Tool .............................................................................................................. 16 
4.3.2.1 Uživatelé............................................................................................................................................................................................... 16 

4.3.2.1.1. Přidat uživatele ............................................................................................................................................................................ 16 
4.3.2.1.2. Upravit uživatele ......................................................................................................................................................................... 17 
4.3.2.1.3. Deaktivovat uživatele .................................................................................................................................................................. 17 
4.3.2.1.4. Typy uživatelských účtů ............................................................................................................................................................... 17 

4.3.2.2 Licence ................................................................................................................................................................................................. 17 
4.3.2.3 Soubory testů ....................................................................................................................................................................................... 17 

4.3.2.3.1. Přidávání/přejmenovávání uzlů ................................................................................................................................................... 17 
4.3.2.3.2. Přidat soubor testu ...................................................................................................................................................................... 18 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 3 z 82 

 

4.3.2.3.3. Odebrání/reorganizace uzlů a testů ............................................................................................................................................ 18 
4.3.2.4 Sestavy ................................................................................................................................................................................................. 19 

4.3.2.4.1. Přizpůsobení sestavy pracovního seznamu ................................................................................................................................. 19 
4.3.2.4.2. Přizpůsobení sestav testů ............................................................................................................................................................ 19 

4.3.2.5 Nastavení LIS ........................................................................................................................................................................................ 20 
4.3.2.6 Asociace LIS .......................................................................................................................................................................................... 21 
4.3.2.7 Záloha/obnova ..................................................................................................................................................................................... 21 

4.3.2.7.1. Zálohovat ..................................................................................................................................................................................... 21 
4.3.2.7.2. Obnovit ........................................................................................................................................................................................ 22 
4.3.2.7.3. Plánované zálohování .................................................................................................................................................................. 22 
4.3.2.7.4. Odstranit ..................................................................................................................................................................................... 23 

4.4 STORM INSTRUMENT MANAGER ............................................................................................................................................................ 23 

4.4.1 Spuštění nástroje Storm Instrument Manager ....................................................................................................................... 23 

4.4.2 Rozhraní nástroje Storm Instrument Manager ...................................................................................................................... 25 
4.4.2.1 Domů .................................................................................................................................................................................................... 26 

4.4.2.1.1. Souhrn pracovního seznamu a akce ............................................................................................................................................ 26 
4.4.2.1.2. Stav .............................................................................................................................................................................................. 27 

4.4.2.2 Pracovní seznam .................................................................................................................................................................................. 27 
4.4.2.2.1. Název ........................................................................................................................................................................................... 28 
4.4.2.2.2. Mřížka pracovního seznamu ........................................................................................................................................................ 28 
4.4.2.2.3. Nový ............................................................................................................................................................................................ 28 
4.4.2.2.4. Načíst ........................................................................................................................................................................................... 29 
4.4.2.2.5. Uložit ........................................................................................................................................................................................... 29 
4.4.2.2.6. Přidat vzorky ................................................................................................................................................................................ 29 
4.4.2.2.7. Multiplikovat vzorky .................................................................................................................................................................... 31 
4.4.2.2.8. Odebrat vzorky ............................................................................................................................................................................ 32 
4.4.2.2.9. Přidat test .................................................................................................................................................................................... 32 
4.4.2.2.10. Odebrat test .............................................................................................................................................................................. 32 
4.4.2.2.11. Dotaz na LIS ............................................................................................................................................................................... 32 
4.4.2.2.12. Inteligentní vyplnění testů ......................................................................................................................................................... 33 

4.4.2.3 Stojany ................................................................................................................................................................................................. 33 
4.4.2.4 Mikrotitrační destičky .......................................................................................................................................................................... 34 

4.4.2.4.1. Vyřadit proužky ........................................................................................................................................................................... 35 
4.4.2.4.2. Predilution Plate Import/Export (Import/export destičky k předředění) .................................................................................... 35 

4.4.2.5 Nástroje ................................................................................................................................................................................................ 36 
4.4.2.5.1. Všeobecně ................................................................................................................................................................................... 36 
4.4.2.5.2. Plate Reading (Čtení destičky) ..................................................................................................................................................... 37 
4.4.2.5.3. Alignment (Seřízení) .................................................................................................................................................................... 38 
4.4.2.5.4. Kalibrace ...................................................................................................................................................................................... 38 

4.4.2.6 Vyhodnocení ........................................................................................................................................................................................ 39 
4.4.2.6.1. Select a Worklist (Vybrat pracovní seznam) ................................................................................................................................ 40 
4.4.2.6.2. Sestava pracovních seznamů ....................................................................................................................................................... 40 
4.4.2.6.3. Pracovní seznam zkontrolován .................................................................................................................................................... 41 
4.4.2.6.4. Chyby pracovních seznamů ......................................................................................................................................................... 41 
4.4.2.6.5. Přidat/Upravit komentáře ........................................................................................................................................................... 41 
4.4.2.6.6. Exportovat pracovní seznam ....................................................................................................................................................... 42 
4.4.2.6.7. Odeslat do LIS .............................................................................................................................................................................. 42 
4.4.2.6.8. Vynechat replikáty ....................................................................................................................................................................... 42 
4.4.2.6.9. Změnit vlastnosti testu ................................................................................................................................................................ 43 

4.4.2.7 Analýza ................................................................................................................................................................................................. 43 
4.4.2.7.1. Souhrnná statistika testu ............................................................................................................................................................. 44 
4.4.2.7.2. Levey-Jennings ............................................................................................................................................................................ 45 
4.4.2.7.3. Teplotní profil .............................................................................................................................................................................. 45 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 4 z 82 

 

4.4.2.8 Hledání ................................................................................................................................................................................................. 46 
4.4.2.9 Uživatel................................................................................................................................................................................................. 47 
4.4.2.10 Nastavení ........................................................................................................................................................................................... 47 

4.4.2.10.1. Přístroj ....................................................................................................................................................................................... 48 
4.4.2.10.2. Vzorky ........................................................................................................................................................................................ 49 
4.4.2.10.3. Pracovní seznam ........................................................................................................................................................................ 51 
4.4.2.10.4. Proužky ...................................................................................................................................................................................... 53 
4.4.2.10.5. Stojany ....................................................................................................................................................................................... 53 
4.4.2.10.6. Server ........................................................................................................................................................................................ 54 
4.4.2.10.7. Barvy .......................................................................................................................................................................................... 55 
4.4.2.10.8. Zvuky ......................................................................................................................................................................................... 55 
4.4.2.10.9. Jazyky ........................................................................................................................................................................................ 55 
4.4.2.10.10. Dotyková obrazovka ................................................................................................................................................................ 56 
4.4.2.10.11. Pluginy ..................................................................................................................................................................................... 56 
4.4.2.10.12. Oznámení ................................................................................................................................................................................ 56 
4.4.2.10.13. Údržba ..................................................................................................................................................................................... 57 

4.4.2.11 Informace ........................................................................................................................................................................................... 58 
4.4.2.12 Nápověda ........................................................................................................................................................................................... 58 
4.4.2.13 Vypnout .............................................................................................................................................................................................. 58 

4.4.3 Složky softwaru Storm ............................................................................................................................................................ 58 
4.4.3.1 Zálohy databáze ................................................................................................................................................................................... 59 
4.4.3.2 Chyby.................................................................................................................................................................................................... 59 
4.4.3.3 LISLogging (Protokolování LIS).............................................................................................................................................................. 59 
4.4.3.4 Maintenance Reports (Sestavy údržby)................................................................................................................................................ 60 
4.4.3.5 Message Log Files (Soubory protokolů zpráv) ...................................................................................................................................... 60 
4.4.3.6 Report Templates (Šablony sestav) ...................................................................................................................................................... 60 
4.4.3.7 Status Log Files (Soubory protokolů stavu) .......................................................................................................................................... 61 
4.4.3.8 Testy ..................................................................................................................................................................................................... 61 
4.4.3.9 Worklist Export TSV/XLSX (Export pracovního seznamu TSV/XLSX) ..................................................................................................... 61 
4.4.3.10 Pracovní seznamy ............................................................................................................................................................................... 61 

4.5 DALŠÍ SOFTWAROVÉ APLIKACE ............................................................................................................................................................... 62 

5 ÚDRŽBA ........................................................................................................................................................................................ 63 

5.1 DENNÍ ÚDRŽBA ................................................................................................................................................................................... 63 

5.1.1 Úkoly údržby při spuštění ....................................................................................................................................................... 63 

5.1.2 Úkoly údržby při vypnutí ......................................................................................................................................................... 63 

5.2 TÝDENNÍ ÚDRŽBA ................................................................................................................................................................................ 64 

5.3 MĚSÍČNÍ ÚDRŽBA ................................................................................................................................................................................ 64 

5.4 PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA ........................................................................................................................................................................... 65 

5.5 SKLADOVÁNÍ, PŘEPRAVA A LIKVIDACE ...................................................................................................................................................... 65 

6 INTEGRACE LABORATORNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU............................................................................................................ 66 

6.1 KONFIGURACE SYSTÉMU LIS .................................................................................................................................................................. 66 

6.1.1 Uspořádání kolíků RS-232 ...................................................................................................................................................... 68 

6.2 ZÁZNAMY SYSTÉMU LIS........................................................................................................................................................................ 68 

6.2.1 Header Record (Záznam záhlaví) ............................................................................................................................................ 68 

6.2.2 Request Information Record (Záznam o žádosti o informace ) (Query Record (Žádost o záznam)) ....................................... 69 

6.2.3 Patient Information Record (Záznam informací o pacientovi) ............................................................................................... 69 

6.2.4 Záznam objednávky testu ....................................................................................................................................................... 70 

6.2.5 Záznam výsledků .................................................................................................................................................................... 70 

6.2.6 Ukončovací záznam zprávy .................................................................................................................................................... 71 

6.3 PŘÍKLADY DOTAZŮ NA SYSTÉM LIS A PŘENOSŮ .......................................................................................................................................... 72 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 5 z 82 

 

6.3.1 Příklad 1: Dotaz na testy nařízený z ID vzorku ........................................................................................................................ 72 

6.3.2 Příklad 2: Odpověď testů objednaných pro ID vzorků ............................................................................................................ 72 

6.3.3 Příklad 2: Přenos výsledků ...................................................................................................................................................... 73 

7 ZPRACOVÁNÍ PRACOVNÍHO SEZNAMU ......................................................................................................................................... 74 

8 PRŮVODCE ODSTRAŇOVÁNÍM PROBLÉMŮ .................................................................................................................................. 76 

9 GLOSÁŘ SYMBOLŮ ........................................................................................................................................................................ 81 

10 VÝROBCE ZAŘÍZENÍ ..................................................................................................................................................................... 82 

11 HISTORIE REVIZÍ .......................................................................................................................................................................... 82 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 6 z 82 

 

1 Úvod 

Účelem této příručky je identifikovat součásti systému a poskytnout návod k použití softwarové sady Storm s přístrojem 

Bolt (EIA) REF 00500 a Bolt (CLIA) REF 00500 CL (dále jen „systém“). Uvádí základní bezpečnostní informace, pokyny 

k obsluze a údržbě a všeobecné informace o odstraňování potíží. Doporučujeme příručku uchovávat v blízkosti přístroje, 

aby ji mohl uživatel v případě potřeby kdykoli použít. 

POZNÁMKA: Všechny odkazy na CLIA (chemiluminiscenční imunoanalýza), luminiscenci nebo měření RLU (relativní 

světelné jednotky) platí pouze pro přístroje Bolt vybavené volitelným chemiluminiscenčním příslušenstvím. 

1.1 Zamýšlený účel 

Systém je určen k automatizaci zpracování enzymových imunoanalýz (EIA) REF 00500 a enzymových imunoanalýz (EIA) / 

chemiluminiscenčních imunoanalýz (CLIA) REF 00500 CL na přístrojích Gold Standard Diagnostics (GSD) EIA/CLIA. Systém 

smí obsluhovat pouze řádně vyškolení pracovníci.  

Systém je diskrétní fotometrický chemický analyzátor, jehož účelem je reprodukovat ručně prováděné analytické 

postupy různými automatickými kroky, například pipetováním, zahříváním a měřením intenzity barev. Systém lze rovněž 

používat jako příslušenství k jinému zařízení (např. testovací soupravě), kterému umožňuje provádět činnosti v souladu 

se svým zamýšleným účelem. 

POZNÁMKA: Různé modely přístroje obsahují mírně odlišné součásti, které neovlivňují testovací schopnosti přístroje, ale 

mohou se vzhledově lišit od snímků uvedených v této příručce. Dodržujte pokyny platné pro používaný model, které jsou 

uvedeny v poskytnuté dokumentaci, zobrazovány v softwaru přístroje a podány distributorem přístroje. 

1.2 Certifikace a registrace 

Aktuální registrační a licenční informace naleznete v oficiálních online registračních databázích, jako je např 

• Databáze FDA's Establishment Registration & Device Listing 

• EUDAMED – Evropská databáze zdravotnických prostředků 

• Databáze Health Canada’s Medical Devices Active License Listing (MDALL). 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 7 z 82 

 

2 Bezpečnostní informace 

Během provozu systému je nutné vždy dodržovat následující bezpečnostní pokyny. Důrazně doporučujeme, aby si před 

zahájením provozu systému tuto příručku přečetli všichni pracovníci, kteří jej dosud neobsluhovali, a aby absolvovali 

školení společnosti GSD nebo jejího distributora. 

Analyzátor Bolt je zkonstruován a vyroben v souladu s bezpečnostními požadavky na elektronické a zdravotnické 

systémy uvedenými v části týkající se certifikací výše tak, aby přístroj za běžných provozních podmínek pracoval 

bezpečně jak z elektrického, tak z mechanického hlediska. Přístroj se dodává ve stavu umožňujícím bezpečný a spolehlivý 

provoz. 

2.1 Všeobecné bezpečnostní informace 

Systém smí být používán pouze v souladu s uvedeným zamýšleným způsobem použití. Se systémem doporučujeme 

používat pouze náhradní díly a příslušenství doporučené nebo dodané společností GSD. Účelem činností souvisejících 

s provozem a údržbou, které jsou uvedeny v této příručce, je zajistit bezpečnost obsluhujícího personálu a řádnou funkci 

systému. Všechny povrchy systému musejí být během provozu suché. Společnost GSD doporučuje, aby byli všichni 

pracovníci obsluhy vyškoleni z hlediska správné laboratorní praxe a aby dodržovali všeobecné bezpečnostní pokyny pro 

laboratoře. 

POZNÁMKA: Jakoukoli závažnou událost, ke které došlo v souvislosti se zařízením, je nutné hlásit výrobci a příslušnému 

úřadu členského státu, ve kterém má sídlo uživatel a/nebo pacient. 

2.2 Bezpečnost elektrických zařízení 

Provozní napětí napájecího zdroje systému musí být kompatibilní s hodnotami uvedenými na továrním štítku. Systém 

Bolt smí být napájen pouze prostřednictvím dodaného kabelu s 3kolíkovou uzemněnou zástrčkou, kterou se přístroj 

připojuje k elektrické síti. Před připojením systému k elektrické síti je důležité zkontrolovat, zda je hlavní vypínač 

v poloze „Off“ (Vypnuto). Připojený počítač se smí používat pouze s dodaným napájecím kabelem. 

Použití vícenásobné zástrčky není povoleno a doporučuje se, aby byl přístroj napájen z vyhrazené zásuvky nebo 

záložního zdroje. Chcete-li použít prodlužovací kabel, musí být vybaven ochranným vodičem a zemnicím kontaktem. 

Přístroj Bolt obsahuje dvě pojistky, jednu pro střídavý (kat. č. 5015) a jednu pro stejnosměrný proud (kat. č. 5383). 

Nefunkční pojistky je nutné nahradit pojistkami s odpovídajícími parametry (jmenovité napětí, jmenovitý proud a typ) 

stanovenými pro přístroj. S přístrojem se dodává náhradní pojistka pro střídavý proud. 

Pokud se kdykoli během provozu přístroj dostane do nebezpečného stavu, okamžitě jej vypněte a odpojte od elektrické 

sítě. 

2.3 Bezpečnost mechanických zařízení 

Instalaci a servis systému provádí vyškolený technik, aby byli pracovníci obsluhy vystaveni pouze minimálním 

mechanickým rizikům. Nesprávné používání nebo zacházení se systémem může způsobit jeho vážné poškození nebo 

poranění uživatelů. Během provozu systému se nedotýkejte snímače ani jiných pohyblivých součástí. Nesnímejte 

ochranné kryty za provozu přístroje, aby nedošlo ke kontaktu s pohyblivými díly. Je-li demontovaný kryt, postupujte při 

práci na peristaltické pumpě nebo v její blízkosti, mimořádně opatrně (pouze u příslušných modelů). Otvory na přístroji 

určené k odvětrávání nelze používat jako přístupové body. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 8 z 82 

 

Je-li nutné během provozu otevřít kryt, před prací uvnitř přístroje zkontrolujte, zda ustal pohyb snímače. Přístroj v tomto 

stavu provozujte pouze v absolutně nutných případech a zachovávejte nejvyšší opatrnost. 

2.4 Biologická bezpečnost 

Se všemi součástmi systému (včetně připojených počítačů/klávesnic), které přijdou do styku se vzorky nebo reakčními 

činidly, je nutné zacházet jako s potenciálně infekčními. Některá běžně používaná činidla mohou způsobovat podráždění 

kůže a sliznic. Doporučujeme, aby pracovníci obsluhy při provozování systému používali vhodné osobní ochranné 

prostředky (OOP), jako jsou rukavice, laboratorní plášť a ochrana zraku. Je-li systém provozován v kombinaci s dalšími 

přístroji, je uživatel povinen dodržovat pokyny a varování příslušného výrobce týkající se správného používání činidel. 

2.5 Bezpečnostní štítky 

Přístroj Bolt je opatřen všeobecnými výstražnými štítky upozorňujícími na rizika, kterým může být vystaven obsluhující 

personál. 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 9 z 82 

 

3 Systémový přístroj 

Bolt je plně automatický přístroj určený ke zpracovávání mikrotitračních destiček. Umožňuje kompletní provádění kroků 

při zpracovávání vzorků, mezi které patří ředění, dávkování, inkubace, protřepávání a promývání. Analyzátor Bolt 

umožňuje provádět fotometrická a luminiscenční měření a vyhodnocování. Bolt je řízen softwarem určeným pro 

operační systém Windows (Storm Instrument Manager), který byl navržen speciálně pro tento přístroj.  

3.1 Přehled přístroje 

Přístroj Bolt je robotická platforma, která provádí naprogramované testy EIA a CLIA. Je připojen k počítači, který 

umožňuje automatické provádění jednotlivých kroků testů, vytváření pracovních seznamů, správu dat a jejich analýzu. 

Přístroj se skládá z následujících součástí: 

1 Kryt přístroje 

2 Stojan na činidla 

3 Stojan na vzorky 

4 Nosič mikrotitračních destiček 

5 Sestava snímače 

 

 

3.2 Detaily přístroje 

Doporučujeme, aby byl přístroj Bolt provozován a uložen na vyhrazeném místě, které splňuje následující požadavky. Pro 

optimální funkci přístroje by měla být teplota prostředí udržována v rozmezí od 20 do 24 °C, relativní vlhkost by se měla 

pohybovat mezi 20 a 90 % (bez kondenzace) a prostředí by mělo být relativně bezprašné a nemělo by být vystaveno 

nadměrným vibracím. 

3.2.1 Parametry napájení přístroje 

Napětí: 100 – 265 V 

Frekvence: 50 – 60 Hz 

Příkon: 12 W bez inkubátoru, 120 W max. 

Doporučujeme přístroj připojit k vyhrazenému napájecímu zdroji. V ideálním případě by měl být analyzátor Bolt umístěn 

v blízkosti elektrické zásuvky a měl by být připojen k přepěťové ochraně nebo nepřerušitelnému zdroji napájení (UPS).  

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 10 z 82 

 

Rozměry a hmotnost přístroje  

Rozměry: 

A / šířka samotného přístroje: 64,8 cm (25,5 in) 

B / výška samotného přístroje: 54,6 cm (21,5 in) 

C / hloubka samotného přístroje: 61 cm (24 in) 

D / šířka zavěšeného počítače: 33 cm 

E / šířka připojeného promývání/odpadu: 15,3 cm 

F / výška s otevřenými dvířky: 86,4 cm (34 in) 

Hmotnost: 50 kg 

 

 

 

 

Celkový prostor na pracovním stole doporučený k umístění analyzátoru Bolt a souvisejících zařízení: šířka 113 cm x výška 

86,4 cm x hloubka 61 cm. Laboratorní stůl musí být dostatečně odolný, aby unesl celou hmotnost systému Bolt a 

doplňkového vybavení. Očekávaná celková hmotnost systému Bolt a příslušenství činí přibližně 50 kg. 

3.3 Součásti přístroje 

POZNÁMKA: Některé modely přístrojů nemusí obsahovat všechny níže uvedené součásti. 

3.3.1 Stojany na vzorky 

K uložení zkumavek o průměru 12, 13 nebo 16 mm (do výšky 100 mm) je k dispozici odnímatelný stojan z nerezové oceli 

v různých vzájemně zaměnitelných velikostech. Stojany na zkumavky 12 a 13 mm mohou pojmout až 96 vzorků od 

pacientů a 16mm verze maximálně 72. Pozice zkumavek jsou od levého zadního rohu stojanu očíslovány a postupují 

zleva doprava napříč řadami zezadu dopředu. 

Rovněž je možné dodat stojany podle zvláštních požadavků zákazníka. Podrobnosti vám sdělí zástupce technického 

servisu GSD nebo místní distributor GSD. 

3.3.2 Stojan na činidla 

Stojan na činidla obsahuje devět pozic pro činidla a lze do něj umístit lahvičky o průměru 22-35 mm (jsou nutné adaptéry 

na činidla). 

K dispozici jsou také vlastní stojany na činidla a/nebo adaptéry. Podrobnosti vám sdělí zástupce technického servisu GSD 

nebo místní distributor GSD. 

3.3.3 Nosič mikrotitračních destiček 

Nosič mikrotitračních destiček má jednu pozici pro reakční mikrotitrační destičky (pozice levé destičky) a jednu pozici pro 

destičku k předředění (pozice pravé destičky). 

3.3.4 Sestava snímače 

Přístroj Bolt je vybaven jedním snímačem. Využívá systém se dvěma jehlami. Nepoužívají se jednorázové špičky. Tento 

systém je schopen přesného odběru a dávkování pro objemy od 1 µl do 300 µl. Vysoce přesná mikrostříkačka nasaje 1 µl 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 11 z 82 

 

s méně než 3% CV v celé reakční destičce. Detekce kapalin se provádí pomocí vodivosti s minimálním detekčním 

objemem 50 µl. 

3.3.5 Inkubátor 

Integrovaný inkubátor na Boltu využívá nucený konvekční ohřev, který je schopen dosáhnout maximální teploty 45°C. 

Šroub může nasávat a/nebo dávkovat tekutinu do jamek v MTP, když je inkubátor zapnutý nebo vypnutý. 

3.3.6 Specifikace inkubátoru 

Rozsah teplot: Pokojová teplota do 45°C 
Rozptyl teplot: ± 1°C Well to Well nad MTP 
Doba ohřevu: 9 min (pokojová teplota do 37 °C v jamce MTP se 150 μl tekutiny) 
Doba chlazení: 19 min (37 °C až pokojová teplota v jamce MTP se 150 μl tekutiny) 
Elektrické napětí: 24 V  

 

3.3.7 Čtečka 

Vestavěná čtečka Bolt je ultrakompaktní, plně integrovaný LED spektrofotometr, který obsahuje standardní vlnové délky 

405 nm, 450 nm, 490 nm, 550 nm a 630 nm. K dispozici jsou rovněž vlnové délky podle zvláštních požadavků zákazníka. 

U přístrojů Bolt vybavených možností chemiluminiscence obsahuje palubní čtečka také fotonásobič (PMT) pro detekci 

chemiluminiscenčních testů. Přístroje Bolt s těmito čtečkami mohou podporovat jak tradiční testy EIA, tak testy CLIA. 

3.3.7.1 Specifikace čtečky - Spektrofotometr 

 

Fotometrický 
rozsah: 

0 až 3,0 OD 

Spektrální rozsah: 400 nm až 700 nm 
Čas čtení: přibl. 2 min./destičku 
Přesnost: 0 až 2,000 OD: +-0,003 OD nebo CV < 1 %, 2,001 OD až 3,000 OD: CV < 1,5 % 
Rozlišení: 0,001 OD 
Linearita: < 1 % 0 až 2,000 OD (typická), < 2 % 2,001 OD až 3,000 OD 

 

3.3.7.2 Specifikace čtečky - Chemiluminiscence 

 

Typ detekce: Glow 
Spektrální rozsah: 300–500 nm 
Úroveň temného 
šumu: 

50 za sekundu (standardní) 

Doba měření: 100 ms (nastavitelná v rozsahu 100–1000 ms) 
Dynamický rozsah: 6 dekád (řádově) 

 

3.3.8 Třepačka 

Integrovaná lineární třepačka má konstrukci zabraňující rozstřikování, která věrně kopíruje ruční třepačku.  Analyzátor 

Bolt je schopen dávkovat a/nebo inkubovat během provozu třepačky. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 12 z 82 

 

3.3.8.1 Technické údaje třepačky 

 

Amplituda: 0,6 mm 
Nastavitelná 
rychlost: 

až 900 ot./min. 

Kapacita: 2 mikrotitrační destičky (1 reakční, 1 pro předředění) 
Napětí: 5 V DC 

 

3.3.9 Počítač 

Obsažený počítač se k přístroji připojuje prostřednictvím portu USB. Počítač je rovněž vybaven portem Ethernet, RS232 a 

dalšími porty USB. Specifikace počítače jsou uvedeny níže: 

3.3.9.1 Technické údaje počítače přístroje 

Počítač přístroje (v prostředí s jedním nebo více přístroji) musí splňovat tyto minimální požadavky: 

 

Procesor: Intel Core i3 12100T 4 Core 2.2 GHz 
Paměť (RAM): 4 GB 
Pevný disk: 120 GB 
Porty: USB 2.0 nebo vyšší (RS232, Ethernet porty volitelné) 
Grafika: Intel(R) UHD Graphics 600, 1,00 GB RAM, rozlišení 1366x768 
Operační systém: Windows 10 Pro 21H1 19043 
.NET Framework: .NET 4.8 

 

3.3.9.2 Technické údaje serveru 

Pokud běží v prostředí s více přístroji samostatný serverový počítač, musí tento serverový počítač (se Storm Server a 

konfiguračním nástrojem Storm System Configuration Tool) splňovat následující minimální požadavky v závislosti na 

počtu přístrojů připojených k serveru: 

Počet přístrojů Procesor 
Paměť 
(RAM) 

Paměť (pevný 
disk) 

Porty Grafika 
Operační 
systém 

.NET 
Framework 

1 
Intel Core i3 

12100T 4 Core 
2.2GHz 

4,00 GB 120GB 

USB 2.0 nebo vyšší, 
Ethernet, 

RS232 (volitelné) 

Intel(R) UHD 
Graphics 600, 1,00 
GB RAM, rozlišení 

1366x768 

Win 10 Pro 
21H1 19043  

.NET 4.8  5 
Intel Core i7 

1180G7 4 Core 
2.2GHz 

8,00 GB 240GB 

10 
Intel Core i9 

11900F 8 Core 
2.5GHz 

16,00 GB 500GB 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 13 z 82 

 

4 Software systému 

Předinstalovaný softwarový balíček Storm Software Suite je určen pro počítač s operačním systémem Windows, který je 

součástí dodávky přístroje. Software umožňuje vytvářet a zpracovávat pracovní seznamy, analyzovat výsledky ze 

zpracování pracovních seznamů a vytvářet sestavy výsledků cyklů pracovních seznamů. Lze jej integrovat s jakýmkoli 

systémem LIS, který splňuje specifikace NCCLS LIS1-A a LIS2-A. 

Softwarový balíček Storm je vysoce konfigurovatelný a zahrnuje podporu zvukových výstrah pro různé události, které 

vznikají během provozu přístroje. Reproduktory počítače by měly být neustále zapnuté. Doporučuje se použití dalších 

reproduktorů. 

K ovládání přístroje je nutný softwarový balíček Storm, který tvoří tři části: Storm Server, Storm System Configuration 

Tool a Storm Instrument Manager.  

Storm Server je proces, který reaguje na požadavky jednoho nebo více instancí správce Storm Instrument Manager, 

který zajišťuje správu dat generovaných během zpracování pracovního seznamu. Storm Server také uchovává informace 

o konfiguraci systému sdílené všemi instancemi správce Storm Instrument Manager připojenými k serveru. 

Nástroj Storm System Configuration Tool slouží ke konfiguraci nastavení systému. Tento nástroj se používá ke 

konfiguraci nastavení, která jsou společná všem instancím správce Storm Instrument Manager připojeným k serveru 

Storm Server. Nástroj Storm System Configuration Tool musí být vždy nainstalován na stejném počítači, na kterém je 

spuštěný software Storm Server. 

Správce Storm Instrument Manager umožňuje uživateli vybírat, konfigurovat a spouštět testy ELISA a CLIA pro danou 

sadu vzorků v přístroji. Tyto konfigurace jsou uloženy a spouštěny jako pracovní seznamy. Správce Storm Instrument 

Manager umožňuje také vyhodnocovat výsledky cyklů pracovních seznamů a provádět údržbu přístrojů. 

Všechny softwarové součásti jsou předinstalovány v počítači, který je dodáván spolu s přístrojem. 

POZNÁMKA: Společnost Gold Standard Diagnostics prodejcům a zákazníkům pravidelně poskytuje aktualizace softwaru. 

Tento návod k obsluze popisuje funkce softwaru Storm 3.2 s přístrojem Bolt. S jakýmikoli dalšími dotazy ohledně verzí 

softwaru nebo pokynů k aktualizaci softwaru se obracejte na místního prodejce přístroje. Nezapomeňte si přečíst návod k 

obsluze odpovídající použité verzi softwaru. 

4.1 Možnosti konfigurace systému 

Existují dva způsoby konfigurace systému. Obě konfigurace jsou podrobně popsány v následujících částech. 

4.1.1 Konfigurace jednotlivých přístrojů 

V laboratořích s jediným přístrojem nebo malým počtem přístrojů, které nebudou spouštěny společně jako systém, lze 

použít konfiguraci jednoho přístroje. V této konfiguraci jsou všechny tři komponenty softwarového balíčku Storm 

nainstalovány a spuštěny na jednom přístrojovém počítači, jak je znázorněno na následujícím obrázku:  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 14 z 82 

 

 

Tento systém je ve výchozím nastavení konfigurován v době nákupu a v tomto formátu není potřeba žádná další 

instalace nebo konfigurace softwaru. 

POZNÁMKA: Tato konfigurace je omezena množstvím výpočetního výkonu a úložného prostoru na počítači přístroje. 

4.1.2 Konfigurace více přístrojů a centrálního serveru 

U laboratoří s více přístroji se doporučuje, aby byl Storm Server nainstalován a spouštěn na centrálním počítači, který je 

připojen přes síť TCP/IP ke každému počítači přístroje se spuštěným správcem Storm Instrument Manager. Tato 

konfigurace je znázorněna na následujícím obrázku: 

 

 

Centrální sdílený server Storm Server umožňuje společnou konfiguraci všech správců Storm Instrument Manager a jedno 

připojení k LIS. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 15 z 82 

 

Používáte-li konfiguraci centrálního serveru, požádejte místního distributora přístrojů o další pokyny k instalaci softwaru 

na centrálním serverovém počítači a správné konfiguraci všech softwarových komponent. 

4.2 Storm Server 

Storm Server je služba systému Windows běžící na pozadí počítače, na kterém je nainstalována. Služba Storm Server se 

spouští automaticky při startu operačního systému Windows v počítači. Ukládá konfigurační data systému a zpracovává 

požadavky z instancí softwaru Storm Instrument Manager na ukládání a načítání dat generovaných z cyklů pracovního 

seznamu prováděných na příslušných přístrojích. 

4.3 Přístup k nástroji Storm System Configuration Tool 

Nástroj Storm System Configuration Tool slouží ke specifikaci konfiguračních nastavení systému Storm System. Tato 

nastavení ukládá Storm Server a používají je veškeré instance správce Storm Instrument Manager připojené k tomuto 

serveru. Nástroj Storm System Configuration Tool musí být vždy nainstalován na stejném počítači, na kterém je spuštěná 

služba Storm Server.  

4.3.1 Spuštění nástroje Storm System Configuration Tool 

Chcete-li spustit nástroj Storm System Configuration Tool, klikněte/klepněte na příslušnou ikonu na ploše. 

POZNÁMKA: Všechny připojené instance správce Instrument Manager je nutné před otevřením konfiguračního nástroje 

Storm System Configuration Tool zavřít (na základě výzvy). 

Zvolte Ano, pokud budete požádáni o povolení programu provést změny v počítači. Nástroj Storm System Configuration 

Tool vyzve uživatele k výběru uživatelského účtu systému Storm pro přihlášení. Přístup k nástroji Storm System 

Configuration Tool mají pouze uživatelé s účty správce nebo technického servisu. Vyberte požadovaný uživatelský účet (v 

seznamu se zobrazí pouze uživatelé s účty správce nebo technického servisu), na přihlašovací obrazovce zadejte dle 

pokynů heslo a klikněte/klepněte na tlačítko „Přihlášení“:  

 

POZNÁMKA: Pokud uživatel, který je správcem, zapomene heslo, lze nastavit nové heslo tlačítkem Forgot Password 

(Zapomenuté heslo) a postupováním podle následujících pokynů, které se zobrazí na obrazovce. 

Pokud uživatel zadal platné heslo pro vybraný uživatelský účet typu správce nebo technického servisu, otevře se nástroj 

Storm System Configuration Tool, jak ukazuje obrázek níže: 

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 16 z 82 

 

 

4.3.2 Rozhraní nástroje Storm System Configuration Tool 

Nástroj Storm System Configuration Tool zobrazuje různé kategorie nastavení systému v rozbalovací/skládací nabídce na 

levé straně okna. Uživatel může vybrat kategorii nastavení, kterou chce upravit, kliknutím/poklepáním na položky v této 

nabídce. Po výběru položky se v podokně vpravo zobrazí související nastavení. 

Obecně platí, že uživatel může kdykoli kliknout nebo klepnout na tlačítko Apply (Použít), čímž naznačí, že změněné 

nastavení má být uloženo a použito. Nástroj Storm System Configuration Tool uloží nastavení a zůstane otevřený, aby v 

něm uživatel mohl pokračovat. Uživatel může kliknutím na tlačítko OK uložit všechna změněná nastavení a nástroj Storm 

System Configuration Tool ukončit. Pokud uživatel klikne/klepne na tlačítko Cancel (Zrušit), všechny neuložené změny 

nastavení budou zrušeny a nástroj Storm System Configuration Tool se ukončí. 

POZNÁMKA: Některé změny nastavení provedené v nástroji Storm System Configuration Tool mohou vyžadovat 

restartování serveru Storm Server. Nástroj Storm System Configuration Tool v případě potřeby upozorní uživatele na 

kliknutí na tlačítko Apply (Použít) nebo OK a provede restart serveru Storm Server. 

Níže jsou popsány různé kategorie nastavení, které lze konfigurovat pomocí nástroje Storm System Configuration Tool. 

4.3.2.1 Uživatelé 

Slouží k přidávání a úpravám uživatelských účtů softwaru Storm System. Vybrané soubory testů budou k dispozici pro 

přihlášení do Storm System Configuration Tool a instancím Storm Instrument Manager připojených k odpovídajícímu 

serveru Storm Server, ve kterém jsou tato nastavení uložena. 

4.3.2.1.1. Přidat uživatele 

Klikněte/klepněte na tlačítko Add User (Přidat uživatele). Zadejte uživatelské jméno a heslo, e-mailovou adresu 

(volitelné pro oznámení o cyklu) a číslo mobilního telefonu (volitelné pro oznámení o cyklu). Aktivujte uživatele výběrem 

volby Active User (Aktivní uživatel). Pro Account Type (Typ účtu) vyberte možnost Basic User (Základní uživatel), Super 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 17 z 82 

 

User (Superuživatel) nebo Administrator (Správce). Podrobnosti o různých možnostech jednotlivých typů uživatelských 

účtů naleznete v části TYPY UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. Klikněte/klepněte na OK a uložte změny. 

4.3.2.1.2. Upravit uživatele 

Vyberte požadovaného uživatele ze seznamu a klikněte/klepněte na tlačítko Edit User (Upravit uživatele). Podle potřeby 

upravte uživatelské informace a nastavení a poté klikněte/klepněte na tlačítko OK. 

4.3.2.1.3. Deaktivovat uživatele 

Uživatelské účty nelze odstranit, ale můžete je deaktivovat zrušením zaškrtnutí možnosti Active User (Aktivní uživatel) v 

okně Edit User (Upravit uživatele). Deaktivovaní uživatelé se nebudou na přihlašovacích obrazovkách aplikací softwaru 

Storm zobrazovat. 

4.3.2.1.4. Typy uživatelských účtů 

Existuje několik typů uživatelských účtů:  

• Účty Basic User (Základní uživatel) jsou určeny běžným uživatelům softwaru Storm Instrument Manager a k němu 

příslušejícího přístroje. Tento typ uživatele může provádět údržbu přístrojů, vytvářet pracovní seznamy a spouštět 

je na přístroji. 

• Účty Super User (Superuživatel) jsou určeny uživatelům, kteří budou kontrolovat pracovní seznamy a odesílat 

výsledky do systému LIS. Tento typ uživatele může provádět všechny úkony základních uživatelů a navíc může 

kontrolovat sestavy pracovních seznamů a odesílat výsledky do systému LIS. 

• Účty Administrator (Správce) jsou určeny pro uživatele se zvláštními oprávněními. Uživatel s oprávněními správce 

mohou provádět všechny úkony základních uživatelů a superuživatelů a navíc následující úkony: K nástroji Storm 

System Configuration Tool se mohou přihlašovat a jeho nastavení upravovat pouze uživatelé s oprávněními 

správce. Kromě toho mohou na obrazovku Settings (Nastavení) správce Storm Instrument Manager přistupovat 

pouze uživatelé s oprávněními správce. Určité nástroje (tj. kalibrace čerpadla promývacího roztoku) jsou rovněž 

vyhrazeny pro uživatele s oprávněními správce. Vždy musí být aktivní alespoň jeden účet správce. 

• GSD Tech Service (Technický servis GSD) je účet vyhrazený pouze pro personál společnosti GSD. 

4.3.2.2 Licence 

 Na této kartě můžete přidávat, odebírat nebo obnovovat licence k testovacím souborům (pokud jsou k dispozici). 

POZNÁMKA: Licence na testovací soubory vyžadují pouze někteří zákazníci. V případě potřeby licence se obraťte na 

společnost GSD nebo na místního distributora a získejte další informace. Jestliže není nutná žádná licence, není na této 

obrazovce nutné provádět žádnou činnost. 

4.3.2.3 Soubory testů 

Soubory testů zobrazené na této kartě budou k dispozici ke spuštění v pracovních seznamech instancí nástroje Storm 

Instrument Manager připojených k serveru Storm Server, v němž jsou tato nastavení uložena. Soubory testů definují 

všechna činidla, rozvržení, kroky akce a výpočty pro danou testovací soupravu. Soubory testů lze přidávat a odebírat ze 

systému Storm System a uspořádány do složek (uzlů). 

4.3.2.3.1. Přidávání/přejmenovávání uzlů 

Chcete-li přidat seskupení nebo uzel testů, klikněte/klepněte na tlačítko Add Node (Přidat uzel). Po výzvě zadejte 

požadovaný název uzlu a klikněte na tlačítko OK. Za účelem uspořádání/seskupení testů můžete přidat více uzlů. 

Přejmenujte uzel výběrem a kliknutím/klepnutím na tlačítko Rename Node (Přejmenovat uzel). 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 18 z 82 

 

4.3.2.3.2. Přidat soubor testu 

Chcete-li do systému Storm přidat soubory testů, nejprve se ujistěte, že soubory testů, které budou do systému Storm 

přidány, jsou k dispozici ve složce, která je přístupná počítači, na němž je spuštěn server Storm Server a nástroj Storm 

Configuration Tool. Navrhované umístění souboru je: 

C:\Users\Public\Documents\Storm\Tests 

Chcete-li přidat testy do hlavní kořenové složky nebo do dříve definovaného uzlu, vyberte požadované umístění a 

klikněte/klepněte na tlačítko Add Tests (Přidat testy). Nástroj Storm System Configuration Tool otevře okno File Open 

(Otevřít soubor). V okně File Open (Otevřít soubo) vyberte požadovaný typ souboru testu:  

 

Pomocí navigačního panelu okna File Open (Otevřít soubor) na levé straně přejděte do umístění složky obsahující 

soubor(y) testu a můžete je přidat. Tlačítko Refresh (Obnovit) lze použít k obnovení vybraného umístění souboru.  

Vyberte soubor(y) testů, které chcete přidat, klepnutím/kliknutím na soubor(y) testů uvedený(é) na panelu vpravo. 

Pomocí kláves CTRL nebo SHIFT můžete vybrat více souborů: 

 

Po volbě požadovaných souborů klikněte/klepněte na tlačítko Open (Otevřít). Po přidání se na obrazovce Tests (Testy) 

zobrazí uzly a testy:  

 

POZNÁMKA: Načtení souboru testu do systému Storm zkopíruje testovací protokol do databáze systému Storm. Na 

soubor testu uložený ve složce na pevném disku počítače se již neodkazuje a lze jej odstranit. 

4.3.2.3.3. Odebrání/reorganizace uzlů a testů 

Chcete-li odstranit uzly nebo testy, zvýrazněte testy nebo uzel, které chcete odebrat, a podle potřeby klikněte/klepněte 

na tlačítko Remove Test (Odebrat test) nebo Remove Node (Odebrat uzel). 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 19 z 82 

 

POZNÁMKA: Všechny testy v rámci uzlu je nutné odebrat dříve, než bude možné odebrat tento uzel. Chcete-li odebrat uzel 

nebo test(y), jednoduše je přetáhněte do požadovaného umístění v rámci uzlu nebo okna testu zobrazeného výše. 

4.3.2.4 Sestavy 

Obrazovka Zprávy umožňuje uživateli přizpůsobit sestavu pracovního seznamu a sestavu testu zadáním alternativních 

šablon zpráv a laboratorních informací. Pokud chcete zadat vlastní šablony sestav a/nebo informace o laboratoři, 

nejprve se ujistěte, že soubory šablon sestav a soubory loga laboratoře, které chcete použít, jsou k dispozici ve složce, 

která je přístupná počítači, na němž je spuštěn server Storm Server a nástroj Storm Configuration Tool. 

 Tlačítky … vyberte vlastní šablonu/logo a pomocí červených tlačítek X obnovte výchozí nastavení.buttons to restore 

default settings. Pokud neprovedete žádné změny, budou v přehledech pracovních seznamů použity výchozí šablony 

sestav a logo GSD. 

4.3.2.4.1. Přizpůsobení sestavy pracovního seznamu 

V případě potřeby vyberte vlastní šablonu sestavy (většina uživatelů používá výchozí šablonu). Můžete zvolit uspořádání 

sestav proužkových testů dle testu (sestavy proužkových testů jsou ve výchozím nastavení uspořádány podle Sample ID 

(ID vzorku)). Zadejte název a adresu laboratoře. Tyto informace se zobrazí v pracovním seznamu a v sestavách 

vyhledávání vytvořených připojeným správcem Storm Instrument Manager. Můžete nahrát logo:  

 

Název laboratoře, adresu a logo lze pomocí tlačítek Import a Export exportovat do souboru .xml a později naimportovat, 

pokud budete chtít použít stejné informace v systémech několika přístrojů. 

4.3.2.4.2. Přizpůsobení sestav testů 

V případě potřeby vyberte různé vlastní šablony sestav pro každý test. Většina uživatelů ponechá zvolené výchozí 

šablony sestav EIA a STRIPS:  

 

Pokud budete potřebovat další informace o možnostech použití vlastních sestav, obraťte se na místního prodejce 

přístroje. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 20 z 82 

 

4.3.2.5 Nastavení LIS 

Obrazovka Nastavení LIS umožňuje uživateli provést konfiguraci systému Storm pro komunikaci s Laboratory Information 

System (LIS). 

 

 

Pokud má systém Storm komunikovat se systémem LIS, je třeba zaškrtnout políčko Enable LIS (Povolit LIS). Důrazně 

doporučujeme zaškrtnout políčko Enable LIS Logging (Povolit protokolování), aby Storm generoval data protokolu LIS, 

která lze zkontrolovat v případě problémů s komunikací. Údaje protokolu LIS lze generovat s několika různými úrovněmi 

podrobnosti. Dle potřeby nastavte LIS Log Level (Úroveň protokolu LIS). 

Nastavení LIS Timeout (Prodleva LIS) udává, jak dlouho bude systém Storm čekat na odpověď ze systému LIS. Výchozí 

časový limit je 30 sekund. Některé systémy LIS mohou vyžadovat delší časový limit. Nastavte časový limit podle potřeby 

pro laboratorní systém LIS. 

Systém Storm se může připojit k systému LIS pomocí dvou protokolů: RS-232 nebo TCP/IP. Vyberte, který typ připojení 

LIS se bude používat (RS-232 nebo TCP/IP), a dle vhodnosti proveďte nastavení portu/serveru. Ujistěte se, že veškerá 

nastavení odpovídají nastavením připojeného systému LIS.  

Kliknutím/klepnutím tlačítka Save LIS Configuration (Uložit konfiguraci LIS) a uložte změny nebo použijte tlačítko 

Discard Changes (Zrušit změny) a zrušte jakékoli změny provedené od posledního uložení a vraťte nastavení zpět. Tato 

obrazovka musí být vyplněna před tím, než dojde k pokusu o komunikaci LIS pomocí softwaru Storm Instrument 

Manager. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 21 z 82 

 

4.3.2.6 Asociace LIS 

Laboratorní LIS bude mít jedinečný název nebo kód, který bude reprezentovat různé testy/úkoly. Připomeňme si z části 

4.3.2.3 SOUBORY TESTŮ, že systém Storm používá soubory testu k definici protokolů testů/analýz, které může provádět. 

Každý soubor testu vložený do systému Storm je identifikován názvem souboru testu. Aby si systém Storm mohl 

vyměňovat informace s laboratorním systémem LIS pro daný test/rozbor, musí být název/kód testu v systému LIS spojen 

s odpovídajícím názvem souboru testu v systému Storm. Na obrazovce LIS Associations (Asociace LIS) je uvedený 

seznam názvů souboru testu pro všechny soubory testů načtené do systému Storm. Uživatel musí uvést odpovídající 

kódový název testu/analýzy LIS, který se používá pro každý test/analýzu. Uživatel musí dbát na to, aby zadával názvy 

testů nebo kódů LIS přesně podle konvence pro pojmenování laboratorních testů LIS. 

 

POZNÁMKA: Systém Storm nebude schopen odesílat nebo přijímat informace pro test/analýzu, pokud asociace LIS pro 

test/analýzu není správně definována. 

Po zadání všech názvů testů a zkoušek LIS pro každý soubor s testy klikněte/klepněte na tlačítko Save LIS Associations 

(Uložit asociace LIS) a uložte změny nebo na Discard Changes (Zrušit změny) a změny odstraňte.  

4.3.2.7 Záloha/obnova 

Obrazovka Backup/Restore (Záloha/Obnovit) slouží k vytváření záloh databáze Storm a/nebo k obnovení dříve 

uložených záloh databáze Storm. Různé funkce zálohování/obnovy jsou k dispozici jako samostatné karty v horní části 

obrazovky. 

4.3.2.7.1. Zálohovat 

Karta Backup (Záloha) umožňuje uživateli vytvořit zálohu databáze Storm. Uživatel musí zadat platný název souboru, do 

kterého bude databáze uložena. Tlačítko … se používá k zobrazení okna File Save (Uložit soubor). V okně File Save 

(Uložit soubor) lze pomocí podokna složek na levé straně přejít na umístění složky. Pole Název souboru v horní části 

okna Uložit soubor slouží k zadání názvu záložního souboru. Záloha se uloží jako soubor TAR. Kliknutím/klepnutím na 

tlačítko OK v okně File Save (Uložit soubor) se okno zavře a do pole Backup File Name (Název souboru zálohy) se zadá 

zadaný název cesty k souboru. 

Zaškrtávací pole Auto-purge backed up images (AUtomatické odstranění zálohovaných snímků) je třeba zaškrtnout, 

pokud mají být obrazy studny spojené s testy ARRAY po zálohování vymazány. To často pomáhá uvolnit místo na disku 

serveru Storm. 

POZNÁMKA: Nastavení Auto-purge backed up images (Automatické odstranění zálohovaných snímků) se vztahuje 

pouze na systémy Storm, které používají testy ARRAY na přístroji Hailstorm. Toto nastavení nemá vliv na systémy Storm, 

které obsahují pouze přístroje ThunderBolt a/nebo Bolt. 

Po zadání platné cesty k názvu záložního souboru se aktivuje tlačítko Backup (Zálohovat). Uživatel může kliknutím na 

tlačítko Backup (Zálohovat) vytvořit zálohu databáze serveru Storm v zadaném umístění souboru. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 22 z 82 

 

4.3.2.7.2. Obnovit 

Karta Restore (Obnovit) umožňuje uživateli obnovit dříve uloženou zálohu databáze Storm. Funkce obnovení podporuje 

záložní soubory uložené ve formátu ZIP nebo TAR. 

POZNÁMKA: Formát ZIP se používal v předchozích verzích softwaru Storm před verzí Storm 3.0. Formát ZIP je podporován 

pro zajištění zpětné kompatibility databází Storm uložených v předchozích verzích Storm.  

Tlačítko … se používá k zobrazení okna File Open (Otevřít soubor). V okně File Open (Otevřít soubor) lze pomocí 

podokna složek na levé straně přejít na umístění složky obsahující soubor, který chcete obnovit. V podokně souborů na 

pravé straně se zobrazí soubory ZIP nebo TAR ve vybrané složce. Uživatel by měl vybrat požadovaný soubor zálohy, který 

má být obnoven, a kliknout na tlačítko Open (Otevřít). Okno File Open (Otevřít soubor) se zavře a do pole Restore File 

Path (Obnovit cestu k souboru) se zadá název vybraného souboru. 

Po zadání platného názvu cesty k souboru do pole Restore File Path (Obnovit cestu souboru) se aktivuje tlačítko Restore 

(Obnovit). Uživatel může kliknutím na tlačítko Restore (Obnovit) obnovit zadaný soubor zálohy databáze.  

POZNÁMKA: Obnovení dříve uloženého souboru zálohy databáze přepíše aktuální databázi. Veškeré informace v aktuální 

databázi, které nebyly zálohovány, budou ztraceny. Před obnovením se důrazně doporučuje provést zálohu aktuální 

databáze. 

4.3.2.7.3. Plánované zálohování 

Obrazovku Scheduled Backup (Plánované zálohování) lze použít ke konfiguraci aplikace Storm tak, aby automaticky 

vytvářela zálohy databáze Storm v předepsaných časech/intervalech do předepsaného umístění složky.  

Chcete-li povolit automatické plánované zálohování, uživatel může zaškrtnout pole Run scheduled backup at (Spustit 

plánované zálohování v) a zadat denní dobu, kdy se záloha vytvoří. Uživatel může také stanovit, jak často se má 

naplánované zálohování provádět. K dispozici jsou tři základní volby frekvence: Denně, týdně nebo měsíčně. Každá z 

voleb frekvence umožňuje další přizpůsobení. Například možnost Daily (Denně) umožňuje uživateli také určit, zda se má 

zálohování provádět každých N dní (kde N je kladné číslo mezi 1 a 31), nebo zda se má denní zálohování provádět každý 

pracovní den. Nastavení frekvence Weekly (Týdně) a Monthly (Měsíčně) umožňuje podobné úpravy. 

Pole Backup Path (Záloha cesty) specifikuje složku, do které se bude ukládat automatické plánované zálohování. Výchozí 

hodnotou tohoto pole je cesta: 

C:\Users\Public\Documents\Storm\DatabaseBackups 

Uživatel může kliknutím na tlačítko … a otevřít okno Folder Select (Vybrat složku) a procházet systém souborů a vybrat 

jinou složku. Storm automaticky uloží zálohu databáze do této složky podle nastavení plánovaného zálohování. Storm 

uloží každý ze záložních souborů s jedinečným názvem, který odpovídá formátu: 

„ScheduledBackupStorm_YYYY_MM_DD_H_M.tar“ 

Přičemž RRRR_MM_DD_H_M určuje rok, měsíc, den, hodinu a minutu, kdy se záloha vytváří. Přípona .tar určuje, že 

soubor je uložen ve formátu TAR. 

Do zadané složky se uloží maximálně tři zálohy. Pokud se Storm pokusí do této složky uložit více než tři zálohy, odstraní 

nejstarší soubor zálohy a uloží nový soubor zálohy. Tím se zajistí, aby místo na pevném disku nezaplnili uživatelé, kteří 

zapomínají spravovat své záložní soubory. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 23 z 82 

 

4.3.2.7.4. Odstranit 

Obrazovka Purge (Vyčistit) slouží k vyčištění obrazů MicroArray Well z pevného disku serveru Storm.  

POZNÁMKA: Funkce Purge (Vyčistit) se vztahuje pouze na systémy Storm, které používají testy MicroArray na přístroji 

Hailstorm. Toto nastavení nemá vliv na systémy Storm, které obsahují pouze přístroje ThunderBolt a/nebo Bolt. 

4.4 Storm Instrument Manager 

Správce Storm Instrument Manager umožňuje uživateli spouštět pracovní seznamy na přístroji Bolt a/nebo kontrolovat a 

vyhodnocovat výsledky spuštěných pracovních seznamů. Pracovní seznam obsahuje seznam vzorků a odpovídajících 

testů, které mají být na těchto vzorcích provedeny. Dostupné testy jsou definovány soubory testů, které jsou 

nainstalovány v systému Storm. 

Storm Instrument Manager lze spustit ve dvou režimech: 

„Full Functionality Mode (Režim plné funkčnosti“: Tento režim umožňuje spouštění pracovních seznamů a kontrolu a 

vyhodnocování výsledků pracovních seznamů. V tomto režimu musí být přístroj Bolt připojen prostřednictvím připojení 

USB k počítači, na kterém je nainstalován Storm Instrument Manager. Přístroj je zapnutý, když je spuštěn Storm 

Instrument Manager. 

„Evaluation Only Mode (Pouze režim vyhodnocení)“: Tento režim umožňuje vyhodnocovat pouze výsledky pracovního 

seznamu. V tomto režimu není nutné, aby byl přístroj připojen k počítači, na kterém je nainstalován Storm Instrument 

Manager. Pokud je přístroj připojen, nebude při spuštění softwaru zapnut a software nebude s přístrojem komunikovat. 

Tento režim je podmnožinou režimu plné funkčnosti - Storm Instrument Manager v režimu Pouze vyhodnocení poskytuje 

přístup pouze k funkcím souvisejícím s prohlížením a vyhodnocováním výsledků. Tento režim je nejužitečnější na 

pracovištích s více přístroji připojenými k centrálnímu serveru, jak je popsáno v části 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A 

CENTRÁLNÍHO serveru. Aplikaci Storm Instrument Manager lze na serverovém počítači spustit v režimu Evaluation Only, 

který umožňuje prohlížet a vyhodnocovat data pracovního seznamu ze všech přístrojů připojených k centrálnímu 

serveru. 

POZNÁMKA: Režim Evaluation Only (Pouze hodnocení) je podmnožinou režimu Full Functionality Mode (Režim plné 

funkčnosti). To znamená, že všechny funkce poskytované v režimu Evaluation Only (Pouze hodnocení) jsou k dispozici 

také v režimu Full Functionality Mode (Režim plné funkčnosti). Proto bude v tomto dokumentu dále popsán pouze režim 

plné funkčnosti. 

4.4.1 Spuštění nástroje Storm Instrument Manager 

Chcete-li spustit program Storm Instrument Manager, zkontrolujte, zda je počítač, na kterém je program Storm 

Instrument Manager nainstalován, připojen k přístroji Bolt prostřednictvím připojení USB. Zapněte počítač a nechte 

spustit operační systém Windows. 

POZNÁMKA: Ve výchozím nastavení jsou počítače s přístroji Bolt nastaveny s uživatelským účtem systému Windows, 

který má uživatelské jméno „GSD“ a žádné heslo. Po zapnutí počítače se spustí operační systém Windows a automaticky 

se přihlásí uživatelský účet „GSD“. Některé zásady IT laboratoře vyžadují, aby počítač měl uživatelský účet systému 

Windows, který vyžaduje přihlášení uživatele pomocí hesla. Pokud IT oddělení laboratoře nakonfigurovalo počítač s 

přístrojem na uživatelský účet systému Windows, který vyžaduje heslo, budete se muset po spuštění systému Windows 

přihlásit příslušným heslem. V případě potřeby kontaktujte IT oddělení laboratoře. Tento uživatelský účet a heslo systému 

Windows jsou oddělené od uživatelského účtu a hesla systému Storm, které budou podrobněji popsány níže. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 24 z 82 

 

Pokud byl Storm Instrument Manager nainstalován s možností „Spustit při startu“, pak se Storm Instrument Manager 

spustí při startu operačního systému Windows. V opačném případě bude nutné spustit program Storm Instrument 

Manager dvojitým kliknutím na ikonu Storm Instrument Manager na pracovní ploše. 

Ve výchozím nastavení je nástroj Storm Instrument Manager nakonfigurován tak, aby byl spuštěn v konfiguraci Single 

Instrument (podrobnosti viz 4.1.1 KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ ). V této konfiguraci bude Storm Instrument 

Manager komunikovat se službou Storm Server spuštěnou v počítači s přístroji, aby získal informace o uživatelském účtu 

Storm a vyzval uživatele k přihlášení do systému Storm. Při použití konfigurace Multiple Instrument with Central Server 

(viz 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru), bude Storm Instrument Manager komunikovat se službou 

Storm Server spuštěnou na serverovém počítači. Pokud je nástroj Storm Instrument Manager spuštěn poprvé nebo 

pokud došlo k problému se síťovou komunikací, může se nástroj Storm Instrument Manager zeptat na IP adresu serveru, 

na kterém je spuštěna služba Storm Server. V případě potřeby se obraťte na IT oddělení laboratoře a požádejte o pomoc 

s nastavením IP adresy Storm Serveru. 

Jakmile je Storm Instrument Manager schopen komunikovat se službou Storm Server a získat informace o uživatelském 

účtu Storm, zobrazí se přihlašovací obrazovka Storm Instrument Manager, která uživateli umožní přihlásit se k systému 

Storm: 

 

 

Na přihlašovací obrazovce nástroje Storm Instrument Manager jsou uvedeny všechny aktivní uživatelské účty definované 

v databázi systému Storm. Viz 4.3.2.1 UŽIVATELÉ informace o definování uživatelských účtů pomocí nástroje Storm 

System Configuration Tool.  

POZNÁMKA: Uživatelský účet Tech Service je speciální účet, který je k dispozici ve všech systémech Storm. Tento účet mají 

používat certifikovaní zástupci technického servisu GSD při provádění servisu přístroje nebo při řešení problémů. Tento 

účet mohou používat pouze zástupci technického servisu GSD. 

Pro přihlášení do aplikace Storm Instrument Manager uživatel vybere příslušné jméno uživatelského účtu a klepne na 

tlačítko Log On (Přihlásit). Správce Storm Instrument Manager vyzve uživatele k zadání hesla k uživatelskému účtu.  

POZNÁMKA: Pokud uživatel s účtem Basic User nebo Super User zapomene své heslo, může uživatel s účtem správce 

heslo resetovat pomocí nástroje Storm System Configuration Tool. Pokud uživatel s účtem správce zapomene své heslo, 

může nastavit nové heslo pomocí tlačítka Forgot Password (Zapomenuté heslo) a podle následujících pokynů. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 25 z 82 

 

Jakmile uživatel zadá správné heslo pro vybraný uživatelský účet, přístroj se inicializuje a přesune se do výchozí nebo 

„úvodní“ polohy. Tento proces navádění trvá přibližně 30 sekund. Před zahájením provozu musí vždy proběhnout tato 

inicializační sekvence bez přerušení. 

 

 

Po dokončení navádění se otevře nástroj Storm Instrument Manager. 

POZNÁMKA: Po otevření nástroje Storm Instrument Manager je uživatel vyzván k provedení denní údržby při spuštění (a 

také týdenní údržby, pokud je splatná a je nastavena na výzvu při spuštění systému). Před pokračováním musí uživatel 

odpovědět na každou výzvu k údržbě. 

4.4.2 Rozhraní nástroje Storm Instrument Manager 

Hlavní okno nástroje Storm Instrument Manager je zobrazeno níže: 

 

 

Rozhraní nástroje Storm Instrument Manager je navrženo s titulkovým pruhem, rozbalitelnou/skládací postranní 

nabídkou obsahující položky pro různé kategorie funkcí a podoknem, které zobrazuje ovládací prvky a informace na 

základě vybrané položky v postranní nabídce.  

Titulní panel nástroje Storm Instrument Manager obsahuje indikátory týkající se obecného stavu přístroje a také některé 

ovládací prvky pro manipulaci s oknem nástroje Storm Instrument Manager. Různé indikátory stavu a ovládací prvky v 

titulkovém pruhu jsou popsány v následující tabulce. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 26 z 82 

 

Ukazatel stavu / ovládání Popis 

Worklist State Icon (Ikona stavu 
pracovního seznamu) 

Signalizuje, zda se pracovní seznam vytváří (otevřená kružnice), zpracovává 
(šipka), je pozastaven (dvojité čáry), je zastaven (plný čtverec) nebo je 
dokončený (symbol zaškrtnutí). 
 
POZNÁMKA: Vnější kontrolka stavu zobrazuje také stav pracovního seznamu 
(pouze u příslušných modelů). 

• Modrá: Přístroj je v klidovém stavu; je připraven načíst a spustit 
pracovní seznam. 

• Zelená: Přístroj spouští pracovní seznam. 

• Červená: Přístroj má chybu, alarm nebo zprávu, která zastavuje 
pracovní seznam. 

Temperature Displays (Zobrazení 
teploty) 

Ikona teploty zobrazuje vnitřní teplotu přístroje. Pokud/když je inkubátor 
zapnut v průběhu zpracovávání pracovního seznamu, zobrazí se rovněž 
teplota levé a pravé pozice pro mikrotitrační destičky (MTP). 

Current Computer Time (Aktuální čas 
počítače) 

Zobrazí aktuální čas nastavený v připojeném počítači. 

Minimize/Maximize/Restore Down 
(Minimalizovat/Maximalizovat/Obnovit 
na původní velikost) 

Používá se k minimalizaci/maximalizaci/obnovení původní velikosti hlavního 
okna softwaru Storm Instrument Manager. 

Close (X icon) (Zavřít (Ikona X)) Slouží k zavření okna Storm Instrument Manager a ukončení softwaru bez 
vypnutí přístroje/počítače. (Bude vyžádána denní údržba při vypnutí). 

 

Níže jsou popsány různé funkční kategorie nástroje Storm Instrument Manager, které jsou k dispozici v rozbalovací boční 

nabídce. 

4.4.2.1 Domů 

Na obrazovce Home (Domů) se zobrazuje stav systému včetně podrobných informací o aktuálně načteném pracovním 

seznamu, schématu časování zpracování pracovního seznamu a živých dat z interní kamery přístroje. Tato obrazovka 

slouží ke spouštění, sledování, pozastavení a/nebo zastavení zpracovávání pracovního seznamu. 

4.4.2.1.1. Souhrn pracovního seznamu a akce 

V části Souhrn pracovního seznamu na obrazovce Home (Domů) se zobrazují informace o aktuálně načteném pracovním 

seznamu. Zobrazí se název pracovního seznamu, aktuálně přihlášený uživatel (nebo obsluha přístroje) a souhrn 

pracovního seznamu včetně počtu vzorků vložených do pracovního seznamu, počtu testů zahrnutých do pracovního 

seznamu a mycích lahví použitých v pracovním seznamu. 

Tlačítka v části Souhrn pracovního seznamu lze použít ke spuštění, zastavení a pozastavení cyklu pracovního seznamu 

pro aktuálně načtený pracovní seznam.  

Start/Stop (Spustit/Zastavit): Tlačítko Start (Spustit) spustí zpracování pracovního seznamu. Když probíhá cyklus 

pracovního seznamu, změní se popisek tlačítka Start (Spustit) na Stop (Zastavit) a lze jej použít k zastavení cyklu 

pracovního seznamu. 

Special Start (Speciální start): Tlačítko Special Start (Speciální start) spustí pracovní seznam speciálním nebo vlastním 

způsobem. Pracovní seznam lze například spustit z určitého kroku. Pokud byl aktuálně načtený pracovní seznam již 

spuštěn, funkce Special Start (Speciální spuštění) rovněž umožní uživateli zadat, že mikrotitrační destičky mají být 

načteny znovu. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 27 z 82 

 

Pause (Pozastavit): Tlačítko Pause (Pozastavit) lze použít k dočasnému pozastavení cyklu pracovního seznamu. Uživatel 

může kliknutím na tlačítko Pause (Pozastavit) pozastavit probíhající cyklus pracovního seznamu, aby zkontroloval 

například lahvičky s činidly, a poté pokračovat v cyklu pracovního seznamu od bodu, kdy byl cyklus pozastaven. 

4.4.2.1.2. Stav 

V části Status (Stav) na obrazovce Home (Domů) se zobrazuje aktuální stav přístroje. Pokud probíhá spuštění pracovního 

seznamu, zobrazí se na prvním řádku oddílu Status (Stav) aktuální prováděná akce. Úplný stavový protokol zobrazující 

všechny akce provedené v rámci spuštění pracovního seznamu lze zobrazit kliknutím na tlačítko se šipkou v pravé části 

obrazovky. 

Timing Diagram (Schéma časování): Schéma časování zobrazuje předpokládanou dobu cyklu aktuálně načteného 

pracovního seznamu. Každý soubor testu v pracovním seznamu je uveden s barevnými pruhy, které představují různé 

akce testu. 

 

 

Délka barevných pruhů odpovídá odhadovanému času na dokončení akce. Uživatel může najet ukazatelem myši na 

jednotlivé barevné pruhy a zobrazit další informace o každé akci. Pokud spuštění pracovního seznamu nebylo zahájeno, 

zobrazí se v levém dolním rohu odhadovaná doba spuštění pracovního seznamu. Tato odhadovaná doba cyklu je 

založena na akcích definovaných v Testech a také na počtu Vzorků přidaných do Pracovního seznamu. Pokud probíhá 

cyklus pracovního seznamu, zobrazí se v levém dolním rohu čas zahájení, v pravém dolním rohu odhadovaný čas 

ukončení a svislou červenou čarou se zobrazí aktuální pozice v cyklu pracovního seznamu s odhadovaným zbývajícím 

časem.  

4.4.2.2 Pracovní seznam 

Obrazovka Worklist (Pracovní seznam) slouží k načtení nebo vytvoření pracovního seznamu, který má být spuštěn na 

přístroji. Pracovní seznam je seznam vzorků spolu s testy, které jsou těmto vzorkům přiřazeny a které jsou naplánovány 

ke zpracování v rámci cyklu pracovního seznamu. Informace zobrazené na obrazovce Worklist (Pracovní seznam) se 

považují za aktuálně načtený a aktivní pracovní seznam. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 28 z 82 

 

 

4.4.2.2.1. Název 

Pole Name (Název) na obrazovce Worklist (Pracovní seznam) umožňuje uživateli zadat název pracovního seznamu. 

Pokud není zadán žádný název, bude pracovní seznam automaticky pojmenován s datem a časovým razítkem při 

spuštění pracovního seznamu. 

4.4.2.2.2. Mřížka pracovního seznamu 

Mřížka pracovního seznamu zobrazuje pracovní položky v pracovním seznamu. Pracovní položky se skládají z ID vzorku, 

pozice zkumavky se vzorkem v zásobníku vzorků a seznamu testů, které mají být na vzorcích provedeny. Vzorky a Testy 

se přidávají do mřížky pracovního seznamu s použitím funkcí PŘIDAT VZORKY a PŘIDAT TEST. 

Test Properties (Vlastnosti testu): Uživatel může kliknutím/poklepáním na název každého testu v mřížce pracovního 

seznamu otevřít okno Test Properties (Vlastnosti testu) window. Okno Test Properties (Vlastnosti testu) umožňuje 

uživateli zadat číslo šarže, datum exspirace a příslušné proměnné (včetně hodnot kalibrátoru a kontrolních rozsahů), jak 

byly získány z testovací soupravy (štítky na krabičkách, vložky a lahvičky).  

POZNÁMKA: Vlastnosti testu lze také přidat pomocí skenování čárového kódu pomocí možnosti Scan Barcode (Skenovat 

čárový kód) v okně Test Properties (Vlastnosti testu), pokud je test v definici souboru testu nakonfigurován pro 

skenování vlastností testu pomocí čárového kódu. 

4.4.2.2.3. Nový 

Tlačítko New (Nový) umožňuje uživateli vymazat aktuální pracovní seznam a vytvořit nový pracovní seznam. Po kliknutí 

se vymaže pole Name (Název) vymažou se vzorky a/nebo testy z mřížky pracovního seznamu a vymažou se všechna další 

nastavení týkající se aktuálního pracovního seznamu. Uživateli je k dispozici nový prázdný pracovní seznam, do kterého 

může přidat Vzorky a Testy a nakonfigurovat je pro spuštění pracovního seznamu. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 29 z 82 

 

4.4.2.2.4. Načíst 

Tlačítko Load (Nahrát) umožňuje uživateli načíst dříve uložený pracovní seznam. Ve výchozím nastavení lze načíst 

soubory pracovních seznamů typu *.TBSTORMWORKLIST. Pokud jsou nainstalovány zásuvné moduly pro import, 

dialogové okno Open File (Otevřít soubor) podporuje také otevírání souborů jiných formátů pro načtení pracovního 

seznamu. Více podrobností viz 4.4.2.10.11 PLUGINY. 

Při načítání dříve uloženého pracovního seznamu je povinností uživatele zajistit, aby byly všechny vzorky, kontrolní 

roztoky, kalibrátory a činidla fyzicky umístěny v přístroji v souladu s načtenou konfigurací pracovního seznamu.  

4.4.2.2.5. Uložit 

Tlačítko Save (Uložit) umožňuje uživateli uložit aktuální konfiguraci pracovního seznamu do souboru. Formát souboru je 

proprietární formát s příponou *.TBSTORMWORKLIST.  

Uložení pracovního seznamu do souboru může být užitečné, pokud se společná konfigurace pracovního seznamu 

používá opakovaně. Pokud je například třeba spustit stejnou sadu Testů na různých sadách vzorků, lze nakonfigurovat 

Pracovní seznam s načtenými Testy a bez přidaných vzorků a poté jej uložit. Později lze tento uložený pracovní seznam 

načíst, přidat vzorky a přiřadit je k testům. 

POZNÁMKA: Při spuštění pracovního seznamu se soubor pracovního seznamu automaticky uloží do složky Worklists 

(Pracovní seznamy), jak je popsáno v 4.4.3.10 PRACOVNÍ seznamy. Tento uložený soubor pracovního seznamu lze použít k 

rychlému opětovnému načtení pracovního seznamu v případě chyb, které se vyskytnou během jeho spuštění. Následně se 

po dokončení spuštění pracovního seznamu výsledky pracovního seznamu uloží do databáze systému Storm a soubor 

pracovního seznamu se opět automaticky uloží do složky Worklist (Pracovní seznam), čímž se přepíše dříve uložený 

soubor pracovního seznamu. 

4.4.2.2.6. Přidat vzorky 

Tlačítko Add Samples (Přidat vzorky) umožňuje uživateli přidávat vzorky do pracovního seznamu tak, jak se vkládají do 

stojanů se vzorky v přístroji. 

POZNÁMKA: Zkumavky Eppendorf nebo jiné zkumavky kuželovitého tvaru se pro použití v přístroji nedoporučují. Jehly na 

sondě přístroje mohou být při sestupu sondy do zkumavky skřípnuty kuželovitým tvarem. To může narušit nasávání 

a/nebo dávkování tekutiny z jehel. Kromě toho, když sonda vystupuje ze zkumavky, mohou přiskřípnuté jehly působit 

dostatečnou silou na boky zkumavky, takže se zkumavka zvedne, což často vede k rozlití. V přístroji se doporučují 

používat pouze zkumavky na vzorky standardního průměru (12 mm, 13 mm, 16 mm).  

Uživatel může kliknutím/poklepáním na tlačítko Add Samples (Přidat vzorky) otevřít okno Add Samples (Přidat vzorky). 

Tlačítko Add Samples (Přidat vzorky) se zobrazí jako rozevírací tlačítko se dvěma položkami: Add Samples to Worklist 

(Přidat vzorky do pracovního seznamu) a Preload Sample Rack (Předem načíst stojan na vzorky). Položka Add Samples 

to Worklist (Přidat vzory do pracovního seznamu) otevřít Add Samples (Přidat vzorky) a umožní uživateli přidat vzorky 

do stojanů se vzorky v přístroji a do pracovního seznamu. Existuje několik různých metod přidávání vzorků do nástroje a 

pracovního seznamu. Tyto různé metody jsou podrobněji popsány níže. Položka Preload Sample Rack (Předem načtený 

stojan na vzorky) otevře okno Preload Sample Rack (Předem načtený stojan na vzorky) a umožní uživateli načíst vzorky 

do stojanu na vzorky, který není v přístroji. Tyto vzorky nejsou přidány do aktuálního pracovního seznamu, ale lze je do 

nástroje a pracovního seznamu přidat později pomocí možnosti Preloaded Sample Rack (Předem načtený stojan na 

vzorky) v okně Add Samples (Přidat vzorky). Možnost Preloaded Sample Rack (Předem načtený stojan na vzorky) je 

podrobněji popsána níže. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 30 z 82 

 

Když se otevře okno Add Samples (Přidat vzorky), zobrazí se v popředí obrazovka Racks (Stojany) v pozadí, abyste mohli 

sledovat rozmístění zkumavek se vzorky při jejich vkládání.  

 

 

Způsoby vkládání vzorků: Okno Add Samples (Přidat vzorky) nabízí několik způsobů vkládání vzorků do zásobníků 

vzorků v přístroji a jejich přidávání do pracovního seznamu. Uživatel může vybrat požadovanou metodu vkládání vzorků 

a kliknutím/poklepáním na tlačítko Add (Přidat) přidat vzorky podle podrobných pokynů na obrazovce. Níže jsou 

popsány různé metody vkládání vzorků. 

• Manual (Ruční): Manual (Ruční) způsob vkládání vzorku lze použít pro zkumavky se vzorky bez čárového kódu, 

které mají přiřazené jedinečné nebo vlastní ID.  

 

Při přidávání vzorků pomocí této metody zadávání vzorků vyberte metodu Manual (Ruční) způsob vkládání 

vzorku a do určeného pole zadejte ID vzorku. Potom klikněte/klepněte na tlačítko Add (Přidat). Umístěte 

zkumavku se vzorkem do stojanu podle pokynů. Vzorek se přidá do pracovního seznamu s ID, které bylo zadáno 

ručně. Postup zopakujte pro všechny ručně označené vzorky. 

 

• Auto Increment (Automatické zvětšování): Způsob zadávání vzorků Auto Increment (S automatickým 

přírůstkem) lze použít pro zkumavky se vzorky bez čárového kódu, ke kterým není přiřazeno žádné definované 

ID. Storm automaticky přiřadí ID vzorku na základě zadané šablony ID vzorku. Šablona ID vzorku může obsahovat 

libovolnou posloupnost znaků, musí však obsahovat posloupnost znaků "{0}". Tato sekvence znaků se nahradí 

automaticky zvětšeným číslem. Pokud je například šablona ID vzorku nastavena na „Sample #{0}“ a počáteční 

číslo je nastaveno na 1, pak ID vzorků přiřazené zkumavkám se vzorky při jejich přidávání budou „Sample #1“, 

„Sample #2“, „Sample #3“ atd... 

Při přidávání vzorků pomocí této metody zadávání vzorků vyberte metodu Auto Increment (Automatické 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 31 z 82 

 

zvětšení) a dle potřeby změňte Sample ID Template (Šablona ID vzorku) a Start Number (Počáteční číslo). 

Potom klikněte/klepněte na tlačítko Add (Přidat). Podle pokynů vložte zkumavky se vzorky do stojanu na vzorky 

jednu po druhé. Vzorky se automaticky očíslují pořadovými čísly podle šablony ID vzorku s automatickým 

nárůstem. 

 

• Scan (Snímat): Způsob vkládání vzorků k Scan (Snímání) lze použít pro zkumavky se vzorky, které jsou označeny 

čárovým kódem obsahujícím ID vzorku.  

 

Při přidávání vzorků pomocí této metody zadávání vzorků vyberte metodu vkládání vzorků Scan (Snímání) a 

klikněte na tlačítko Add (Přidat). Pomocí ručního skeneru připojeného k přístroji přes USB naskenujte zkumavku 

se vzorkem s čárovým kódem. ID vzorku se přidá do pracovního seznamu a uživatel dostane pokyn k vložení 

zkumavky se vzorkem do stojanu na vzorky. Postup opakujte pro všechny zkumavky s čárovým kódem.  

 

• Import (Importovat): Způsob vkládání vzorků Import (Import) lze použít k importu ID vzorků do pracovního 

seznamu z tabulky aplikace Excel. Podle zobrazené výzvy vyberte potřebný soubor XLS nebo XLSX. Při použití 

této metody vkládání vzorků je povinností uživatele zajistit, aby byly zkumavky se vzorky fyzicky vloženy do 

stojanů na vzorky v souladu s rozložením zadaným v importním souboru. 

 

POZNÁMKA: Tato možnost vyžaduje, aby uživatel před přidáním vzorků do pracovního seznamu zadal do šablony 

ve formátu Excel ID všech vzorků a jejich umístění (pokyny pro správné formátování šablony vám poskytne místní 

prodejce). 

 

• Preloaded Sample Rack (Předem načtený stojan na vzorky): Slouží k přidání předem načtených stojanů 

(připravených, jak je popsáno v odstavci Příprava pracovního seznamu). Klikněte/klepněte na tlačítko Add 

(Přidat). V seznamu Preloaded Sample Racks (Předem načtené stojany na vzorky) vyberte požadovaný stojan a 

klikněte/klepněte na tlačítko Add (Přidat). Podle pokynů nasnímejte stojan a vložte jej do uvedené pozice uvnitř 

přístroje (aby byl stojan přidán do pracovního seznamu, musí nasnímaný čárový kód odpovídat vybranému 

stojanu). Opakováním postupu přidejte do pracovního seznamu další předem načtené stojany na vzorky.  

 

Po přidání všech vzorků kliknutím/klepnutím na Done (Dokončit) postup dokončíte a okno Add Samples (Přidat vzorky) 

se zavře. Zobrazení hlavního okna nástroje Storm Instrument Manager se vrátí na obrazovku Worklist (Pracovní 

seznam), kde budou v mřížce pracovního seznamu uvedena všechna přidaná ID vzorků. 

POZNÁMKA: Po vložení vzorků nelze upravovat jejich ID. Pro úpravu Sample ID (ID vzorku) odeberte vzorek z pracovního 

seznamu a znovu ho přidejte s novým ID. Duplicitní ID vzorku není povoleno; pokud se přidá vzorek s duplicitním ID, bude 

uživatel během přidávání vzorku vyzván ke změně ID vzorku. 

4.4.2.2.7. Multiplikovat vzorky 

V některých situacích může být žádoucí vložit do stojanů na vzorky jednu zkumavku se vzorkem, ale zpracovat vzorek 

vícekrát během cyklu pracovního seznamu. To lze provést pmoc tlačítka Multiply Samples (Multiplikovat vzorky). Po 

přidání vzorků do pracovního seznamu může uživatel v mřížce pracovního seznamu vybrat jedno nebo více ID vzorků a 

kliknout na tlačítko Multiply Samples (Multiplikovat vzorky). Uživatel může určit, kolik násobků každého vybraného 

vzorku má být přidáno do pracovního seznamu. Vybrané ID vzorku (vzorků) je (jsou) v pracovním seznamu duplicitní, ale 

vztahuje se ke stejné zkumavce se vzorkem ve stojanech se vzorky.  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 32 z 82 

 

4.4.2.2.8. Odebrat vzorky 

K odebrání vzorků z pracovního seznamu lze použít tlačítko Remove Samples (Odebrat vzorky). Uživatel může vybrat ID 

vzorků z mřížky Vzorky a poté kliknout/klepnout na tlačítko Remove Samples (Odebrat vzorky). Vybrané vzorky se z 

pracovního seznamu odeberou. Jakmile se ID vzorku odstraní z pracovního seznamu, může uživatel odebrat příslušnou 

zkumavku se vzorkem ze stojanů se vzorky. Pokud je zkumavka se vzorkem ponechána na stojanech pro vzorky během 

zpracování pracovního seznamu, bude zkumavka se vzorkem jednoduše ignorována - to znamená, že zkumavka se 

vzorkem nebude během zpracování pracovního seznamu zpracována. 

4.4.2.2.9. Přidat test  

Tlačítko Add Test (Přidat test) umožňuje uživateli, aby do pracovního seznamu přidal test. Po přidání testu může uživatel 

přiřadit test, který se má provést na vzorcích při spuštění pracovního seznamu. 

Tlačítko Add Test (Přidat test) je rozbalovací tlačítko. Po kliknutí/poklepání se zobrazí seznam testů, které se načtou do 

systému Storm (viz 4.3.2.3 SOUBORY TESTŮ). Zpočátku, když nejsou do pracovního seznamu přidány žádné testy, se v 

rozbalovacím seznamu Add Test (Přidat test) zobrazí všechny testy načtené do systému Storm. Uživatel může ze 

seznamu vybrat požadovaný test a ten se přidá do pracovního seznamu. Přidaný test se zobrazí jako sloupec v mřížce 

pracovního seznamu se zaškrtávacím políčkem v každé buňce odpovídající ID vzorku. Pro přiřazení testu, který se má 

provést na vzorku, uživatel jednoduše zaškrtne příslušné políčko. Uživatel může kliknutím pravým tlačítkem myši nebo 

poklepáním na název testu přepnout přiřazení testu ke všem ID vzorků. 

Uživatel může do pracovního seznamu přidat více testů tak, že po přidání testu do pracovního seznamu znovu klikne na 

tlačítko Add Test (Přidat test). Rozbalovací tlačítko Add Test (Přidat test) zobrazí pouze testy, které jsou kompatibilní s 

testy již přidanými do pracovního seznamu. Kompatibilita je založena na různých faktorech, včetně inkubační teploty, 

schématu časování, použití lahví s promývacím roztokem, počtu činidel a typu rámu pro destičky.  

POZNÁMKA: Testy se zpracováním různých schémat časování společně s možností Allow Tests with different timing 

schemes to be run together (Povolit zpracování různých scémat časování společně) jsou popsány v části 4.4.2.10.3 

PRACOVNÍ seznam. Všechna ostatní kritéria kompatibility testu však platí i nadále. 

Po přidání více testů do pracovního seznamu se názvy testů zobrazí zleva doprava v horní části mřížky pracovního 

seznamu. Pořadí testů lze změnit přetažením. 

4.4.2.2.10. Odebrat test 

TlačítkoRemove Test (Odebrat test) umožňuje uživateli odebrat test z pracovního seznamu. Tlačítko Remove Test 

(Odebrat test) rozbalovací tlačítko, které zobrazí seznam všech testů přidaných do pracovního seznamu. Pokud chce 

uživatel odebrat test z pracovního seznamu, musí jednoduše vybrat název testu z rozevíracího seznamu Remove Test 

(Odebrat test). 

4.4.2.2.11. Dotaz na LIS 

Tlačítko Query LIS (Dotaz na LIS) uživateli umožňuje podat dotaz na LIS, které testy mají být provedeny a na ID vzorků 

přidaných do pracovního seznamu. Tlačítko Query LIS (Dotaz na LIS) se aktivuje pokud byl systém Storm konfigurován na 

použití s LIS. Podrobné informace o konfiguraci systému Storm k použití s LIS viz 4.3.2.5 NASTAVENÍ LIS a 4.3.2.6 

ASOCIACE LIS. Není-li systém Storm nakonfigurován pro použití se systémem LIS, tlačítko Query LIS (Dotaz na LIS) bude 

neaktivní. 

Pokud chce uživatel zadat dotaz do systému LIS, měl by přidat vzorky do pracovního seznamu a poté kliknout/klepnout 

na tlačítko Query LIS (Dotaz na LIS). Systém Storm se spojí se systémem LIS a vyžádá si, které testy byly objednány pro 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 33 z 82 

 

vzorky v pracovním seznamu. Pokud byly testy uvedené v záznamech objednávky LIS načteny do systému Storm, 

automaticky se přidají do pracovního seznamu a test se přiřadí k provedení na vzorku. Více podrobností o tom, jak 

systém Storm zasílá dotazy do LIS viz 6.3 PŘÍKLADY DOTAZŮ NA SYSTÉM LIS A přenosů. 

POZNÁMKA: Přidání testů do pracovního seznamu pomocí funkce Query LIS (Dotaz na LIS) podléhá stejným kritériím 

kompatibility, která jsou uvedena v části 4.4.2.2.9 PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT TEST. Na závěr dotazu v systému LIS zobrazí 

Storm varovnou zprávu o všech testech, které nebylo možné přidat do pracovního seznamu z důvodu problémů s 

kompatibilitou. 

4.4.2.2.12. Inteligentní vyplnění testů 

Tlačítko Smart Fill Tests (Inteligentní vyplnění testů) uživateli umožňuje rychlé přiřazení testů, které se mají provést na 

vzorcích v pracovním seznamu. Funkce Smart Fill (Inteligentní vyplnění testů) přiřadí všechny dostupné vzorky do 

prvního testu a poté automaticky přiřadí všechny zbývající vzorky do druhého testu podle dostupného místa na 

mikrotitračních destičkách. 

4.4.2.3 Stojany 

Na obrazovce Racks (Stojany) se zobrazuje aktuální rozložení a stav stojanů na vzorky a stojanů na činidla. Na této 

obrazovce může uživatel při konfiguraci pracovního seznamu ověřit umístění vzorků, činidel, kontrolních roztoků a 

kalibrátorů na přístroji.  

 

 

Další informace o položce v pozici stojanu lze zobrazit najetím kurzoru myši na požadované místo. 

Stojany na vzorky na obrazovce Stojany zobrazují pozici vzorků přidaných do pracovního seznamu. Podrobnosti o přidání 

vzorků do pracovního seznamu viz 4.4.2.2.6 PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT VZORKY. Pozice vzorků jsou označeny ID vzorku a 

barvy slouží k označení stavu pozice vzorku: Žlutá barva označuje přítomnost zkumavky se vzorkem; bílá barva označuje 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 34 z 82 

 

prázdnou pozici; šedá barva označuje obsazenou pozici, která není v pracovním seznamu využita. Kontrolní roztoky a 

kalibrátory, které jsou umístěny ve stojanech na vzorky, jsou barevně označeny podle definice položky v souboru testu. 

Umístění kalibrátoru a ovládacích prvků se automaticky přiřadí k prvnímu volnému místu ve stojanu, počínaje pravým 

předním rohem stojanů na vzorky a pokračuje k zadní části stojanu a dále zprava doleva napříč stojanem (stojany). 

Uživatel by měl dbát na to, aby připravené kalibrátory a/nebo kontrolní lahvičky umístil na určená místa v stojanu 

(stojanech) na vzorky. 

POZNÁMKA: Při spuštění pracovního seznamu provede Reagent Loading Wizard (Průvodce vkládáním činidel) uživatele 

také procesem přidávání činidel a kalibrátorů/kontrol (pokud je Reagent Loading Wizard (Průvodce vkládáním činidel) 

povolen v části Worklist (Pracovní seznam nastavení Storm Instrument Manager). 

Stojany s činidly na obrazovce Racks (Stojany) zobrazují umístění činidel podle testů přidaných do pracovního seznamu. 

Umístění činidel jsou přiřazována automaticky podle používaného modelu přístroje. Pozice činidel se označí a zbarví 

podle definice činidla v příslušném souboru testu. Při vkládání činidel do stojanu na činidla přístroje by měl uživatel dbát 

na to, aby dodržoval uspořádání uvedené na obrazovce, a používat adaptéry na lahvičky vhodné velikosti. 

V případě potřeby může uživatel kliknout pravým tlačítkem myši nebo klepnout na libovolnou láhev s činidlem na 

stojanu s činidly a nastavit pro ni vlastní mrtvý objem nebo rozdělit láhev do dvou pozic. 

POZNÁMKA: V závislosti na testu a počtu prováděných vzorků může být lahvička s činidlem automaticky rozdělena. 

V takovém případě budou na obrazovce Racks (Stojany) uvedeny dvě totožné pozice na činidla. 

4.4.2.4 Mikrotitrační destičky 

Obrazovka Microtiter Plates (Mikrotitrační destičky) se používá k určení počtu jamek, proužků a destiček potřebných 

pro spuštění pracovního seznamu. Zobrazí se všechna umístění jamek na pozicích mikrotitračních destiček (MTP) a 

pozicích destiček k předředění, která jsou potřebná k provedení testů přiřazených vzorkům v pracovním seznamu. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 35 z 82 

 

 

 

Další informace o každé jamce se zobrazí po najetí kurzorem myši na danou jamku. Obrazovka Microtiter Plates 

(Mikrotitrační destičky) by měla sloužit k vizuálnímu potvrzení, že všechny požadované testovací jamky a vzorky jsou na 

rozvržení MTP zobrazeny na správných místech destiček. 

POZNÁMKA: V závislosti na prováděném souboru testu mohou být jamky s kontrolními roztoky umístěny před a/nebo za 

jamkami na vzorky. 

Rozložení zobrazené na obrazovce Microtiter Plates (Mikrotitrační destičky) lze použít k zajištění požadovaného počtu 

jamek pro prováděný test (testy) na místě v příslušném rámu (rámech) destiček a k zajištění umístění rámu (rámů) 

destiček na správná místa v nosiči MTP. 

4.4.2.4.1. Vyřadit proužky 

Tlačítka Exclude Strips (Vyřadit proužky) umožňují uživateli zadat, že vzorky mají být zpracovány v pozicích desek 

začínajících na jiných místech, než je výchozí pozice A1. Tuto hodnotu lze nastavit během přípravy pracovního seznamu 

po přidání vzorků a testů do pracovního seznamu. 

4.4.2.4.2. Predilution Plate Import/Export (Import/export destičky k předředění) 

Tyto možnosti umožňují sdílení destiček pro předředění mezi testy. Uživatel obvykle vytvoří a spustí pracovní seznam 

obsahující test s protokolem, který se dávkuje pouze na destičku k předředění. Po dokončení tohoto cyklu pracovního 

seznamu může uživatel kliknout na tlačítko Export (Exportovat) a uložit soubor s definicí destičky k předředění pro 

pozdější použití. Poté uživatel vytvoří nový pracovní seznam s testem, který používá destičku k předředění. Při 

konfiguraci tohoto pracovního seznamu uživatel klikne na tlačítko Import (Importovat), čímž otevře dříve uložený 

soubor s definicí destičky k předředění a načte destičku k předředění do aktuálního pracovního seznamu. Uživatel 

zodpovídá za to, že je na nosič MTP fyzicky vložena správná destička k předěřední v poloze Predilution Plate (Destička k 

předředění).  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 36 z 82 

 

POZNÁMKA: Po importu destičky k předředění se všechny dříve přidané vzorky odstraní z pracovního seznamu a nahradí 

se vzorky definovanými v importované destičce k předředění. Proto je při použití destičky k předředění nejlepší přidat do 

pracovního seznamu nejprve destičku k předředění a teprve poté přidat do pracovního seznamu další vzorky. 

V případě potřeby se obraťte na zástupce společnosti GSD nebo na místního distributora a získejte další informace. 

4.4.2.5 Nástroje 

Na obrazovce Tools (Nástroje) se zobrazují funkce přístroje, které je možné použít mimo rámec normálního 

zpracovávání pracovního seznamu. Tyto funkce jsou k dispozici kdykoli, když není spuštěn pracovní seznam, a jsou 

rozděleny do následujících podkategorií General (Obecné), Plate Reading (Čtení destičky), Alignment (Seřízení) a 

Calibration (Kalibrace). 

 

 

4.4.2.5.1. Všeobecně 

Kategorie General (Obecné) umožňuje přístup k obecným funkcím přístroje. 

Home Instrument (Uvést přístroj do výchozí polohy): Pomocí tohoto tlačítka se přístroj uvádí do výchozí polohy, stejně, 

jak se automaticky děje při spouštění grafického uživatelského rozhraní. Snímač a nosič MTP se přesunou do zadní části 

přístroje a poté do „parkovacích“ poloh. 

Park Instrument (Zaparkovat přístroj): Toto tlačítko slouží k resetování přístroje do výchozího neboli „zaparkovaného“ 

stavu (kdy se sestava snímače nachází nad promývací miskou). 

Prime Instrument (Napustit přístroj): V automaticky otevíraném okně vyberte požadovanou láhev (lahve) s promývacím 

roztokem, počet cyklů napouštění a poté klikněte/klepněte na tlačítko Start (Spustit). Pokud jsou vybrány obě promývací 

láhve, provede se nastavený počet cyklů napouštění s promývací lahví 1 a ihned poté s promývací lahví 2. Kapalina z 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 37 z 82 

 

lahví na promývací roztok bude vytlačena přes kapalinový systém přístroje. Průběh cyklu napouštění signalizuje indikátor 

průběhu. Napouštění je možné přerušit tlačítkem Stop (Zastavit). 

Shake Plates (Protřepat destičky): Toto tlačítko slouží k ručnímu protřepání jedné, dvou nebo tří destiček na nosiči 

mikrotitračních destiček. Požadovanou rychlost upravte pomocí tlačítek +/-. Použijte tlačítka Start a Stop, nebo v případě 

potřeby nastavte časový spínač. 

Heat Plates (Ohřívat destičky): Toto tlačítko slouží k ručnímu protřepání jedné, dvou nebo tří destiček na nosiči 

mikrotitračních destiček. Požadovanou teplotu upravte pomocí tlačítek +/-. K zapnutí a vypnutí inkubátoru použijte 

tlačítka Start (Spustit) a Stop (Zastavit). 

Internal Lights (Vnitřní osvětlení): Pomocí posuvníku můžete nastavit výchozí intenzitu světla vnitřních LED světel. 

Maintenance Logs (Protokoly údržby): Kliknutím/klepnutím na tlačítko Maintenance Logs (Protokoly údržby) zobrazíte 

data/časy všech nedávných událostí údržby (napouštění, automatické seřízení sondy a čtečky, kalibrace čtečky, kalibrace 

mycího čerpadla). Vyberte měsíc pro přidávání poznámek do protokolu údržby za tento měsíc nebo k zobrazení sestavy 

údržby obsahující všechny akce údržby za tento celý konkrétní měsíc (včetně jakýchkoli přidaných poznámek), kterou lze 

ukládat, exportovat a/nebo tisknout. 

POZNÁMKA: Jakékoli dny/týdny, kdy se přístroj nepoužíval nebo nebyla prováděna údržba, budou v protokolu servisních 

zásahů označeny symbolem „/“. 

4.4.2.5.2. Plate Reading (Čtení destičky) 

Pomocí čtečky přístroje je možné číst jakoukoli destičku s 96 jamkami (snímání RLU je k dispozici pouze u přístrojů 

vybavených volitelným chemiluminiscenčním příslušenstvím).  

Read Plate ODs (Čtení OD destiček): Kliknutím/klepnutím na toto tlačítko odečtete hodnoty OD pro zadané jamky na 

mikrotitračních destičkách pomocí spektrofotometru ve čtečce přístroje. V okně Manual Read Plate (Ruční čtení 

destiček) vyberte požadované jamky ke čtení pomocí kurzoru myši a vyberte pozice jamek mikrotitrační destičky. 

Tlačítka CTRL a SHIFT lze také použít k označení konkrétních jamek na levé i pravé destičce (destičkách). D pole 

Comment (Komentář)  lze přidat komentář - tento komentář se zapíše, pokud se ruční čtení uloží do souboru. Hodnoty 

vlnové délky Measurement (Měření) a Referenced Measurement (Referenční měření) by měly být nastaveny podle 

prováděného čtení. Tlačítko Start (Spustit) slouží ke spuštění operace čtení. Naměřené hodnoty se zobrazí na obrazovce 

při čtení destičky (destiček). Po dokončení operace lze hodnoty vytisknout pomocí tlačítka Print (Tisk) nebo uložit 

pomocí tlačítka Export to TSV (Exportovat do TSV). Tlačítko Close (Zavřít) zavře okno Manual Read Plate (Ruční čtení 

destiček). 

Read Plate RLUs (Čtení RLU destiček): Kliknutím/klepnutím na toto tlačítko odečtete hodnoty RLU pro zadané jamky na 

mikrotitračních destičkách pomocí fotonásobiče ve čtečce přístroje. V okně Manual Read Plate (Ruční čtení destiček) 

vyberte požadované jamky ke čtení pomocí kurzoru myši a vyberte pozice jamek mikrotitrační destičky. Tlačítka CTRL a 

SHIFT lze také použít k označení konkrétních jamek na levé i pravé destičce (destičkách). D pole Comment (Komentář)  

lze přidat komentář - tento komentář se zapíše, pokud se ruční čtení uloží do souboru. Hodnota Integration Time (Čas 

integrace) by měla být nastavena polde prováděného čtení. Tlačítko Start (Spustit) se používá ke spuštění čtení. 

Naměřené hodnoty se zobrazí na obrazovce při čtení destičky (destiček). Po dokončení čtení lze hodnoty vytisknout 

pomocí tlačítka Print (Tisk) nebo uložit do souboru pomocí tlačítka Export to TSV (Exportovat do TSV). Tlačítko Close 

(Zavřít) zavře okno Manual Read Plate (Ruční čtení destičky). 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 38 z 82 

 

POZNÁMKA: Software automaticky NEUKLÁDÁ ručně naměřené hodnoty destičky. 

4.4.2.5.3. Alignment (Seřízení) 

Obrazovka Alignment (Seřízení) obsahuje nástroje, které uživateli umožňují seřídit různé součásti přístroje. Součásti 

přístroje se pravidelně seřizují v rámci denní, týdenní a měsíční údržby. Uživatel by měl seřízení provádět v rámci běžné 

údržby přístroje podle pokynů programu Storm Instrument Manager. Nástroje pro seřízení na této obrazovce lze podle 

potřeby použít k seřízení součástí přístroje mimo postupy údržby. Každý nástroj pro seřízení obsahuje podrobné pokyny 

krok za krokem, které je třeba pečlivě dodržovat. 

POZNÁMKA: Po jakékoli z následujících činností vždy proveďte seřízení přístroje: pokud byl přístroj přesunut, byla 

provedena údržba snímače nebo od předchozího seřízení byly do přístroje umístěny stojany s jinými rozměry. 

Je-li postup seřízení zrušen a dokončen pouze částečně, měl by uživatel před dalším použitím přístroje postup seřízení 

zcela dokončit. 

POZNÁMKA: Postupy seřízení vždy začínají z výchozích pozic. Nezačínají od poslední seřízené pozice. Tím se zajistí co 

nejpřesnější seřízení a zabrání se „plíživému“ zarovnávání při více seřízeních. 

Manually Align Probe (Ruční seřízení snímače): U přístrojů Bolt je k dispozici ruční seřízení sondy přístroje z důvodů 

starších přístrojů. Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Manually Align Probe (Ruční seřízení snímače) a spustit 

tak průvodce Manual Probe Alignment (Ruční seřízíení snímače). Uživatel musí pečlivě dodržovat pokyny k jednotlivým 

krokům procesu seřízení, které průvodce uvádí. 

POZNÁMKA: Ruční seřízení podléhá odchylkám v závislosti na uživateli, který seřízení provádí. Aby se zajistilo přesné a 

konzistentní seřízení, doporučujeme použít automatické seřízení. 

Auto Align Probe (Automatické seřízení snímače): Kliknutím/klepnutím na tlačítko Auto Align Probe (Automatické 

seřízení snímače) může uživatel spustit průvodce Auto Probe Alignment (Automatické seřízení snímače). Uživatel bude 

muset provést několik počátečních kroků, například vložit destičky pro automatické seřízení, poté se přístroj sám seřídí. 

Uživatel musí pečlivě dodržovat pokyny k jednotlivým krokům procesu seřízení, které průvodce uvádí. 

Auto Align Reader (Automatické seřízení čtečky): Proces automatického seřízení čtečky se provádí za účelem zajištění 

správného seřízení čtečky pro čtení MTP. Uživatel může kliknutím/klepnutím na tlačítko Auto Align Reader 

(Automatické seřízení čtečky) spustit průvodce Auto Reader Alignment (Automatické seřízení čtečky). Uživatel bude 

muset provést několik počátečních kroků, například přesunout čtečku do platné počáteční polohy, poté se přístroj sám 

automaticky seřídí. Uživatel musí pečlivě dodržovat pokyny k jednotlivým krokům procesu seřízení, které průvodce 

uvádí. 

Verify Alignments (Ověření seřízení): Nástroj Verify Alignments (Ověření seřízení) se používá k ověření pozic aktuální 

seřízení. Uživatel může kliknutím/klepnutím na tlačítko Verify Alignments (Ověření seřízení) spustit průodce Verify 

Alignment (Ověření seřízení). Průvodce provede uživatele jednotlivými polohami seřízení a ukáže mu aktuální posuny 

seřízení. Při ověření seřízení pozic nelze provést žádné úpravy seřízení. 

4.4.2.5.4. Kalibrace 

Obrazovka Calibration (Kalibrace) obsahuje nástroje pro kalibraci různých součástí přístroje, které vyžadují nastavení a 

korelaci se standardní referencí. Kalibrační postupy obvykle provádějí zástupci technického servisu GSD nebo vyškolení a 

certifikovaní zástupci distributora. V případě, že uživatel potřebuje provést kalibraci sám, jsou na této obrazovce k 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 39 z 82 

 

dispozici kalibrační nástroje. Uživatel by měl provádět kalibrační postupy pouze pod vedením zástupce technického 

servisu GSD nebo vyškoleného a certifikovaného zástupce distributora.  

Calibrate Spectrophotometer (Kalibrace spektrofotometru): Kalibrace fotometrické čtečky se podle potřeby provádí 

během údržby nebo servisu (např. při výměně čtečky). Kalibraci smí provádět pouze vyškolený servisní technik s využitím 

kalibrované destičky. Další informace získáte u místního prodejce přístroje. 

Calibrate Luminometer (Kalibrace luminometru): Pokud je přístroj vybaven volitelnou chemiluminiscenční čtečkou, lze 

tuto část čtečky kalibrovat rovněž pomocí standardní kalibrační destičky Harta. Kalibraci smí provádět pouze vyškolený 

servisní technik s využitím kalibrované destičky. Další informace získáte u místního prodejce přístroje.  

Calibrate Wash Pump (Kalibrace čerpadla promývacího roztoku): Možnost Calibrate Wash Pump (Kalibrace čerpadla 

promývacího roztoku) používají servisní technici k ověření správné funkce čerpadla promývacího roztoku. Před použitím 

této možnosti zkontrolujte, zda je v poloze promývání 1 umístěn promývací pufr a zda se na místě před nebo vedle 

promývací misky nachází kyveta (podle používaného modelu přístroje). Poté klikněte/klepněte na tlačítko Calibrate 

Wash Pump (Kalibrovat čerpadlo promývacího roztoku). Kalibraci čerpadla promývacího roztoku proveďte podle 

zobrazených pokynů. 

4.4.2.6 Vyhodnocení 

Obrazovka Evaluation (Vyhodnocení) slouží k přezkoumání výsledků zpracovávání pracovních seznamů. Výsledky cyklu 

pracovního seznamu ze všech přístrojů připojených ke stejnému Storm Server lze prohlížet z kteréhokoli počítače s 

přístroji, na kterém je spuštěn Storm Instrument Manager v režimu plné funkčnosti, nebo z počítače se serverem, na 

kterém je spuštěn Storm Instrument Manager v režimu pouze vyhodnocení. Na této obrazovce si mohou uživatelé 

zobrazit, exportovat a tisknout sestavy pracovních seznamů, označit pracovní seznam jako zkontrolovaný, zkontrolovat 

chyby zpracovávání pracovního seznamu, změnit vlastnosti testu a vynechat replikáty a odeslat výsledky do LIS na této 

obrazovce. 

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 40 z 82 

 

 

4.4.2.6.1. Select a Worklist (Vybrat pracovní seznam) 

Vyberte pracovní seznam k zobrazení podle názvu pracovního seznamu z rozevírací nabídky vlevo nahoře. Seznam 

pracovních seznamů se získává ze serveru Storm Server. Pokud je tedy k centrálnímu serveru připojeno více přístrojů, jak 

je popsáno v části 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, lze zkontrolovat jakýkoli pracovní seznam z 

kteréhokoli přístroje. Pracovní seznamy jsou uvedeny v pořadí podle data s nejnovějšími v horní části seznamu. Při 

prvním otevření obrazovky Vyhodnocení se ve výchozím nastavení vybere první pracovní seznam v seznamu. Po výběru 

názvu pracovního seznamu z rozbalovacího seznamu se vpravo zobrazí zpráva pracovního seznamu pro vybraný pracovní 

seznam. 

POZNÁMKA: Při prohlížení pracovních seznamů z nástroje Storm Instrument Manager připojeného k přístroji, pokud je na 

přístroji právě spuštěn pracovní seznam a byl dokončen alespoň jeden test v pracovním seznamu, bude tento probíhající 

pracovní seznam automaticky vybrán na obrazovce Vyhodnocení a bude možné zobrazit výsledky všech dokončených 

testů z tohoto pracovního seznamu. Po dokončení dalších testů z pracovního seznamu bude k dispozici tlačítko Refresh 

(Obnovit) Report (sestavu). Kliknutím/poklepáním na toto tlačítko obnovíte zobrazenou sestavu pracovního seznamu 

tak, aby obsahovala nově dostupné výsledky z probíhajícího běhu pracovního seznamu. 

4.4.2.6.2. Sestava pracovních seznamů 

Na obrzovce Evaluation (Hodnocení) se zobrazí Sestava pracovních seznamů pro vybraný pracovní seznam, aby si 

uživatel mohl prohlédnout výsledky testů ze spuštěného pracovního seznamu. Sestava pracovních seznamů obsahuje 

část záhlaví s obecnými informacemi o spuštěném pracovním seznamu. Sestava pracovních seznamů obsahuje také dílčí 

oddíly pro každý test provedený v rámci běhu pracovního seznamu. 

Formát sestavy pracovních seznamů a dílčích částí sestavy testů lze upravit pomocí šablon sestav. Informace o specifikaci 

použití vlastních šablon sestav viz 4.3.2.4 SESTAVY. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 41 z 82 

 

POZNÁMKA: Pokud máte zájem o vytvoření vlastních sestav, obraťte se na technický servis GSD nebo na svého 

distributora. 

Zobrazení sestavy pracovních seznamů obsahuje v horní části panel nástrojů se sadou ovládacích prvků, které uživateli 

umožňují navigaci, vyhledávání, tisk a ukládání sestavy pracovních seznamů. Uživatel může vytisknout sestavu 

pracovních seznamů pomocí tlačítka Print (Tisk) na panelu nástrojů. Uživatel může také uložit sestavu pracovních 

seznamů do souboru PDF pomocí tlačítka Save to PDF (Uložit do PDF) na panelu nástrojů. 

4.4.2.6.3. Pracovní seznam zkontrolován 

Zaškrtávací pole Worklist Reviewed (Pracovní seznam zkontrolován) slouží jako příznak, který označuje, zda byl 

pracovní seznam zkontrolován, nebo ne. Zaškrtávací pole Worklist Reviewed (Pracovní seznam zkontrolován) je 

povoleno pouze v případě, že přihlášený uživatel, který prohlíží pracovní seznam, má typ uživatelského účtu 

Superuživatel nebo vyšší. Informace o možnostech jednotlivých typů účtu uživatele naleznete v části 4.3.2.1.4 

UŽIVATELÉ>TYPY UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ.  

Poté, co uživatel s typem účtu Superuživatel nebo vyšším zkontroluje sestavu pracovních seznamů a určí, že výsledky 

jsou přijatelné, měl by zaškrtnout pole Worklist Reviewed (Pracovní seznam zkontrolován). Obrazovka Evaluation 

(Vyhodnocení) se obnoví a zobrazí sestavu pracovních seznamů s polem Worklist Reviewer (Kontrolor pracovního 

seznamu), do kterého se vyplní uživatelské jméno kontrolora. Zašrktnutí pole Worklist Reviewed (Pracovní seznam 

zkontrolován) rovněž umožní dokončení dalších akcí, například Send to LIS (Odeslat do LIS), které před provedením 

vyžadují kontrolu a schválení výsledků pracovního seznamu. 

4.4.2.6.4. Chyby pracovních seznamů 

Uživatel může kliknout na tlačítko Worklist Errors (Chyby pracovních seznamů) a zobrazit/exportovat případné chyby 

nebo anomálie ze spuštěného pracovního seznamu. Jestliže cyklus pracovního seznamu neobsahuje žádné chyby ani 

anomálie, toto tlačítko se vypne. Chyby a anomálie spuštění pracovního seznamu se také zobrazují v sestavě pracovního 

seznamu. 

Chyby a anomálie pracovního seznamu zahrnují události, jako jsou neúspěšné kontroly ucpání, zjištěný nedostatečný 

objem vzorku nebo činidla atd... Neúspěšná pravidla ověření spojená s konkrétními testy v průběhu pracovního seznamu 

se nepovažují za chyby nebo anomálie pracovního seznamu. Neúspěšná pravidla ověření jsou hlášena v oddíle Test 

specifický v sestavě pracovních seznamů.  

4.4.2.6.5. Přidat/Upravit komentáře 

Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Add/Edit Comments (Přidat/Upravit komentáře) a přidat nebo upravit 

komentáře v sestavě pracovního seznamu. Okno Add/Edit Comments (Přidat/Upravit komentáře) obsahuje seznam 

oddílů ze sestavy pracovních seznamů, který se skládá z oddílu Komentáře k pracovnímu seznamu a dále z oddílu 

Komentáře k testům pro každý test v pracovním seznamu. Uživatel může vybrat část s komentáři a přidat nový komentář 

nebo upravit stávající komentář k dané části. Uživatel může kliknout na tlačítko Apply (Použít) a použít přidané nebo 

upravené komentáře a pokračovat v přidávání nebo v úpravách. Uživatel může kliknout na tlačítko OK a použít přidané 

nebo upravené komentáře a odejít z okna Add/Edit Comments (Přidat/Upravit komentáře). Uživatel může kliknout na 

tlačítko Cancel (Zrušit) a zrušit změny, které dosud nebyly použit a odejít z okna Add/Edit Comments (Přidat/Upravit 

komentáře). 

Po zavření okna Add/Edit Comments (Přidat/Upravit komentáře) se sestava pracovních seznamů obnoví a přidané nebo 

upravené komentáře se zobrazí v sestavě pracovních seznamů. Komentáře k testům se zobrazují na konci každého oddílu 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 42 z 82 

 

testu v sestavě pracovních seznamů. Komentáře k pracovnímu seznamu se zobrazují na konci sestavy pracovních 

seznamů. Každý komentář je označen jménem uživatele, který jej vložil, a datem/časem přidání komentáře. 

4.4.2.6.6. Exportovat pracovní seznam 

Tlačítko Export Worklist (Exportovat pracovní seznam) uživateli umožňuje exportovat aktuálně vybranou sestavu 

pracovních seznamů. Sestavu pracovních seznamů lze exportovat do formátu Microsoft Excel nebo do formátu TSV 

(hodnoty oddělené tabulátorem). 

4.4.2.6.7. Odeslat do LIS 

Tlačítko Send to LIS (Odeslat do LIS) se používá k odeslání výsledků pracovního seznamu do LIS. Tlačítko Send to LIS 

(Odeslat do LIS) se aktivuje pouze pokud v případě, že přihlášený uživatel má typ uživatelského účtu Super uživatel nebo 

vyšší a pro systém Storm je povolena komunikace LIS. Podrobnosti o možnostech různých typů uživatelských účtů 

naleznete v části 4.3.2.1.4 UŽIVATELÉ>TYPY UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. Podrobnosti o aktivaci komunikace LIS naleznete v části 

4.3.2.5 NASTAVENÍ LIS a 4.3.2.6 ASOCIACE LIS. 

Uživatel může kliknutím/klepnutím na tlačítko Send to LIS (Odeslat do LIS) otevřít okno Send Results to LIS (Odeslat 

výsledky do LIS). Tlačítko Send to LIS (Odeslat do LIS) obsahuje podznačku, která označuje datum, kdy byly výsledky 

pracovního seznamu naposledy odeslány do systému LIS. Pokud výsledky pracovního seznamu nebyly nikdy odeslány do 

systému LIS, zobrazí se na podtisku text „Pracovní seznam nebyl odeslán“. 

Pokud pracovní seznam ještě nebyl označen jako zkontrolovaný, když uživatel klikne na tlačítko Send to LIS (Odeslat do 

LIS), zobrazí se varovná zpráva informující uživatele, že pracovní seznam je třeba před odesláním výsledků do LIS označit 

jako zkontrolovaný. Podrobnosti naleznete v části 4.4.2.6.3 VYHODNOCENÍ>PRACOVNÍ SEZNAM zkontrolován. 

V okně Send Results to LIS (Odeslat výsledky do LIS) se zobrazí tabulka výsledků vzorků pro testy provedené na vzorcích 

v pracovním seznamu. Tabulka obsahuje také sloupec, ve kterém je uvedeno, zda je k testu přiřazen název testu LIS. 

Výsledky testu nelze odeslat do systému LIS, pokud k testu není přiřazen název testu LIS. Informace o přiřazení názvů 

testů LIS k testům v systému Storm naleznete v části 4.3.2.6 ASOCIACE LIS.  

Pokud bylo ověření testu pro výsledek vzorku úspěšné, výsledek vzorku se automaticky vybere (v prvním sloupci je 

zaškrtávací znaménko) a odešle se do systému LIS. V opačném případě se výsledek vzorku nevybere. Uživatel může 

zaškrtnutím nebo zrušením zaškrtnutí políčka v prvním sloupci tabulky Odeslat výsledky do systému LIS vybrat nebo 

zrušit výběr výsledků vzorků, které mají být odeslány do systému LIS. 

Uživatel může kliknout na tlačítko Send (Odeslat) a odeslat vybrané výsledky do LIS. Uživatel může kliknout na tlačítko 

Cancel (Zrušit) a zavřít okno Send Results to LIS (Odeslat výsledky do LIS) a tak nezasílat žádné výsledky do LIS. 

4.4.2.6.8. Vynechat replikáty 

Tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty) umožňuje uživateli vynechat replikované kontrolní roztoky nebo kalibrátory 

z výpočtů výsledků testu v sestavě pracovních seznamů. Tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty) je k dispozici pouze 

pokud má přihlášený uživatel typ účtu Uživatel nebo Správce. Podrobnosti o možnostech různých typů uživatelských 

účtů naleznete v části 4.3.2.1.4 UŽIVATELÉ>TYPY UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. 

Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty) a otevřít okno Výběr testu - vynechat 

replikáty. V tomto okně se zobrazí seznam Testů zahrnutých do cyklu pracovního seznamu. Uživatel může vybrat test, 

pro který chce vypustit replikované kontrolní roztoky nebo kalibrátory replikátů. Když uživatel v seznamu vybere 

možnost Test, aktivuje se tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty), a to v případě, že test obsahuje replikáty a 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 43 z 82 

 

protokol testu umožňuje jejich vynechání. V opačném případě se tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty) v 

tomtookně deaktivuje. 

Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Drop Replicas (Vynechat replikáty) v okně Drop Replicas Test Selector 

(Výběr testu - vynechat replikáty) a otevřít tak okno Drop Control or Standard Replicas (Vynechat replikáty kontrolních 

vzorků nebo standardů). Toto okno obsahuje seznam kontrolních roztoků a standardů (známých také jako kalibrátory), 

které lze vyřadit z výpočtů výsledků testu. Uživatel může vybrat jednu nebo více položek, které mají být vynechány, a 

kliknout/klepnout na tlačítko OK. Sestava pracovního seznamu na obrazovce Evaluation (Vyhodnocení) se obnoví a 

zobrazí výsledky testu s vybranými kontrolami a/nebo kalibrátory vynechanými z výpočtů. 

4.4.2.6.9. Změnit vlastnosti testu 

Tlačítko Change Test Properties (Změnit vlastnosti testu) uživateli umožňuje změnit vlastnosti testu zahrnutého do 

pracovního seznamu. Mezi vlastnosti testu patří datum expirace, číslo šarže a proměnné doby cyklu. Tlačítko Change 

Test Properties (Změnit vlastnosti testu) je k dispozici pouze pokud je typ účtu přihlášeného uživatele Správce nebo 

vyšší. Informace o možnostech jednotlivých typů účtu uživatele naleznete v části 4.3.2.1.4 UŽIVATELÉ>TYPY 

UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. 

Pokud pracovní seznam obsahuje test(y) s informacemi o vlastnostech testu, které nebyly správně zadány na začátku 

běhu pracovního seznamu (číslo šarže, datum exspirace nebo proměnné doby běhu), může uživatel kliknout/klepnout na 

tlačítko Change Test Properties (Změnit vlastnosti testu) a upravit vlastnosti testu podle potřeby. Zobrazí se okno Select 

Test (Vybrat test), ve kterém může uživatel vybrat test z pracovního seznamu, u kterého má změnit vlastnosti testu. 

Uživatel může v tomto okně vybrat požadovaný test a kliknout/klepnout na tlačítko Change Test Properties (Změnit 

vlastnosti testu). Tím se pro vybraný test otevře okno Test Properties (Vlastnosti testu) a uživatel může upravit 

vlastnosti testu dle potřeby. 

Po zavření oken Vlastnosti testu a Vybrat test se obnoví zpráva pracovního seznamu na obrazovce Evaluation 

(Vyhodnocení) a zobrazí se upravené informace o vlastnostech testu. Pokud došlo ke změně informací o proměnných 

doby cyklu, přepočítají se všechny hodnoty výsledků testů, které závisí na proměnných doby cyklu, a zobrazí se v sestavě 

pracovních seznamů. 

4.4.2.7 Analýza 

Obrazovka Analysis (Analýza) slouží k poskytování dalších informací o výkonnosti pracovních seznamů a testů. Tyto 

informace mohou být užitečné při analýze výkonu přístroje. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 44 z 82 

 

 

4.4.2.7.1. Souhrnná statistika testu 

Obrazovka Test Summary Statistics (Souhrnné statistiky testů) umožňuje uživateli vygenerovat zprávu zobrazující 

základní statistiky týkající se testů načtených do systému Storm. Tyto statistiky uvádějí, kolikrát byl test spuštěn, kolik 

vzorků bylo v testu provedeno a kolik studní MTP bylo ke spuštění testu použito. Tyto statistiky lze poskytnout pro 

všechna data v databázi systému Storm nebo pro určitý rozsah dat.  

Jakmile uživatel vybere Testy, které ho zajímají, a rozsah dat, kliknutím/klepnutím na tlačítko Generate Report 

(Generovat sestavu) se zobrazí výsledky. Vytvoří se sestava souhrnné statistiky testu, která obsahuje informace o počtu 

cyklů, vzorcích a jamkách každého vybraného testu a rovněž čísla šarží. 

 

 

Tuto sestavu lze podle potřeby vytisknout nebo uložit do souboru PDF. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 45 z 82 

 

4.4.2.7.2. Levey-Jennings 

Obrazovka Levey-Jennings umožňuje uživateli vybrat Test a nakonfigurovat parametry pro Levey-Jenningsovu analýzu. 

Levey-Jenningsova analýza poskytuje metodu pro snadné sledování a interpretaci výkonnosti kontrol a norem pro test v 

průběhu času. 

Uživatel vybere z rozbalovacího seznamu Tests (Testy) test, u kterého chce provést Levey-Jenningsovu analýzu. 

Rozbalovací seznam Tests (Testy) je naplněn všemi Testy načtenými do aktuálního systému Storm. Když se vybere test, 

tabulka Standards/Controls (Standardy/Kontrolní roztoky) se naplní standardy a kontrolními roztoky definovanými v 

testu. Uživatel může určit, které standardy a kontrolní roztoky chce do analýzy zahrnout, a také parametry sestavy pro 

každou normu a kontrolu. Pro každý vybraný standard a kontrolní roztok se provede Levey-Jenningsova analýza hodnot 

OD a koncentrace pro daný standard nebo kontrolní roztok.  

Mezi parametry sestavy, které lze konfigurovat, patří například to, zda se graf zobrazí pro standard nebo kontrolní 

roztok, kolik řádků standardní odchylky se v grafu zobrazí a zda mají být zahrnuty hodnoty Min/Max. Uživatel může 

kliknout na tlačítko … a provést konfiguraci parametrů. 

Poté, co uživatel zadá parametry Standardy a kontrolní roztoky, číslo šarže a rozsah dat, které mají být zahrnuty do 

sestavy, může kliknout/klepnout na tlačítko Generate Report (Generovat sestavu). Vytvoří se sestava z Levey-

Jenningsovou analýzou specifikovaných kontrolních roztoků. 

 

 

Tuto sestavu lze podle potřeby vytisknout nebo uložit do souboru PDF. 

4.4.2.7.3. Teplotní profil 

Obrazovka Temperature Profile (Teplotní profil) umožňuje uživateli analyzovat údaje o teplotě pro cyklus pracovního 

seznamu. 

Uživatel může vybrat Worklists (Pracovní seznamy) z rozbalovacího seznamu a a zadat údaje o teplotě, které ho zajímají. 

Uživatel si může vybrat, zda chce zobrazit údaje o vnitřní teplotě přístroje, vnější teplotě přístroje a také o teplotě 

inkubátoru naměřené přístrojem během cyklu pracovního seznamu. Pro zobrazení sestavy uživatel klikne/klepne na 

tlačítko Generate Report (Generovat sestavu). 

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 46 z 82 

 

 

Tuto sestavu lze podle potřeby vytisknout nebo uložit do souboru PDF. 

4.4.2.8 Hledání 

Obrazovka Search (Vyhledat) umožňuje uživateli vyhledat výsledky z libovolného cyklu pracovního seznamu spuštěného 

v databázi Storm.  

 

 

Uživatel může specifikovat jakoukoli kombinaci kritérií vyhledávání pomocí Search Fields (Vyhledávací pole). Po 

nastavení požadovaných kritérií vyhledávání klikne uživatel na tlačítko Search (Vyhledat) a provede vyhledání. Tabulka 

Search Results (Výsledky vyhledávání) se vyplní nalezenými položkami. Uživatel může dvojklikem/poklepáním na 

položku vyhledávání v tabulce Search Results (Výsledky vyhledávání) zobrazit odpovídající zprávu pracovního seznamu 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 47 z 82 

 

na obrazovce Evaluation (Vyhodnocení). Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Search Result (Výsledky 

vyhledávání) a exportovat výsledky vyhledávání do souboru Excel nebo TSV (hodnoty oddělené tabulátorem). 

4.4.2.9 Uživatel 

Tlačítko User (Uživatel) zobrazí okno Current User (Aktuální uživatel).  

 

 

Okno Current User (Aktuální uživatel) zobrazí informace týkající se aktuálně přihlášeného uživatele. Uživatel může 

provést změnu svého hesla pomocí tlačítka Change Password (Změnit heslo).  

Okno Current User (Aktuální uživatel) rovněž umožňuje, aby se přihlásil jiný uživatel bez nutnosti ukončení a 

restartování nástroje Storm Instrument Manager. Uživatel, který se chce přihlásit, může kliknout na tlačítko Switch User 

(Přepnout uživatele) a zobrazí se mu okno Select User (Vybrat uživatele). Poté mohou vybrat požadovaný uživatelský 

účet, přihlásit se pomocí příslušného hesla a převzít kontrolu nad relací nástroje Storm Instrument Manager. Všechna 

přístupová práva relace nástroje Storm Instrument Manager se aktualizují na základě typu uživatelského účtu použitého 

k přihlášení. Informace o možnostech různých typů uživatelských účtů naleznete v části 4.3.2.1.4 UŽIVATELÉ>TYPY 

UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. 

4.4.2.10 Nastavení 

Tlačítko Settings (Nastavení) otevře okno Settings (Nastavení), které uživateli umožní provést konfiguraci nastavení 

specifických pro nástroj Storm Instrument Manager spuštěný na počítači přístroje (na rozdíl od systému 4.3 PŘÍSTUP K 

NÁSTROJI STORM System Configuration Tool, který uživateli umožní konfigurovat nastavení celého systému Storm). 

Tlačítko Settings (Nastavení) je k dispozici pouze pokud má uživatel typ účtu Správce nebo vyšší. Informace o 

možnostech různých typů uživatelských účtů naleznete v části 4.3.2.1.4 UŽIVATELÉ>TYPY UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ. 

Okno Settings (Nastavení) obsahuje po levé straně seznam kategorií nastavení. Uživatel může kliknutím/klepnutím na 

jednotlivé kategorie zobrazit ovládací prvky nastavení v pravé části okna. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 48 z 82 

 

 

Jakmile uživatel nakonfiguruje nastavení v různých kategoriích podle svých představ, může kliknutím nebo klepnutím na 

tlačítko OK uložit změny nastavení, nebo může kliknutím/klepnutím na tlačítko Cancel (Zrušit) změny nastavení zrušit. 

POZNÁMKA: Než se některé změny nastavení projeví, může být nutné restartovat aplikaci Storm Instrument Manager. 

Správce Storm Instrument Manager v případě potřeby upozorní uživatele na nutnost restartu. 

4.4.2.10.1. Přístroj 

Zobrazení nastavení Instrument (Přístroj) zobrazuje informace o přístroji připojeném k nástroji Storm Instrument 

Manager a umožňuje uživateli konfigurovat některé aspekty přístroje. 

Instrument Information (Informace o přístroji): Tato část zobrazení nastavení Instrument (Přístroj) obsahuje obecné 

informace o přístroji. 

Serial Number (Sériové číslo): V tomto poli se zobrazuje sériové číslo připojeného přístroje. Tuto hodnotu nemůže 

uživatel změnit. Tato hodnota je jedinečný identifikátor, který GSD postupně nebo sekvenčně přiděluje přístroji za 

účelem jeho jednoznačné identifikace. 

Instrument ID (ID přístroje): Toto pole zobrazuje ID přidělené přístroji. Uživatel může nakonfigurovat tuto hodnotu jako 

libovolnou alfanumerickou hodnotu, aby vyhovovala potřebám laboratoře. ID přístroje se používá k identifikaci přístroje 

v sestavách pracovního seznamu. 

Runtime since last reset (Doba zpracování cyklu od posledního resetu): Pole Runtime since last reset (Doba zpracování 

cyklu od posledního resetu) zobrazuje počet dnů, hodin a minut, po které přístroj pracoval od posledního vynulování 

této hodnoty. Toho lze využít při řešení problémů s přístrojem, aby bylo možné určit, jak moc byl přístroj v daném 

časovém intervalu spuštěn. Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko Reset (Resetovat) a nastavit tuto hodnotu zpět 

na nulu.  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 49 z 82 

 

Total Runtime (Celková doba zpracování cyklu): Pole Total Runtime (Celková doba zpracování cyklu) zobrazuje celkový 

čas ve dnech, hodinách a minutách, po který byl přístroj spuštěn. Tato hodnota se neresetuje. Uvádí celkový údaj o tom, 

jak moc byl přístroj během své životnosti provozován. 

Spectrophotometer (Spektrofotometr): Tato část zobrazení nastavení Instrument (Přístroj) obsahuje informace o 

spektrofotometru ve čtečce. 

Wavelength Set ID (ID sady vlnové délky): Toto pole zobrazuje nastavení ID čtečky, které určuje vlnové délky světla, které 

podporuje. 

Available Wavelengths (Dostupné vlnové délky): V tomto poli se zobrazí dostupné vlnové délky spektrofotometru na 

základě Wavelength Set ID (ID sady vlnové délky). Hodnoty vlnové délky se zobrazují v nanometrech. 

Reader is using a formula to correct readings (Čtečka používá vzorec k opravě odečtů): Toto pole označuje, že čtečka byla 

zkalibrována a pro odpovídající úpravu odečtů se používá kalibrační vzorec. 

Barcode Scanner (Snímač čárových kódů): Tato část zobrazení nastavení Instrument (Přístroj) obsahuje informace o 

snímači čárových kódů v přístroji. 

Turn of integrated scanner/use attached handheld scanner (Vypnout integrovaný snímač/použít připojený ruční snímač): 

Toto nastavení se používá pouze pro nástroje ThunderBolt s klasickými inteligentními stojan na vzorky. Uživatel může 

kliknutím/poklepáním na zaškrtávací políčko povolit nebo zakázat používání vestavěného snímače čárových kódů na 

přední straně přístroje. Pokud není políčko zaškrtnuto, bude ke skenování čárových kódů použit vestavěný snímač 

čárových kódů. Pokud je políčko zaškrtnuto, vestavěný snímač čárových kódů se nepoužije. Místo toho může uživatel 

připojit ruční snímač čárových kódů k zadní straně přístroje pomocí jednoho z portů USB a snímat čárové kódy pomocí 

ručního snímače. 

4.4.2.10.2. Vzorky 

Nastavení zobrazení Samples (Vzorky) se použije ke konfiguraci toho, jak se zpracuje konfigurace událostí vzorků v 

průběhu cyklu pracovního seznamu. 

Aspiration Failure (Selhání nasávání): Tato část zobrazení nastavení Samples (Vzorky) zahrnuje informace a nastavení 

související se zpracováním seslhání nasávání v průběhu cyklu pracovního seznamu. 

Action when insufficient Reagent volume detected (Akce, když je detekován nedostatečný objem činidla): Toto nastavení 

umožňuje uživateli určit, jak má Storm Instrument Manager postupovat během cyklu pracovního seznamu, pokud není k 

dispozici dostatek činidla pro zpracování aktuálních (a následujících) vzorků. K dispozici jsou dvě možnosti: 

• Automatické pokračování pracovního seznamu a přeskočení všech následujících vzorků, které používají činidlo 

Tato možnost způsobí, že nástroj Storm Instrument Manager bude pokračovat v provádění pracovního seznamu, 

pokud se zjistí nedostatečný objem činidla pro zpracování vzorku, avšak aktuální vzorek a všechny následující 

vzorky, které vyžadují vyčerpané činidlo, nebudou zpracovány. Tato událost se zaznamená v protokolu stavu 

pracovního seznamu a v oddíle Chyby a anomálie zprávy o pracovním seznamu a u vynechaných vzorků se 

výsledek nezaznamená. 

 

• Zeptejte se operátora 

Tato možnost způsobí, že přístroj Storm Instrument Manger zobrazí varovné hlášení Bottle is Empty (Prázdná 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 50 z 82 

 

lahvička) a požádá uživatele o informace, jak postupovat, pokud se zjistí nedostatečný objem činidla pro 

zpracování vzorku. 

Action when insufficient Sample volume detected (Akce, když je detekován nedostatečný objem vzorku): Toto nastavení 

umožňuje uživateli určit, jak má program Storm Instrument Manager postupovat při spuštění pracovního seznamu, 

pokud není k dispozici dostatek vzorkovací kapaliny pro zpracování aktuálního vzorku. K dispozici jsou dvě možnosti: 

• Automaticky pokračovat s dalším vzorkem 

Tato možnost způsobí, že nástroj Storm Instrument Manager bude pokračovat v provádění pracovního seznamu, 

pokud se zjistí nedostatečný objem vzorku pro zpracování vzorku. Aktuální vzorek se nezpracuje. Tato událost se 

zaznamená v protokolu stavu pracovního seznamu a v oddíle Chyby a anomálie zprávy o pracovním seznamu a 

vynechaný vzorek nebude mít nahlášený výsledek. 

 

• Zeptejte se operátora 

Tato možnost způsobí, že přístroj Storm Instrument Manger zobrazí varování Bottle is Empty (Prázdná lahvička) 

a vyzve uživatele k informaci, jak postupovat, když se zjistí nedostatečný objem vzorku pro zpracování vzorku. 

 

POZNÁMKA: Výzva, která se zobrazí při spuštění pracovního seznamu, když je zvolena možnost Ask the Operator (Zeptat 

se operátora) týkající se nedostatečného objemu činidla nebo vzorku, poskytuje uživateli informace o lahvičce s činidlem 

nebo zkumavce se vzorkem, která má malý objem. Možnosti dalších kroků zahrnují Retry (Zkusit znovu), Skip (Přeskočit), 

Manual Pipette (Ruční pipeta) a Abort Worklist (Zrušit pracovní seznam). Konkrétní možnosti postupu závisí na způsobu 

nasávání a dávkování činidla nebo vzorku podle protokolu testu definovaného v souboru testu. Za určitých okolností 

nemusí být možné vynechat nebo ručně napipetovat činidlo nebo vzorek. V těchto situacích se možnosti Skip (Přeskočit) 

a/nebo Manual Pipette (Ruční pipeta) nezobrazí. 

 

 

Number of retries when bubble destroyed (Počet opakování při zničení bubliny): Nedostatečná detekce objemu může být 

někdy způsobena bublinkami v lahvičce s činidlem nebo ve zkumavce se vzorkem. Pokud se jehla sondy spustí do bubliny 

(nebo vzduchové kapsy) v láhvi nebo hadičce, může to způsobit, že přístroj Storm Instrument Manager zjistí, že není 

přítomna žádná tekutina. Pokud se bublina zničí, může být detekce objemu úspěšná. Tato možnost určuje, kolikrát má 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 51 z 82 

 

Storm Instrument Manager spustit jehly sondy do láhve, než zjistí, že objem není dostatečný. Vícenásobné pokusy 

mohou bublinu zničit a umožnit úspěšnou detekci kapaliny až při posledním pokusu. 

Incubation (Inkubace): Tato část zobrazení nastavení Samples (Vzorky) obsahuje informace a nastavení související se 

zpracováním problémů s inkubací zjištěných během cyklu pracovního seznamu. 

Warn if incubator temperature is out of range (Varovat, pokud je inkubační teplota mimo rozsah): Toto nastavení 

umožňuje uživateli určit, zda má Storm Instrument Manager vydat varování, pokud je inkubační teplota zjištěna mimo 

rozsah vzhledem k naprogramované teplotě v souboru testu. Uživatel může zadat přijatelný rozsah teplot v poli Range 

(Rozsah). Tato varování se zobrazují v protokolu stavu pracovního seznamu a v části Errors (Chyby) a Anomalies 

(Anomálie) sestavy o pracovním seznamu. 

4.4.2.10.3. Pracovní seznam 

Zobrazení nastavení Worklist (Pracovní seznam) se používá ke konfiguaci toho, jak se cykly pracovního seznamu provádí 

v přístroji Storm Instrument Manager. 

Worklist Startup (Spuštění pracovního seznamu): Tato část zobrazení nastavení Worklist (Pracovní seznam) zahrnuje 

informace a nastavení související se spuštěním cyklu pracovního seznamu. 

Enable Worklist Loading Wizard at Start of Worklist (Povolit průvodce načítáním pracovního seznamu při spouštění 

pracovního seznamu): Toto nastavení umožňuje uživateli specifikovat, zda by se měl při spuštění cyklu pracovního 

seznamu použít Worklist Loading Wizard (Průvodce načítáním pracovního seznamu). Worklist Loading Wizard 

(Průvodce načítáním pracovního seznamu) je pomůckou pro uživatele, aby se ujistil, že jsou na pracovním seznamu 

nahrány správná činidla, kontrolní látky a kalibrátory před spuštěním cyklu pracovního seznamu. Pokud je tato možnost 

povolena, Průvodce načítáním pracovního seznamu se spustí, když uživatel klikne na tlačítko Start (Spustit) na obrazovce 

Home (Domů) a spustí cyklus pracovního seznamu. Worklist Loading Wizard (Průvodce načítáním pracovního seznamu) 

provede uživatele každým činidlem, kalibrátorem a kontrolní látkou, aby se ujistil, že je načtena na správné místo v 

přístroji. Není-li tato možnost aktivována, Worklist Loading Wizard (Průvodce načítáním pracovního seznamu se na 

začátku spuštění pracovního seznamu nezobrazí. Uživatel musí zajistit, aby byly všechna činidla, kalibrátory a kontrolní 

látky správně vloženy do přístroje před spuštěním pracovního seznamu bez pomoci přístroje Storm Instrument Manager. 

Scan for barcodes of Calibrators/Controls and Reagent bottles (Snímač čárových kódů lahví kalibračních/kontrolních 

roztoků a činidel): Toto nastavení umožňuje uživateli specifikovat, zda by měl Storm Instrument Manager skenovat 

čárové kódy lahviček s činidly, kalibrátorem a kontrolními látkami. Aby toto nastavení platilo, je třeba aktivovat Worklist 

Loading Wizard (Průvodce načítáním pracovního seznamu).  

POZNÁMKA: Soubor testu, který definuje protokol testu, v němž se používají činidla, kalibrátor nebo kontrolní roztoky, 

musí specifikovat, že se pro tyto lahvičky používají čárové kódy, a definovat formát informací s čárovým kódem. 

Informace o tom, jak vytvořit nebo upravit testovací soubory, které podporují čárové kódy na lahvičkách s činidly, 

kalibrátory a kontrolami, vám poskytne zástupce technického servisu GSD nebo váš distributor. 

Enable Reagent Volume Check at Start of Worklist (Povolit kontrolu objemu lahví při zahájení pracovního seznamu): Toto 

nastavení umožňuje uživateli určit, zda má přístroj Storm Instrument Manager provádět kontroly objemu na začátku 

spuštění pracovního seznamu. Pokud je tato možnost povolena, přístroj Storm Instrument Manager spustí sondu do 

každé lahvičky s činidlem a kontrolní látkou před spuštěním běhu pracovního seznamu, aby určil výšku kapaliny a 

vypočítal objem v lahvičce. Pokud není v láhvi dostatečný objem pro dokončení spuštění pracovního seznamu, zobrazí se 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 52 z 82 

 

v nástroji Storm Instrument Manager chybové hlášení. Pokud tato možnost není povolena, neprovede se na začátku 

spuštění pracovního seznamu žádná kontrola svazku. 

POZNÁMKA: Storm Instrument Manager musí znát rozměry láhve, aby mohl vypočítat její objem. Toho se dosáhne 

definováním adaptéru láhve nebo vlastní pozice stojanu pro lahvičku. Použití adaptéru láhve nebo vlastní pozice stojanu 

musí být pro láhev zadáno v souboru testu. Informace o tom, jak vytvořit nebo upravit testovací soubory, které určují 

adaptéry lahví nebo vlastní pozice stojanů pro lahve, získáte od zástupce technického servisu GSD nebo od svého 

distributora. 

Optimization Options (Možnosti optimalizace): Tato část zobrazení nastavení Worklist (Pracovní seznam) obsahuje 

informace a nstavení související s optimalizací cyklu pracovního seznamu. 

Allow Tests with different timing schemes to be run together (Umožnit společné provádění testů s odlišnými schématy 

časování): Toto nastavení umožňuje uživateli určit, zda mají být Testy s různými časovými schématy povoleny ke 

společnému spuštění ve stejném cyklu pracovního seznamu. Pokud tato možnost není povolena, lze do pracovního 

seznamu přidat pouze testy se stejnými časovými schématy a provést je během běhu pracovního seznamu. Je-li 

povolena tato možnost, lze do pracovního seznamu přidat testy s různými časovými schématy, které se provedou během 

cyklu pracovního seznamu. 

Při přidávání Testů s různými časovými schématy do pracovního seznamu může uživatel určit, zda mají být nejprve 

přidány kratší nebo delší Testy. 

• Preferovat nejkratší testy jako první 

Tato možnost určuje, že kratší Testy mají být během běhu pracovního seznamu provedeny před delšími Testy. 

 

• Preferovat nejdelší testy jako první 

Tato možnost určuje, že delší Testy mají být během běhu pracovního seznamu provedeny před kratšími Testy. 

 

POZNÁMKA: Možnost Allow Tests with different timing schemes to be run together (Umožnit testování se zpracováním 

různých schémat časování) je často nesprávně označována jako možnost „Prokládání“. To je nesprávné, protože nástroj 

Storm Instrument Manger se během spuštění pracovního seznamu *vždy* pokusí proložit akce testů z různých testů v 

pracovním seznamu bez ohledu na nastavení této možnosti. 

Není-li povolena možnost Allow Tests with different timing schemes to be run together (Umožnit testování se 

zpracováním různých schémat časování), budou mít testy v pracovním seznamu stejná časová schémata a nástroj Storm 

Instrument Manager bude moci prokládat akce z obou testů méně přísným způsobem, aniž by došlo k přílišnému 

časovému posunu při zpracování jamek na mikrotitračních destičkách. 

Pokud je však povolena možnost Allow Tests with different timing schemes to be run together (Umožnit testování se 

zpracováním různých schémat časování), mohou mít testy v pracovním seznamu různá časová schémata a Storm 

Instrument Manager musí dodržovat přísná pravidla pro prokládání akcí testu, aby se zajistilo, že při zpracování jamek na 

mikrotitračních destičkách nedojde k významnému časovému posunu. To může vést k tomu, že akce Testu nebudou 

prokládány a Testy budou během běhu pracovního seznamu spouštěny postupně. To může výrazně prodloužit celkovou 

dobu cyklu pracovního seznamu. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 53 z 82 

 

4.4.2.10.4. Proužky 

Zobrazení nastavení Strips (Proužky) slouží ke konfiguraci způsobu zpracování událostí týkajících se zpracování 

monotestu ve formátu Test (nebo „Strips (Proužky)“) během běhu pracovního seznamu. 

Foil Puncture (Propíchnutí fólie): Tato část nastavení Strips (Proužky) obsahuje informace a nastavení související s 

propíchnutím fólie monotestu ve formátu proužku během cyklu pracovního seznamu. 

Number of puncture retries (Počet pokusů o propíchnutí): Toto nastavení umožňuje uživateli určit, kolikrát se Storm 

Instrument Manager pokusí sondou propíchnout fólii proužek formátu monotestu, než se zobrazí chybové hlášení.  

Auto Skip Strips (Automaticky přeskočit proužky): Tato část zobrazení nastavení Strips (Proužky) obsahuje informace a 

nastavení související se zpracováním proužků formátu monotestu v případě, že dojde k chybě. 

Auto Skip Strips After Timeout (Automaticky přeskočit proužky po časovém limitu): Toto nastavení umožňuje uživateli 

určit, zda má být po uplynutí zadaného časového limitu přeskočen proužek formátu monotestu, pokud dojde k chybě. 

Je-li tato možnost povolena a dojde-li k chybě při zpracování proužku formátu monotest, bude proužek po uplynutí 

časového limitu přeskočen. Událost bude zapsána do protokolu stavů a zobrazí se v části Chyby a anomálie v hlášení 

pracovního seznamu. Není-li tato volba povolena, proužek formátu monotestu nebude v případě chyby přeskočen. 

Zobrazí se chybová zpráva a uživatel ji musí odmítnout, aby spuštění pracovního seznamu mohlo pokračovat. 

Auto Skip Timeout (Časový limit automatického přeskočení): Tato možnost umožňuje uživateli zadat časový limit pro 

automatické přeskočení proužků, pokud dojde k chybě. 

4.4.2.10.5. Stojany 

Zobrazení nastavení Racks (Stojany) se používá ke konfiguraci stojanu na činidla a vzorky použitého v nástroji.  

 

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 54 z 82 

 

Reagent Rack (Stojan na činidla): Tato část zobrazení nastavení Racks (Stojany) obsahuje informace a nastavení 

související se stojanem na činidla. 

Rack (Stojan): Toto nastavení určuje soubor definice stojanu pro stojan na činidla. Soubor definice stojanu definuje 

fyzické rozměry a rozložení stojanu pro software Storm Instrument Manager. Ve výchozím nastavení se tato hodnota 

nastaví na soubor s definicí stojanu na činidla, se kterým byl přístroj sestaven. Pokud je v přístroji použit vlastní stojan na 

činidla, mělo by toto nastavení zadat soubor s definicí stojanu, který odpovídá vlastnímu stojanu na činidla. Uživatel 

může kliknout/klepnout na tlačítko … a vybrat jiný soubor definice stojanu nebo kliknout/klepnout na tlačítko X a 

resetovat soubor definice stojanu na výchozí hodnotu. 

Sample Racks (Stojany na vzorky): Tato část zobrazení nastavení Racks (Stojany) obsahuje informace a nastavení 

související se stojany na vzorky. 

Rack #1 (Stojan č. 1): Toto nastavení specifikuje soubor definice stojanu pro stojan na vzorky. Soubor definice stojanu 

definuje fyzické rozměry a rozložení stojanu pro software Storm Instrument Manager. Ve výchozím nastavení se tato 

hodnota nastaví na soubor definice stojanu pro výchozí stojan na vzorky Bolt. Uživatel může kliknout/klepnout na 

tlačítko … a vybrat jiný soubor definice stojanu nebo kliknout/klepnout na tlačítko X a resetovat soubor definice stojanu 

na výchozí hodnotu. 

 

4.4.2.10.6. Server 

Zobrazení nastavení Server (Server) se používá ke konfiguraci způsobu komunikace přístroje Storm Instrument Manager 

se Storm Server. 

Server Location (Umístění serveru): Tato část zobrazení nastavení Server (Server) obsahuje informace a nastavení 

související s tím, kde se Storm Server nachází a jak ho lze propojit s přístrojem Storm Instrument Manager. 

Local Computer (Místní počítač): Tato možnost označuje, že Storm Server je spuštěn na stejném místním počítači, na 

kterém je spuštěn Storm Instrument Manager. Tato možnost se používá, když je systém Storm nakonfigurován v 

konfiguraci s jedním přístrojem, jak je popsáno v části 4.1.1 KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ. Pokud je vybrána tato 

možnost, pokusí se Storm Instrument Manager připojit k serveru Storm Server spuštěnému v místním počítači.  

Remote Computer (Vzdálený počítač): Tato možnost označuje, že je Storm Server spuštěn na samostatném vzdáleném 

počítači. Tato možnost se používá, když je systém Storm nakonfigurován v konfiguraci s více přístroji, jak je popsáno v 

části 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. Tento počítač Storm Server musí být připojen k počítači 

přístroje prostřednictvím síťového připojení TCP/IP. Pole IP Address (IP adresa) označuje IP adresu počítače, na kterém 

je spuštěn server Storm Server. Pokud je vybrána tato možnost, pokusí se Storm Instrument Manager připojit k serveru 

Storm Server běžícímu na vzdáleném počítači na zadané IP adrese. Informace o IP adresách získáte od zástupce IT 

laboratoře. 

Evaluation (Vyhodnocení): Tato část zobrazení nastavení Server (Server) obsahuje informace a nastavení týkající se 

informací, které server Storm Server poskytne pro vyhodnocení pracovních seznamů. 

Maximum number of Worklists in Evaluation Tab (Maximální počet pracovních seznamů na obrazovce vyhodnocení): 

Rozbalovací menu Worklists (Pracovní seznamy) na obrazovce Storm Instrument Manager Evaluation (Vyhodnocení) 

obsahuje seznam pracovních litů, které může uživatel vybrat k vyhodnocení (podrobnosti viz 4.4.2.6.1 SELECT A 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 55 z 82 

 

WORKLIST (Vybrat pracovní seznam)). Storm Server poskytuje tento seznam s názvy pracovních seznamů od nejnovějšího 

po nejstarší. Tato možnost určuje, kolik pracovních seznamů bude Storm Server poskytovat Správci nástrojů Storm k 

vyhodnocení. 

4.4.2.10.7. Barvy 

Zobrazení nastavení Colors (Barvy) se používá ke konfiguraci barev displeje přístroje Storm Instrument Manager. 

Theme (Téma): Tato možnost nastaví základní barvu pozadí nebo motivu Storm Instrument Manager. Dvě možnosti jsou 

Base Dark (Základní tmavá) a Base Light (Základní světlá). Nastavení této možnosti změní barvu pozadí Storm 

Instrument Manager. 

Accent (Přízvuk): Tato možnost nastaví barvu zvýraznění (barvu rámečku, barvu zvýraznění atd.) Storm Instrument 

Manager. Na výběr je přednastavený seznam třiadvaceti barev. 

4.4.2.10.8. Zvuky 

Zobrazení nastavení Sounds (Zvuky) slouží ke konfiguraci zvuků, které Storm Instrument Manager používá pro různá 

oznámení událostí. 

Enable sound at end of run (Aktivovat zvuk na konci cyklu): Tato možnost umožňuje uživateli určit, zda má nástroj 

Storm Instrument Manager na konci spuštění pracovního seznamu přehrát zvuk. Pokud je tato funkce povolena, 

přehraje se na konci spuštění pracovního seznamu zvuk. Je-li zakázána, žádný zvuk se nepřehraje. 

Customize sounds (Přizpůsobit zvuky): Tato část zobrazení nastavení Sounds (Zvuky) umožňuje uživateli upravit zvuky 

použité pro různá oznámení. Prvních pět zvukových oznámení událostí End of Run (Konec cyklu), Drop between needles 

(Pokles mezi jehlami), Reagent/Sample tube empty (Prázdná zkumavka s činidlem/vzorkem) a Incubation Time 

Exceeded (Inkubační doba překročena) se nastaví na výchozí zvukové soubory. Uživatel může kliknutím na tlačítko … u 

kteréhokoli nastavení zvukového oznámení události zobrazit nabídku File Open (Otevřít soubor) a vybrat soubor .wav, 

který se použije pro zvukové oznámení události. Uživatel může kliknutím na tlačítko X nastavit hodnotu zvukového 

oznámení události zpět na výchozí nastavení. 

4.4.2.10.9. Jazyky 

Zobrazení nastavení Languages (Jazyky) se používá ke specifikaci jazyka/místního jazyka, v kterém se přístroj Storm 

Instrument Manager zobrazí. 

Select the desired display language (Vybrat požadovaný jazyk zobrazení): Toto nastavení umožňuje uživateli vybrat 

jazyk/místní jazyk, ve kterém se má zobrazit nástroj Storm Instrument Manager. Když je zvolena položka Automatic 

Language Selection (Automatický výběr jazyka), přístroj Storm Instrument Manager se zobrazí ve stejném 

jazyce/místním jazyce jako operační systém Windows. Pokud je v seznamu vybrán jakýkoli jiný jazyk/místní jazyk, Storm 

Instrument Manager se zobrazí v tomto jazyce/místním jazyce bez ohledu na nastavení jazyka/místního jazyka 

operačního systému Windows. 

POZNÁMKA: Ve výchozím nastavení obsahuje seznam dostupných jazyků/místních jazyků pouze dvě možnosti: 

Automatický volba jazyka a angličtina. Aby bylo k dispozici více možností, musí být nainstalován balíček Storm Language 

Pack. Není-li nainstalován jazykový balíček Storm Language Pack, bude Správce nástrojů Storm vždy zobrazen v 

původním anglickém jazyce/lokálním jazyce USA. Pokud je navíc vybráno nastavení Automatický výběr jazyka a operační 

systém Windows používá jazyk/místní jazyk, který není podporován jazykovým balíčkem Storm Language Pack, vrátí se 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 56 z 82 

 

aplikace Storm Instrument Manager do svého původního jazyka/místního jazyka USA. Více informací o jazykových 

balíčcích Storm Language Pack získáte od zástupce technického servisu GSD nebo od svého distributora. 

4.4.2.10.10. Dotyková obrazovka 

Zobrazení nastavení Touch Screen (Dotyková obrazovka) slouží k určení způsobu, jakým má aplikace Storm Instrument 

Manager poskytovat interakci s dotykovou obrazovkou. 

POZNÁMKA: Storm Instrument Manager ve výchozím nastavení podporuje všechny základní interakce s dotykovou 

obrazovkou. Je-li aplikace Storm Instrument Manager spuštěna na netbooku s dotykovou obrazovkou, může uživatel při 

práci se softwarem používat všechny základní metody zadávání a gesta na dotykové obrazovce. 

Enable On Screen Keyboard (Aktivovat klávesnici na obrazovce): Tato možnost určuje, zda má být povolena klávesnice 

na obrazovce pro zadávání vstupů pomocí zařízení s dotykovou obrazovkou. Je-li tato možnost povolena, zobrazí se 

klávesnice na obrazovce, když uživatel klikne/poklepá na libovolné pole, které umožňuje zadávání textu. Textový vstup 

můžete zadávat pomocí klávesnice na obrazovce. Pokud není povolena, nezobrazí se klávesnice na obrazovce, když 

uživatel klikne/poklepe na pole, které přijímá textový vstup. Uživatel bude muset k zadávání textu používat klávesnici 

netbooku. 

4.4.2.10.11. Pluginy 

Zobrazení nastavení Plugins (Pluginy) slouží k poskytování informací a umožňuje uživateli konfigurovat nastavení 

zásuvných modulů používaných nástrojem Storm Instrument Manager. Plugin je volitelná softwarová komponenta, která 

poskytuje další funkce nástroje Storm Instrument Manager. Pluginy jsou implementovány jako sdílené knihovny, které se 

dynamicky načítají za běhu. Chcete-li nainstalovat plugin, stačí soubor sdílené knihovny (*.dll) zkopírovat do složky 

Plugins v instalačním adresáři Storm.  

Pluginy se dělí na dva typy: Import Plugins (Pluginy pro import) a Export Plugins (Pluginy pro export). Import Plugins 

(Pluginy pro import) jsou vždy povoleny a poskytují podporu pro další formáty souborů při načítání pracovního seznamu. 

Více podrobností naleznete v části 4.4.2.2.4 PRACOVNÍ seznam>NAČÍST. Export Plugins (Pluginy pro export) lze povolit 

nebo zakázat na obrazovce nastavení pluginů. Jsou-li povoleny, uloží po dokončení běhu pracovního seznamu data do 

vlastního formátu. 

Auto Export Plugins (Automatický export pluginů): V tomto seznamu je uveden seznam dostupných pluginů pro export. 

Plugin pro export lze povolit kliknutím na zaškrtávací políčko vedle pluginu tak, aby bylo zaškrtnuto. Povolené pluginy 

exportu se spustí po dokončení běhu pracovního seznamu. Pokud plugin Export obsahuje konfigurovatelná nastavení, 

zobrazí se vpravo od pluginu tlačítko s ikonou ozubeného kola. Uživatel může kliknout/klepnout na tlačítko a otevřít 

okno pro konfiguraci nastavení specifických pro daný plugin. 

4.4.2.10.12. Oznámení 

Zobrazení nastavení Notifications (Upozornění) slouží ke konfiguraci zpráv SMS a/nebo e-mailových oznámení, které se 

mají odesílat uživatelům systému Storm v případě událostí, k nimž dojde na přístroji připojeném k Storm Instrument 

Manager. 

POZNÁMKA: Aby mohl uživatel systému Storm dostávat zprávy SMS a/nebo e-mailová oznámení, musí uživatelský účet 

obsahovat číslo mobilního telefonu a/nebo e-mailovou adresu. Pokud byl uživatelský účet definován bez čísla mobilního 

telefonu, uživatel nebude moci přijímat zprávy SMS. Pokud byl uživatelský účet definován bez e-mailové adresy, uživatel 

nebude moci dostávat zprávy s e-mailovými oznámeními. Více podrobností viz 4.3.2.1 UŽIVATELÉ. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 57 z 82 

 

POZNÁMKA: Aby bylo možné používat oznámení SMS a/nebo e-mail, musí být systém Storm připojen k internetu. 

Informace o tom, zda má váš systém Storm přístup k internetu, získáte v oddělení IT vaší laboratoře. 

Worklist Operator Notifications (Oznámení pro operátora pracovního seznamu): Tato část zobrazení nastavení 

Notifications (Oznámení) obsahuje informace a nastavení týkající se oznamovacích zpráv zasílaných uživateli aktuálně 

přihlášenému k Storm Instrument Manager, který přístroj obsluhuje a provádí spuštění pracovního seznamu. 

Send SMS Text Notification (Odeslat oznámení prostřednictvím SMS): Tato možnost umožňuje uživateli určit, zda mají být 

oznámení SMS zasílána aktuálně přihlášenému uživateli, který obsluhuje přístroj a provádí spuštění pracovního seznamu. 

Je-li tato možnost povolena, uživatel bude dostávat oznámení SMS o událostech, které se na přístroji vyskytnou. Uživatel 

bude dostávat oznámení o těchto alarmech a událostech: Konec pracovního seznamu, doplnění láhve, prázdná mycí 

láhev, plná odpadní láhev, ucpaná sonda, chyba detekce tekutiny a další různé chyby pracovního seznamu. 

Send Email Notification (Odeslat oznámení e-mailem): Tato možnost umožňuje uživateli určit, zda mají být e-mailová 

oznámení zasílána aktuálně přihlášenému uživateli, který obsluhuje přístroj a provádí spuštění pracovního seznamu. 

Pokud je tato možnost povolena, bude uživatel dostávat e-mailová oznámení o událostech, které se v přístroji vyskytnou. 

Alarmy a události, pro které bude uživatel dostávat oznámení, jsou: Konec pracovního seznamu, doplnění láhve, prázdná 

mycí láhev, plná odpadní láhev, ucpaná sonda, chyba detekce tekutiny a další různé chyby pracovního seznamu. 

Additional User Notifications (Další oznámení uživateli): Tato část zobrazení nastavení Notifications (Oznámení) 

obsahuje informace a nastavení týkající se oznamovacích zpráv zasílaných jiným uživatelům systému Storm, než je 

uživatel aktuálně přihlášený k Storm Instrument Manager, který obsluhuje přístroj a provádí spuštění pracovního 

seznamu. Tato nastavení mohou být užitečná, pokud uživatel přihlášený k Storm Instrument Manager, který přístroj 

obsluhuje, potřebuje zálohu pro zpracování alarmů nebo oznámení. 

Additional User Table (Tabulka Další uživatel): Tato tabulka obsahuje seznam uživatelů systému Storm, kteří nejsou 

aktuálně přihlášeni k Storm Instrument Manager. V tabulce se zobrazí jméno uživatele, číslo mobilního telefonu 

uživatele (je-li definováno v uživatelském účtu) a e-mailová adresa uživatele (je-li definována v uživatelském účtu). 

POZNÁMKA: Číslo mobilního telefonu a e-mailová adresa jsou z důvodu ochrany soukromí uživatele částečně zakryty 

hvězdičkami (*).  

Uživatel může vybrat uživatele ze seznamu v tabulce a nakonfigurovat alarmy a/nebo události, před kterými má uživatel 

dostávat oznámení, v nastavení Alarms/Events for selected User (Alarmy/Události pro vybraného uživatele) níže. 

Alarms/Events for selected User (Alarmy/události pro vybraného uživatele): Tyto možnosti umožňují uživateli určit, pro 

které alarmy a/nebo události vybrané v tabulce Additional User Table (Tabulka Další uživatelk) má uživatel dostávat 

oznámení. Uživatel může určit, zda má vybraný uživatel dostávat SMS a/nebo e-mailová oznámení pro následující alarmy 

a události: Konec pracovního seznamu, doplnění láhve, prázdná mycí láhev, plná odpadní láhev, ucpaná sonda, chyba 

detekce tekutiny a další různé chyby pracovního seznamu. 

4.4.2.10.13. Údržba 

Zobrazení nastavení Maintenance (Údržba) slouží ke konfiguraci aspektů postupů údržby přístroje. 

Weekly Maintenance (Týdenní údržba): Tato část zobrazení nastavení Maintenance (Údržba) obsahuje informace a 

nastavení týkající se provádění postupů týdenní údržby. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 58 z 82 

 

Perform Weekly Maintenance on (Týdenní údržbu proveďte): Tato nastavení umožňují uživateli určit den v týdnu a denní 

dobu, kdy se mají provádět procedury týdenní údržby. Uživatel může pomocí rozbalovacího seznamu Day (Den) vybrat 

požadovaný den v týdnu a pomocí rozbalovacího seznamu Time (Čas) vybrat denní dobu. 

Perform Weekly Maintenance at (Týdenní údržbu proveďte): Toto nastavení umožňuje uživateli určit, zda se mají postupy 

týdenní údržby spustit při spuštění systému (když je přístroj zapnutý) nebo při vypnutí systému (když je přístroj vypnutý).  

4.4.2.11 Informace 

Tlačítko Information (Informace) otevře okno About (Informace o verzi), ve kterém se zobrazí verze a informace o 

copyrightu Storm Instrument Manager. 

4.4.2.12 Nápověda 

Tlačítko Help (Nápověda) otevře kopii tohoto návodu k obsluze v počítači přístroje. 

4.4.2.13 Vypnout 

Tlačítko Power (Vypnout) se používá k ukončení softwaru Storm Instrument Manager a vypnutí přístroje/počítače. 

Budou vyzvány postupy denní údržby při vypnutí. 

4.4.3 Složky softwaru Storm 

Software systému Storm (Storm Server, Storm System Configuration Tool, Storm Instrument Manager) ukládá datové a 

informační soubory do souborového systému Windows v daném umístění: 

C:\Users\Public\Documents\Storm 

Datové a informační soubory jsou uloženy v podsložkách podle typu dat a informací, které obsahují. Příklady typů dat a 

informací zahrnují zálohy databází, soubory pracovních seznamů, protokoly o chybách a další.  

 

 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, všechny tyto soubory budou umístěny v 

podsložkách ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem. 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, budou některé z těchto souborů 

umístěny v počítači přístroje a některé v počítači serveru. Počítač, ve kterém jsou soubory a podsložky uloženy, závisí na 

tom, ke které součásti systému Storm jsou přiřazeny. Soubory související se Storm Instrument Manager se nacházejí v 

podsložkách ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem. Soubory související se Storm Server 

nebo nástrojem Storm System Configuration Tool budou umístěny v podsložkách ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm na serveru. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 59 z 82 

 

V následujících podkapitolách jsou popsána jednotlivá umístění složek a soubory, které obsahují. 

4.4.3.1 Zálohy databáze 

Toto je doporučené/výchozí umístění pro všechny zálohy databáze vytvořené prostřednictvím nástroje Storm System 

Configuration Tool.  

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem.  

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm na serveru. 

POZNÁMKA: Tato složka je pouze doporučeným/výchozím umístěním pro soubory záloh databáze. Při zálohování 

databáze má uživatel možnost zadat libovolnou složku, do které se má záloha uložit. Podrobnosti viz 4.3.2.7.1 

ZÁLOHOVAT a 4.3.2.7.3 PLÁNOVANÉ ZÁLOHOVÁNÍ. 

4.4.3.2 Chyby 

Chyby, k nimž dojde během provozu systému Storm, jsou pojmenovávány pomocí data a času jejich vzniku a ukládají se 

do podsložky Errors (Chyby) jako textové soubory: 

 

 

 

 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, je tato složka umístěna ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem a obsahuje chybové soubory generované všemi softwarovými 

komponentami (Storm Server, Storm Configuration Tool, Storm Instrument Manager). 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem i v počítači se serverem. Složka v počítači přístroje bude 

obsahovat chybové soubory vygenerované Storm Instrument Manager. Složka v počítači serveru bude obsahovat 

chybové soubory generované serverem Storm Server a nástrojem Storm System Configuration Tool. 

4.4.3.3 LISLogging (Protokolování LIS) 

Pokud je povoleno protokolování LIS, jak je popsáno v části 4.3.2.5 NASTAVENÍ LIS, budou do této složky ukládány 

soubory protokolu LIS. 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem.  

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm na serveru. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 60 z 82 

 

4.4.3.4 Maintenance Reports (Sestavy údržby) 

Záznamy o výkonech uživatelů požadovaných kroků údržby se ukládají (jeden soubor za měsíc) v podsložce Maintenance 

Reports (Sestavy údržby) ve formátu PDF, jak je znázorněno na obrázku níže:  

 

 

Složka Maintenance Reports (Sestavy údržby) se vždy nachází ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s 

přístrojem, bez ohledu na to, zda je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ nebo v KONFIGURACE 

VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

4.4.3.5 Message Log Files (Soubory protokolů zpráv) 

Pokud se uživateli během používání systému zobrazí chybová zpráva, varování nebo softwarová výzva, zaznamená se 

výzva a reakce uživatele do souboru protokolu v této složce (jeden soubor protokolu pro každý den). 

Složka Message Log Files (Soubory protokolů zpráv) se vždy nachází ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm na 

počítači přístroje, bez ohledu na to, zda je systém Storm spuštěný v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ nebo 

KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

4.4.3.6 Report Templates (Šablony sestav) 

Veškeré vlastní šablony sestav pracovních seznamů nebo šablony testovacích sestav by měly být uloženy v podsložce 

Report Templates (Šablony sestav). 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem.  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 61 z 82 

 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm na serveru. 

4.4.3.7 Status Log Files (Soubory protokolů stavu) 

Soubory stavového protokolu zaznamenávají všechny akce a události ze spuštění seznamu úloh, včetně všech zjištěných 

anomálií (například opakování bublin). Tyto soubory protokolu o stavu se automaticky ukládají jako textové soubory 

pojmenované názvem pracovního seznamu a jeho stavem (dokončen, zastaven atd.) a uspořádané do složek pro každý 

měsíc v podsložce Status Log Files (Soubory protokolu o stavu): 

 

Složka Status Log Files (Soubory protokolu o stavu) se vždy nachází ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm na 

počítači přístroje, bez ohledu na to, zda je systém Storm spuštěný v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ nebo 

KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

4.4.3.8 Testy 

Soubory testů je možné ukládat do podsložky Tests (Testy). 

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem.  

Pokud je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru, tato složka se nachází ve složce 

C:\Users\Public\Documents\Storm na serveru. 

POZNÁMKA: Testovací soubory musí být do systému Storm přidány pomocí obrazovky Tests (Testy) v nástroji Storm 

System Configuration Tool, teprve poté budou k dispozici v nástroji Storm Instrument Manager. Podrobnosti viz 4.3.2.3.2 

PŘIDAT SOUBOR TESTU. Pokud se k serveru Storm Server přidá soubor testu pomocí nástroje Storm System Configuration 

Tool, kopie souboru testu se uloží do databáze Storm Server Database. Změny původního testovacího souboru uloženého 

v podsložce Tests (Testy) nebudou systémem Storm rozpoznány, dokud nebude testovací soubor znovu přidán do systému 

Storm pomocí nástroje Storm System Configuration Tool. 

4.4.3.9 Worklist Export TSV/XLSX (Export pracovního seznamu TSV/XLSX) 

Sestavy pracovního seznamu exportované z obrazovky Vyhodnocení nástroje Storm Instrument Manager jako soubory s 

hodnotami oddělenými tabulátory (.tsv) a soubory excel (.xlsx) jsou ve výchozím nastavení uloženy v podsložkách 

Worklist Export TSV (Export pracovního seznamu TSV) a Worklist Export XLSX (Export pracovního seznamu XLSX). 

Tyto složky jsou vždy umístěny ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem, bez ohledu na to, zda 

je systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ nebo KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO 

serveru. 

4.4.3.10 Pracovní seznamy 

Pracovní seznamy jsou automaticky ukládány, pojmenovány názvem pracovního seznamu a uspořádány do složek pro 

každý měsíc v podsložce Worklists (Pracovní seznamy). Lze je otevřít v Storm Instrument Manager pomocí tlačítka Load 

(Načíst) na obrazove Worklist (Pracovní seznam). Podrobnosti viz 4.4.2.2.4 NAČÍST. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 62 z 82 

 

Tato složka je vždy umístěna ve složce C:\Users\Public\Documents\Storm v počítači s přístrojem, bez ohledu na to, zda je 

systém Storm spuštěn v KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ nebo v KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

4.5 Další softwarové aplikace 

Další související softwarové aplikace pro návrh protokolů a servisní účely, například Storm Test Designer a Instrument 

Testing Tool, jsou k dispozici u společnosti Gold Standard Diagnostics. Tento software je poskytován pouze vyškoleným 

servisním technikům a pouze oni by ho měli používat. Podrobnosti vám sdělí zástupce technického servisu GSD nebo 

zástupce vašeho distributora. 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 63 z 82 

 

5 Údržba  

Správná funkce přístroje závisí na provádění postupů údržby. Úkony údržby jsou automaticky zaznamenávány softwarem 

a měsíční zprávy o údržbě jsou přístupné, jak je popsáno v části 4.4.2.5.1 NÁSTROJE>VŠEOBECNĚ>MAINTENANCE LOGS 

(PROTOKOLY ÚDRŽBY). Kroky běžné údržby systému jsou popsány níže. 

5.1 Denní údržba 

Denní údržba zahrnuje úlohy spouštění a vypínání. Po otevření nástroje Storm Instrument Manager před prvním 

spuštěním pracovního seznamu v daném dni se zobrazí výzva ke spuštění, kterou je třeba provést. Po posledním spuštění 

pracovního seznamu v daném dni, kdy je aplikace Storm Instrument Manager zavřená a přístroj je vypnutý, se zobrazí 

výzva k vypnutí. 

5.1.1 Úkoly údržby při spuštění 

Údržba při spuštění se skládá z následujících úkolů: 

1. Denní spuštění plnění 

Uživatel by se měl ujistit, že promývací láhev (láhve) je (jsou) správně připojena (připojeny) k přístroji a obsahuje 

(obsahují) příslušný promývací pufr. Uživatel by se měl před každým použitím také ujistit, že všechny promývací 

pufry mají prošlou dobu použitelnosti. Jako promývací pufr se obvykle používá fosfátový pufr (PBS), ale může se 

lišit v závislosti na testech prováděných v laboratoři. Uživatel by měl také zajistit, aby byla k přístroji řádně 

připojena prázdná odpadní láhev. Denní spouštění plnění se skládá z 20 cyklů naplnění každé mycí láhve, aby se 

zajistilo, že jsou fluidní linky řádně naplněny před prvním spuštěním pracovního seznamu v daný den. 

POZNÁMKA: Pokud je přístroj nečinný čtyři nebo více hodin po provedení denního spuštění, doporučuje se, aby uživatel 

před spuštěním pracovního seznamu znovu provedl základní náplň přístroje. Uživatel může přístroj v přírodě naplnit jak je 

popsáno v části 4.4.2.5.1 NÁSTROJE>VŠEOBECNĚ>PRIME INSTRUMENT (PLNĚNÍ PŘÍSTROJE). To pomůže zajistit, aby se z 

rozvodů kapaliny odstranily případné nánosy. 

5.1.2 Úkoly údržby při vypnutí 

Údržba při vypnutí se skládá z následujících úkolů: 

1. Denní plnění při vypnutí 

Uživatel by měl zajistit, aby promývací láhev (láhve) byla (byly) správně připojena (připojeny) k přístroji a 

obsahovala (obsahovaly) deionizovanou (DI) vodu. Uživatel by měl také zajistit, aby byla k přístroji řádně 

připojena odpadní láhev. Denní plnění při vypnutí se skládá z 50 cyklů zalévání každé promývací láhve, aby se 

zajistilo odstranění všech stop promývacího pufru z fluidních linek. To pomůže zajistit, aby nedocházelo k 

hromadění nánosů v rozvodech kapaliny, když přístroj po vypnutí stojí. 

 

2. Vyprázdnění odpadní lahve 

Uživatel by měl vyprázdnit odpadní láhev a zlikvidovat její obsah podle příslušných laboratorních pokynů. 

 

3. Vyprázdněte přístroj a zavřete kryt 

Uživatel by měl z vnitřku přístroje vyjmout všechny zbývající lahvičky s činidly a zkumavky se vzorky. Lahvičky s 

činidly a zkumavky se vzorky by měly být v laboratoři skladovány podle příslušných laboratorních pokynů. 

Uživatel by měl zajistit, aby všechny povrchy přístroje byly čisté a suché. Nakonec by měl uživatel zavřít kryt 

přístroje. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 64 z 82 

 

5.2 Týdenní údržba 

Týdenní údržba zahrnuje úlohy, které jsou vyvolány a měly by být prováděny každých sedm dní. K zajištění 

konzistentnosti doporučujeme tuto údržbu provádět vždy stejný den v týdnu. Uživatel může určit, který den v týdnu se 

mají tyto úlohy provádět, jak je popsáno v části 4.4.2.10.13 NASTAVENÍ>ÚDRŽBA. Týdenní údržbu tvoří následující úkoly: 

1. Kontrola a čištění stojanu na vzorky a stojanu na činidla 

Uživatel by měl vyjmout stojany na vzorky a stojany na činidla a každý z nich zkontrolovat z hlediska čistoty a 

poškození. Uživatel by měl všechny stojánky na vzorky a stojánky na činidla jemně očistit utěrkou napuštěnou 

alkoholem. 

 

2. Kontrola a čištění odkládací plošiny 

Po vyjmutí všech stojanů na vzorky a stojanů na činidla by měl uživatel zkontrolovat, zda je podlaha stojanů čistá 

a poškozená. Uživatel by měl povrch plošiny jemně očistit utěrkou napuštěnou alkoholem. 

 

3. Čištění sondy 

Uživatel by měl zkontrolovat čistotu a poškození vnějšího povrchu sondy. Uživatel by měl očistit vnější část 

sondy (včetně středového hřídele sondy a jehel sondy) jemným otřením utěrkou napuštěnou alkoholem. 

 

4. Dekontaminace plněním 

Uživatel by měl dekontaminovat hadičky přístroje tak, že je po dobu 20 cyklů napustí roztokem Liquinox. Roztok 

Liquinox se připravuje zředěním koncentrátu Liquinox dodaného spolu s přístrojem deionizovanou vodou 

v poměru 1:100. Poté by měl uživatel propláchnout hadičku přístroje proplachováním vodou DI po dobu 50 

cyklů. 

 

5. Čištění mycích/odpadních lahví 

Uživatel by měl čistit mycí láhve opláchnutím destilovanou vodou. Uživatel by měl odpadní láhev vyčistit 

opláchnutím mycím pufrem. Uživatel by se měl před každým použitím ujistit, že promývací pufr je v době 

použitelnosti. Jako promývací pufr se obvykle používá fosfátový pufr (PBS), ale může se lišit v závislosti na 

testech prováděných v laboratoři. Poté by měl uživatel vypláchnout odpadní láhev destilovanou vodou. 

POZNÁMKA: Při čištění dbejte na to, aby se na povrch přístroje nedostalo příliš mnoho tekutiny. Čištění provádějte pouze 

doporučenými prostředky a kapalinami. 

5.3 Měsíční údržba 

Měsíční údržba zahrnuje úlohy, které jsou vyvolány a měly by být prováděny jednou měsíčně. Měsíční údržba se skládá z 

následujících úkolů: 

1. Seřízení sondy 

Uživatel bude vyzván k seřízení sondy přístroje. Uživatel by měl pečlivě dodržovat pokyny pro jednotlivé kroky 

procesu seřízení, které poskytuje Průvodce seřízením sondy. 

 

2. Seřízení čtečky 

Uživatel bude vyzván k seřízení čtečky přístrojů. Uživatel by měl pečlivě dodržovat pokyny pro jednotlivé kroky 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 65 z 82 

 

procesu seřízení, které poskytuje Průvodce seřízením čtečky. 

 

3. Výměna vnější odpadní trubky 

Pokud přístroj obsahuje peristaltické odpadní čerpadlo (pouze starší modely), je rovněž nutná měsíční výměna 

hadiček odpadního čerpadla. Podrobné pokyny získáte u místního prodejce přístroje. 

 

POZNÁMKA: Výměna hadičky odpadního čerpadla je použitelná pouze u starších modelů přístrojů s 

peristaltickým odpadním čerpadlem. Novější modely přístrojů, které obsahují membránové/membránové 

odpadní čerpadlo, nevyžadují výměnu hadičky odpadního čerpadla v rámci měsíční údržby. 

5.4 Pravidelná údržba 

Přibližně jednou ročně (doba se liší v závislosti na používání přístroje) by měl vyškolený zástupce technického servisu 

provést preventivní údržbu přístroje. Pro více informací kontaktujte zástupce technického servisu GSD nebo svého 

distributora. 

5.5 Skladování, přeprava a likvidace 

Skladování, přepravu a likvidaci přístroje musí provést vyškolený zástupce technického servisu. Po přesunutí nebo 

uskladnění přístroje je nutné provést kompletní opakovanou instalaci. 

Doporučené podmínky pro skladování a přepravu přístroje jsou podobné provozním podmínkám. Pokud je přístroj 

přemístěn z místa instalace nebo na delší dobu vyřazen z provozu, doporučuje se provést úkony údržby popsané v 5.2 

TÝDENNÍ ÚDRŽBA a následně provést cykly suchého zalévání, aby se ze systému odstranily kapaliny. Přístroj by měl být 

rovněž vrácen do původního obalu. 

Podmínky prostředí při delších dobách skladování by měly být následující: 

Teplota: 10–60 °C 
Relativní vlhkost: 20–90 % bez kondenzace 

 

Po přepravě se doporučuje přístroj před spuštěním ponechat 24 hodin při pokojové teplotě. 

Doporučujeme, aby se každý vyškolený zástupce technického servisu, který přístroj likviduje, před likvidací poradil s 

příslušnými místními předpisy.  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 66 z 82 

 

6 Integrace laboratorního informačního systému 

Implementace LIS poskytovaná systémem Storm je v plné shodě s požadavky specifikací NCCLS LIS2-A2 a NCCLS LIS01-A2 

(dříve známy jako ASTM E1394-91 a ASTM E1381-91). Přístroj je schopen bezproblémově komunikovat se systémy LIS 

splňujícími požadavky uvedených specifikací. Někteří dodavatelé systémů LIS budou muset poskytnout zvláštní ovladač 

pro integraci s přístrojem. 

Kromě implementace TCP/IP dle specifikace NCCLS LIS01-A2 software rovněž podporuje „čistý“ přenos TCP/IP. V tomto 

režimu bude software odesílat neupravené rámce NCCLS LIS2-A2 včetně <CR> na konci rámce. Nepřidává se kontrolní 

součet ani kontrolní znaky. 

Všechna nastavení All LIS lze najít v LIS Settings (Nastavení LIS) a LIS Associations (Asociace LIS) Storm Configuration 

Tool jak je popsáno v 4.3.2.5 NASTAVENÍ LIS a 4.3.2.6 ASOCIACE LIS. Při vytváření pracovních seznamů lze LIS dotazovat z 

obrazovky Worklist (Pracovní seznam) nástroje Storm Instrument Manager jak je popsáno v částech 4.4.2.2.11 

PRACOVNÍ seznam>DOTAZ NA LIS. Po dokončení cyklu pracovního seznamu lze výsledky pracovního seznamu odeslat do 

LIS z obrazovky Evaluation (Vyhodnocení) Storm Instrument Manager jak je popsáno v části 4.4.2.6.7 

VYHODNOCENÍ>ODESLAT DO LIS. 

6.1 Konfigurace systému LIS 

Chcete-li nakonfigurovat systém Storm pro komunikaci se systémem LIS, postupujte podle následujících kroků: 

1. Zkontrolujte, zda je systém Storm správně nainstalován a nastaven v požadované konfiguraci podle popisu v 

části 4.1.1 KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ a 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

 

2. Ověřte, zda jsou všechny fyzické kabely a šňůry systému Storm a systému LIS bezpečně připojeny. Pokud se 

systém Storm připojuje k systému LIS pomocí připojení TCP/IP, musí být k systému připojen síťový kabel 

Ethernet. Pokud se systém Storm připojuje k systému LIS pomocí připojení RW-232, musí být k systému připojen 

sériový kabel RS-232. 

 

3. Ověřte, zda byly do systému Storm přidány testovací soubory pro všechny testy podporované systémem LIS 

pomocí nástroje pro konfiguraci systému Storm, jak je popsáno v části 4.3.2.3.2 SOUBORY TESTŮ>PŘIDAT SOUBOR 

TESTU. 

 

4. Určete, jak bude systém Storm komunikovat se systémem LIS pomocí nástroje Storm System Configuration Tool, 

jak je popsáno v části 4.3.2.5 NASTAVENÍ LIS. Tato nastavení musí být správně nakonfigurována před pokusem o 

komunikaci se systémem LIS. Správné nastavení komunikace pro systém LIS používaný ve vaší laboratoři 

konzultujte se zástupcem IT laboratoře a/nebo zástupcem systému LIS. 

 

5. Přiřaďte ID testů LIS testovacím souborům Storm pomocí nástroje Storm System Configuration Tool, jak je 

popsáno v části 4.3.2.6 ASOCIACE LIS. Dbejte na to, abyste všechna ID testů LIS zadali přesně tak, jak se používají 

v systému LIS.  

 

POZNÁMKA: ID testu LIS je zřídkakdy úplný název testu, ale často kratší, zkrácený název. ID testu LIS může být 

také číslo nebo kód, v závislosti na zásadách laboratoře. Pro určení správných ID testů LIS pro systém LIS 

používaný ve vaší laboratoři se poraďte se zástupcem IT laboratoře a/nebo zástupcem systému LIS. 

 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 67 z 82 

 

6. Otestujte připojení mezi systémem Storm a systémem LIS. 

 

a. Spusťte aplikaci Storm Instrument Manager připojenou k přístroji v systému Storm. 

 

b. Přihlaste se pomocí uživatelského účtu typu Super User nebo Administrator. 

 

c. Vytvořte nový pracovní seznam a přidejte Vzorky pomocí některé z metod popsaných v části 4.4.2.2.6 

PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT VZORKY. Nezapomeňte v systému LIS ověřit, že přidané vzorky mají skutečně 

nevyřízené objednávky na Testy. 

 

d. Dotaz do systému LIS provedete kliknutím na tlačítko Query LIS (Dotaz do LIS) na obrazovce Worklist 

(Pracovní seznam), jak je popsáno v části 4.4.2.2.11 PRACOVNÍ seznam>DOTAZ NA LIS. Pokud připojení 

funguje správně, budou testy přidány do pracovního seznamu a přiřazeny ke vzorkům na základě 

záznamů o objednávkách zaslaných systémem LIS. 

 

POZNÁMKA: Přidání testů do pracovního seznamu pomocí funkce Query LIS (Dotaz na LIS) podléhá 

stejným kritériím kompatibility, která jsou uvedena v části 4.4.2.2.9 PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT TEST. Na 

závěr dotazu v systému LIS zobrazí Storm varovnou zprávu o všech testech, které nebylo možné přidat do 

pracovního seznamu z důvodu problémů s kompatibilitou. 

 

e. Spusťte pracovní seznam kliknutím/klepnutím na speciální tlačítko Special Start (Speciální start) na 

obrazovce Home (Domů), čímž spustíte spuštění pracovního seznamu, jak je popsáno v části 4.4.2.1.1 

DOMŮ>SOUHRN PRACOVNÍHO SEZNAMU A akce. Nezapomeňte zadat, že spuštění pracovního seznamu 

začíná krokem Čtení, abyste se vyhnuli spuštění celého pracovního seznamu, které by mohlo trvat 

hodiny v závislosti na testech v pracovním seznamu. Provedení pouhého kroku Čtení by mělo trvat jen 

několik minut. 

 

POZNÁMKA: Pokud se čtení neprovede, do systému LIS se nepřenesou žádné výsledky. 

 

f. Po dokončení spuštění pracovního seznamu přejděte na obrazovku Evaluation (Vyhodnocení) a zobrazte 

zprávu o pracovním seznamu. Pracovní seznam označte jako zkontrolovaný, jak je popsáno v části 

4.4.2.6.3 VYHODNOCENÍ>PRACOVNÍ SEZNAM zkontrolován. 

 

g. Na obrazovce Evaluation (Vyhodnocení) klikněte/klepněte na tlačítko Send to LIS (Odeslat do LIS) a 

výsledky odešlete do LIS, jak je popsáno v části 4.4.2.6.7 VYHODNOCENÍ>ODESLAT DO LIS. V okně Odeslat 

do LIS vyberte výsledky, které chcete odeslat, a klikněte/klepněte na možnost Send (Odeslat). Pokud 

připojení funguje správně, výsledky se přenesou a zobrazí v systému LIS. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 68 z 82 

 

6.1.1  Uspořádání kolíků RS-232 

Pokud se připojujete k systému LIS pomocí připojení RS-232, může být nutné znát rozložení pinů fyzického připojení. 

Rozložení kolíků je uvedeno níže: 

 

 

6.2 Záznamy systému LIS 

Jak již bylo uvedeno, implementace LIS poskytovaná společností Storm zcela odpovídá specifikacím NCCLS LIS2-A2 a 

NCCLS LIS01-A2 (dříve známým jako ASTM E1394-91 a ASTM E1381-91). Specifikace NCCLS LIS2-A2 definuje konvence 

pro výměnu klinických výsledků a údajů o pacientovi mezi laboratorními přístroji a systémem LIS. Tato část obsahuje 

souhrnné informace o záznamech používaných k výměně informací. Podrobné informace naleznete ve specifikaci NCCLS 

LIS2-A2. 

6.2.1 Header Record (Záznam záhlaví) 

Veškerá komunikace začíná záznamem záhlaví. Ve výchozím nastavení se pro ohraničení polí v záznamu používá znak 

„|“. 

Příklad: 

H|\^&|||STORM^3.2.3.0|||||||LIS2-A2|20101022162157 

Záznam v záhlaví začíná v prvním poli písmenem H. 

Druhým polem v záhlaví záznamu je pole „Delimeter Defintion (Definice delimetru)“. Toto pole definuje oddělovače, 

které budou použity v následujících záznamech zprávy. První znak ve druhém poli je „Repeat Delimeter (Opakovaný 

delimetr)“. Druhý znak v tomto poli je „Component Delimeter (Komponent delimetru)“. Třetí znak ve druhém poli je 

„Escape Delimeter (Ukončit delimetr)“. 

Třetí a čtvrté pole v záznamu hlavičky jsou v aplikaci Storm nepoužívaná a lze je ignorovat. Ve výše uvedeném příkladu 

jsou prázdné.  

Pátým polem v záhlaví záznamu je pole „Sender Name or ID (Název nebo ID odesílatele)“. Účelem tohoto pole je 

identifikovat odesílatele informace. Pomocí opakovaných oddělovačů a/nebo oddělovačů složek může toto pole odrážet 

různé atributy pro identifikaci odesílatele. Storm používá oddělovač složek k rozdělení tohoto pole na tři složky, aby se 

identifikoval jako odesílatel. První složkou je název systému, v tomto případě „Storm“. Druhou složkou je verze softwaru 

Storm. 

Dalších šest polí Storm nepoužívá a nechává je prázdné. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 69 z 82 

 

Dvanáctým polem v záhlaví záznamu je pole „Version Number (Číslo verze)“. Tato hodnota je nastavena na „LIS2-A2“ a 

označuje verzi protokolu používaného k odesílání informací. 

Posledním polem záhlaví záznamu je pole „Date and Time (Datum a čas)“. Toto pole obsahuje datum a čas odeslání 

Záznamu hlavičky. Formát je RRRRMMDDHHMMSS. 

6.2.2 Request Information Record (Záznam o žádosti o informace ) (Query Record (Žádost o záznam)) 

Systém Storm se dotazuje do systému LIS pomocí záznamů o informacích o požadavcích, které se také označují jako 

záznamy o dotazech. 

Příklad: 

Q|1|^S001^||ALL||||||||O 

Záznam o dotazu začíná v prvním poli písmenem Q. Druhé pole je pořadové číslo. 

Třetím polem v záznamu dotazu je pole „Starting Range ID (ID počátečního rozsahu)“. Pozice v poli jsou označeny 

oddělovači ^. První pozice v tomto poli označuje „Laboratory Assigned Patient ID (ID pacienta přiřazené laboratoří)“, 

které systém Storm v době dotazu nezná, a proto je ponecháno prázdné. Druhá pozice v tomto poli označuje „Speciment 

ID (ID vzorku)“, které je vyplněno ID vzorku z pracovního seznamu. 

Čtvrté pole je pole „End Range ID (ID koncového rozsahu)“ a je ponecháno prázdné, což znamená, že dotaz se týká pouze 

zadaného ID vzorku, nikoli rozsahu ID vzorků. 

Páté pole je pole „Universal Test ID (Univerzální ID testu)“ a je nastaveno na „ALL (VŠE)“, což znamená, že jsou 

požadovány všechny objednané testy pro ID vzorku. 

Několik dalších polí je prázdných. Existuje osm oddělovačů polí (|). Tato pole se v aplikaci Storm obvykle nepoužívají. 

Informace o těchto polích naleznete ve specifikaci NCCLS LIS2-A2. 

Posledním polem je pole Kód stavu žádosti o informace. Je nastavena na „O“, což znamená, že jsou požadovány 

testovací příkazy. 

6.2.3 Patient Information Record (Záznam informací o pacientovi) 

Systém LIS odpovídá na požadavky softwaru pomocí záznamů informací o pacientovi. 

Příklad: 

P|1|1234|5678|***** 

Záznam pacienta začíná písmenem P v prvním poli. Druhé pole je pořadové číslo. 

Třetím polem v záznamu pacienta je pole „Physician Assigned Patient ID (ID pacienta přidělené lékařem)“. Toto pole 

systém Storm z důvodů GDPR/HIPPA ignoruje. 

Čtvrtým polem v záznamu pacienta je pole „Laboratory Assigned Patient ID (Identifikátor pacienta přidělený laboratoří)“. 

Toto pole je načteno systémem Storm a uloženo do databáze Storm spolu s ID vzorku. 

Adresa ***** ve výše uvedeném příkladu záznamu pacienta představuje další pole záznamu pacienta, která může 

poskytovat LIS, ale systém Storm je nepoužívá. Storm bude tato pole ignorovat. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 70 z 82 

 

6.2.4 Záznam objednávky testu 

Systém LIS poskytuje informace o konkrétním pacientovi nebo testu prostřednictvím „záznamů objednávky testu“. 

Příklad: 

O|1|S001||^^^CMVG|R 

Záznam objednávky začíná písmenem O v prvním poli. Druhé pole je pořadové číslo. 

Třetím polem v záznamu objednávky je pole „Specimen ID (ID vzorku)“. Storm toto pole používá k identifikaci ID vzorku v 

pracovním seznamu, se kterým je tento záznam objednávky spojen. V tomto příkladu je ID vzorku „S001“. 

Čtvrté pole v Záznamu o objednávce je v aplikaci Storm nepoužívané. Toto pole je ve výše uvedeném příkladu 

ponecháno prázdné. 

Pátým polem v záznamu objednávky je pole „Universal Test ID (Univerzální ID testu)“. Toto pole slouží k identifikaci 

objednaného testu pro ID vzorku. Toto pole je rozděleno do čtyř částí. Storm nepoužívá první tři složky tohoto pole a ve 

výše uvedeném příkladu jsou ponechány prázdné. Čtvrtá složka v tomto poli, složka „Manufacturer defined test code 

(Kód testu definovaný výrobcem)“, identifikuje ID testu definované systémem LIS. Ve výše uvedeném příkladu je ID testu 

„CMVG“. Hodnoty poskytnuté systémem LIS v této polní komponentě musí být spojeny s testovacími soubory Storm 

nahranými v systému Storm, jak je popsáno v části 4.3.2.6 ASOCIACE LIS. 

6.2.5 Záznam výsledků 

Systém Storm odešle výsledky vzorků z pracovních seznamů zpět do systému LIS pomocí „Result Records (Záznamy 

výsledků)“. 

Příklady: 

R|1|^^^CMVG|1.33|ng/ml||||F 

R|1|^^^HSVG^ST1|4.89|ng/ml||||F 

R|1|^^^HSVG^ST2|3.52|ng/ml||||F 

R|1|^^^HPLG|1.75^high|ng/ml||||F 

Záznam o výsledku začíná písmenem R v prvním poli. Druhé pole je pořadové číslo. 

POZNÁMKA: Záznamy o výsledcích jsou vnořeny do záznamů o pacientech a záznamů o objednávkách, aby bylo možné 

určit, ke kterému pacientovi a vzorku je záznam o výsledku přiřazen. Viz 6.3 PŘÍKLADY DOTAZŮ NA SYSTÉM LIS A přenosů 

níže. 

Třetím polem v záznamu o výsledku je pole „Universal Test ID (Univerzální ID testu)“. Toto pole slouží k identifikaci testu, 

pro který jsou poskytovány výsledky. Toto pole je rozděleno do čtyř částí. Storm nepoužívá první tři složky tohoto pole a 

ve výše uvedeném příkladu jsou ponechány prázdné. Čtvrtá složka v tomto poli, složka „Manufacturer defined test code 

(Kód testu definovaný výrobcem)“, identifikuje ID testu definované systémem LIS. Ve výše uvedených příkladech je ID 

testu „CMVG“. Hodnoty poskytnuté systémem LIS v této polní komponentě musí být spojeny s testovacími soubory 

Storm nahranými v systému Storm, jak je popsáno v části 4.3.2.6 ASOCIACE LIS. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 71 z 82 

 

Podle specifikace LIS2-A2 lze pole „Universal Test ID (Univerzální ID testu)“ rozdělit na další součásti, které poskytují další 

informace, jež označují vztah výsledku k objednanému testu, baterii nebo bateriím. Pokud test obsahuje několik 

výsledků z dílčích testů (např. testy na bázi panelu), bude za ID testu přidán název dílčího testu, který bude oddělen 

oddělovacím znakem složky. Ve druhém a třetím příkladu je ID testu uvedeno jako „HSVG“ a další výsledek je označen 

složkou „ST1“ nebo „ST2“. 

Čtvrtým polem v záznamu výsledku je pole „Data or Measurement Value (Data nebo hodnota měření)“. Toto pole může 

obsahovat číselné, textové nebo kódované hodnoty zaznamenané v zápisu ASCII. Pokud má výsledek související zprávu 

(např. „Nízká“, „Střední“, „Vysoká“), ukládá se za číselným výsledkem a je oddělena oddělovacím znakem prvku. 

Pátým polem v záznamu o výsledku je pole „Units (Jednotky)“. V tomto poli je uvedena zkratka jednotek pro číselné 

výsledky. Jednotky lze uvádět velkými nebo malými písmeny. 

Další tři pole v záznamu o výsledku se používají pro informace o referenčních rozmezích a abnormálních výsledcích. Tato 

pole se obvykle nepoužívají, ale mohou být použita, pokud tyto informace definuje zkušební protokol. Podrobnosti o 

těchto polích naleznete ve specifikaci NCCLS LIS2-A2. 

Posledním polem v záznamu o výsledku je pole „Result Status (Stav výsledku)“. Toto pole obsahuje jednopísmenný kód 

označující stav informace o výsledku. Možné hodnoty pro toto pole jsou: 

Kód stavu výsledku Popis 

C Oprava dříve předaného výsledku 

P Předběžné výsledky 

F Konečné výsledky 

X Příkaz nelze provést 

I V přístroji, čeká se na výsledky 

S Částečné výsledky 

M Tento výsledek je na úrovni MIC 

R Tento výsledek byl již dříve přenesen 

N Tento výsledek záznamu obsahuje nezbytné informace pro spuštění 
nového příkazu 

 

POZNÁMKA: Pokud je vzorek během běhu pracovního seznamu vynechán, je záznam o výsledku pro tento vzorek přesto 

odeslán, ale pole „Result Status (Stav výsledku)“ je pak nastaveno na "X" (příkaz nelze provést). Je-li výsledek platný, 

nastaví se toto pole na „F“ (konečné výsledky). 

6.2.6 Ukončovací záznam zprávy 

Toto je poslední záznam ve zprávě. Tento záznam označuje konec zprávy obsahující informace zakódované jako záznamy 

o dotazech, záznamy o pacientech a/nebo záznamy o výsledcích.  

Příklad: 

L|1|N 

Záznam terminátoru zpráv začíná v prvním poli písmenem L. Druhé pole je pořadové číslo. Pro záznam terminátoru zpráv 

by mělo být pořadové číslo vždy 1. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 72 z 82 

 

Posledním polem v záznamu o ukončení zprávy je „Termination Code (Kód ukončení)“ Toto pole poskytuje vysvětlení 

ukončení zprávy. Možné hodnoty jsou: 

Kód ukončení Popis 

N Normální ukončení 

T Odesílatel zrušen 

R Zrušení žádosti přijímače 

E Neznámá chyba systému 

Q Chyba v poslední žádosti o informace 

I Z posledního dotazu nejsou k dispozidi žádné informace 

F Zpracovaná poslední žádost o informace 

 

6.3 Příklady dotazů na systém LIS a přenosů 

V následujících částech jsou uvedeny příklady zpráv zasílaných mezi systémem Storm a systémem LIS pro běžné 

komunikační scénáře. 

6.3.1 Příklad 1: Dotaz na testy nařízený z ID vzorku  

 

Storm → LIS 
H|\^&|||Storm^3.2.3.0|||||||P|LIS2-A2|20101022162157 

   Q|1|^S001^||ALL||||||||O 

   Q|2|^S002^||ALL||||||||O 

   Q|3|^S004^||ALL||||||||O 

L|1|N 

6.3.2 Příklad 2: Odpověď testů objednaných pro ID vzorků 

 

LIS → Storm 
H|\^&|||LIS|||||||P|LIS2-A2|20101022162157 

   P|1|1211|2322|***** 

      O|1|S001||^^^CMVG|R 

   P|2|3433|4544|***** 

      O|1|S002||^^^CMVG|R 

      O|2|S002||^^^HPLG|R 

   P|3|5655|6766|***** 

      O|1|S004||^^^HSVG|R 

L|1|N 

POZNÁMKA: „*****“ ve výše uvedených záznamech pacienta označuje pole záznamu pacienta, která může poskytovat 

LIS, ale systém Storm je nepoužívá. Storm bude tato pole ignorovat. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 73 z 82 

 

6.3.3 Příklad 2: Přenos výsledků 

 

Storm → LIS 
H|\^&|||Storm^3.2.3.0|||||||P|LIS2-A2|20101022162157 

   P|1||2322 

      O|1|S001||^^^CMVG|R 

         R|1|^^^CMVG|1.33|ng/ml||||F 

   P|2||4544 

      O|1|S002|^^^CMVG|R 

         R|1|^^^G|2.45|ng/ml||||F 

      O|2|S002|^^^HPLG|R 

         R|1|^^^HPLG|1.24^low|ng/ml||||F 

   P|3||6766 

      O|1|S004|HSVG|R 

         R|1|^^^HSVG^ST1|4.89|ng/ml||||F 

         R|2|^^^HSVG^ST2|3.52|ng/ml||||F 

   L|1|N 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 74 z 82 

 

7 Zpracování pracovního seznamu 

Chcete-li na přístroji spustit pracovní seznam, postupujte podle následujících kroků. 

1. Zkontrolujte, zda je systém Storm správně nainstalován a nastaven v požadované konfiguraci podle popisu v 

části 4.1.1 KONFIGURACE JEDNOTLIVÝCH PŘÍSTROJŮ a 4.1.2 KONFIGURACE VÍCE PŘÍSTROJŮ A CENTRÁLNÍHO serveru. 

 

2. Zkontrolujte, zda jsou všechny fyzické kabely a šňůry systému Storm bezpečně připojeny. Pokud se používá 

systém LIS, ujistěte se, že jsou všechny fyzické kabely a šňůry související se systémem LIS bezpečně připojeny. 

 

3. Zkontrolujte, zda byly do systému Storm přidány testovací soubory pro všechny testy, které mají být spuštěny, 

pomocí nástroje pro konfiguraci systému Storm, jak je popsáno v části 4.3.2.3.2 SOUBORY TESTŮ>PŘIDAT SOUBOR 

TESTU. Pokud se používá LIS, ujistěte se, že testovací soubory mají přiřazení k ID testů LIS, jak je popsáno v části 

4.3.2.6 ASOCIACE LIS. 

 

4. Spusťte program Storm Instrument Manager připojený k jednomu z přístrojů v systému Storm a nechte přístroj 

inicializovat a vrátit se domů. Nezapomeňte provést všechny úkoly údržby podle pokynů. 

 

5. Přejděte na obrazovku Worklist (Pracovní seznam) a přidejte vzorky do pracovního seznamu pomocí některé z 

metod přidávání vzorků popsaných v části 4.4.2.2.6 PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT VZORKY. 

 

6. Přidejte testy do pracovního seznamu a přiřaďte je vzorkům. 

 

a. Pokud nepoužíváte LIS, přidejte Testy do Pracovního seznamu a přiřaďte je Vzorkům ručně, jak je 

popsáno v části 4.4.2.2.9 PRACOVNÍ seznam>PŘIDAT TEST. 

 

b. Používáte-li systém LIS, přidejte testy do pracovního seznamu a přiřaďte je vzorkům kliknutím na tlačítko 

Query LIS, jak je popsáno v části 4.4.2.2.11 PRACOVNÍ seznam>DOTAZ NA LIS. 

 

7. Připravte všechny materiály pro testy, které mají být provedeny v rámci cyklu pracovního seznamu. Pro všechny 

testovací soupravy používané v přístroji je nezbytně nutné pečlivě dodržovat pokyny uvedené ve všech 

příbalových letácích týkající se manipulace s činidly a jejich uchovávání. Příprava činidel a vzorků musí 

proběhnout podle pokynů technického servisu a u každé soupravy se liší. Před použitím činidel, kalibračních 

roztoků, kontrolních roztoků nebo vzorků rovněž vizuálně zkontrolujte, že se v lahvích nebo lahvičkách 

nenacházejí vzduchové bublinky. Vzduchové bublinky je nutné odstranit (použít lze čistou přenosovou pipetu 

nebo párátko) před vložením lahviček do přístroje. 

 

8. Přejděte na obrazovku Racks (Stojany) a zkontrolujte rozložení vzorků a činidel. Umístěte lahvičky s činidly a 

kontrolní lahvičky na přístroj tak, jak je uvedeno na obrazovce Racks (Stojany). 

 

9. Přejděte na obrazovku Microtiter Plates (Mikrotitrační destičky) a ověřte rozvržení destiček MTP. 

 

1. Přejděte na obrazovku Home (Domů) a spusťte cyklus pracovní seznam kliknutím/klepnutím na tlačítko Start 

(Spustit). Pokud je Průvodce načtením pracovního seznamu povolen, jak je popsáno v části 4.4.2.10.3 

NASTAVENÍ>PRACOVNÍ seznam, postupujte podle pokynů Průvodce načtením pracovního seznamu a ujistěte se, 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 75 z 82 

 

že je pracovní seznam před spuštěním správně nastaven. 

 

Pokud jsou některé z testů, které mají být provedeny během běhu pracovního seznamu, testy s proužky (testy ve 

formátu monotestu, tj. GSD EZStrips), systém Storm vyzve uživatele pomocí Průvodce načtením proužků, aby 

naskenoval a načetl proužky do nosiče MTP. Průvodce vkládání proužků je možné přeskočit tlačítkem Skip 

Wizard (Přeskočit průvodce). 

 

10. Nechte cyklus pracovního seznamu dokončit. Akce pracovního seznamu je možné sledovat v průběhu 

zpracovávání v části Status (Stav) na obrazovce Home (Domů). V části Status (Stav) se nachází textový popis 

aktuální akce pracovního seznamu, schéma časování jako vizuální indikace průběhu zpracovávání a živá data 

z kamery zobrazující pracující přístroj. 

 

POZNÁMKA: Je důležité udržovat kryt zavřený po celou dobu zpracovávání pracovního seznamu, zejména při 

zpracovávání pracovních seznamů, které obsahují chemiluminiscenční testy. Luminiscenční čtečka je velmi citlivá 

na rozptýlené světlo. 

 

POZNÁMKA: V případě potřeby použijte tlačítko Pause (Pozastavit) k dočasnému přerušení zpracovávání 

pracovního seznamu, nebo tlačítko Stop (Zastavit) k ukončení zpracovávání pracovního seznamu (pohyb přístroje 

se zastaví a dvířka se odemknou). 

 

11. Při dokončení zpracovávání pracovního seznamu Storm Instrument Manager upozorní uživatele prostřednictvím 

výzvy, že bylo zpracovávání dokončeno. Uživatel může výzvu zavřít a zastavit zvukový alarm (pokud je aktivován 

zvuk na konci zpracovávání) kliknutím/klepnutím na tlačítko OK. Uživatel může také přejít na obrazovku 

Evaluation (Vyhodnocení) a zkontrolovat výsledky cyklu pracovního seznamu. Pokud používáte systém LIS, 

můžete výsledky odeslat do systému LIS také z obrazovky Vyhodnocení kliknutím na tlačítko Send to LIS (Odeslat 

do LIS). 

 

12. Uživatel by měl z přístroje vyjmout všechny součásti testovací sady (mikrotitrační destičky, činidla, kontrolní 

roztoky) a vzorky. Zkontrolujte, zda jsou všechny povrchy přístroje čisté a suché, a zavřete kryt. 

 

13. Uživatel může vyhodnotit výsledky pomocí obrazovky Evaluation (Vyhodnocení) a zkontrolovat je a/nebo 

odeslat do systému LIS.  

 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 76 z 82 

 

8 Průvodce odstraňováním problémů 

Problém Podrobnosti Činnost uživatele 

Software Storm 

Instrument Manager 

se nespustí 

Zobrazuje se zpráva „Žádné 

připojení k serveru“? 

Zkontrolujte, zda je počítač přístroje připojen k počítači 

serveru a zda jsou oba zapnuty.  Zkontrolujte, zda je 

zapnutý hlavní vypínač na přístroji a síťová šňůra je 

zapojena do přístroje a zásuvky.  Zkontrolujte, zda je řádně 

zapojen kabel USB mezi přístrojem a počítačem.  Zkuste 

restartovat.  Jestliže problém přetrvává, obraťte se 

na technický servis. 

Pracovní cyklus se 

nespustí  

 

Zobrazuje přístroj zprávu 

výstrahy vložení mikrotitrační 

destičky (MTP)? 

Zkontrolujte, zda jsou správně vloženy a bezpečně zajištěny 

destičky MTP a destička k předředění. 

Zkontrolujte, zda je k dispozici dostatečný počet 

proužků/jamek. 

Zkontrolujte polohy snímače během seřizování snímače.  

V případě chybného seřízení zopakujte postup seřízení 

snímače a restartujte ji. 

Zobrazuje přístroj chybu 

ucpání? 

Proveďte 10x napuštění, krátce zvedněte snímač (1–2 s) a 

zkontrolujte ustálený průtok dávkování.  Pokud se 

dávkování jeví jako normální, restartujte cyklus.  V opačném 

případě opatrně snímač vyčistěte styletem. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ověřte správnou funkci modrého světla pro detekci kapalin 

umístěním malé zkumavky s kapalinou pod jehly.  Při 

ponoření do kapaliny by mělo modré světlo svítit a při 

vyjmutí z kapaliny by mělo zhasnout.  Pokud světlo 

nereaguje správně, zkontrolujte řádné zapojení bílého 

konektoru nad snímačem a plochého kabelu v blízkosti 

snímače.  Jestliže problém přetrvává, obraťte se 

na technický servis. 

 

Během napouštění kontrolujte nasávání a dávkování.  

V případě potřeby hadičku na odpad vyměňte (jak je 

uvedeno v postupu měsíční údržby – pouze starší modely). 

Svítí modré světlo nepřetržitě? 

Vyjměte snímač, očistěte jej alkoholem, osušte jej směrem 

shora dolů a nechejte jej několik hodin stát.  Opatrně 

snímač připojte a zkontrolujte všechny její hadičky a 

elektrická zapojení. 

Během cyklu není 

pipetován vzorek 

(vzorky) 

Nechybí vzorky také 

na obrazovce Microtiter Plates 

(Mikrotitrační destičky)? 

Pokud chybějící vzorky nejsou vybrány na obrazovce 

Worklist (Pracovní seznam), vyberte je a zopakujte cyklus.  

Pokud se chybějící vzorky nezobrazují na obrazovce Worklist 

(Pracovní seznam) nebo Racks (Stojany), znovu je přidejte 

do pracovního seznamu a vyberte. 

Cyklus se zastavil 

uprostřed pracovního 

seznamu 

Zobrazuje se chyba IO 

(vstupu/výstupu) nebo chyba 

čtení/zápisu? 

Vypněte počítač a přístroj, odpojte a znovu připojte 

napájení a kabely USB a poté počítač a přístroj znovu 

zapněte.  Načtěte pracovní seznam a spusťte speciálně 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 77 z 82 

 

Problém Podrobnosti Činnost uživatele 

od pozice, kde byl přerušen.  Jestliže problém přetrvává, 

obraťte se na technický servis. 

 

Došlo během kroku čtení 

k zablokování přístroje? 

Vypněte přístroj, opatrně vyjměte destičku a přesuňte 

čtečku dozadu, načtěte pracovní seznam, umístěte destičku 

zpět a spusťte pracovní seznam speciálně od kroku čtení. 
 

Je vzpříčena sestava snímače? 

Zkontrolujte, zda pohybu snímače nebrání překážky.  

Zkontrolujte, zda je hadička snímače připevněna 

k plochému kabelu a zda není nikde zachycena. 
 

Vznikla chyba v důsledku kapek 

mezi jehlami? 

Pozastavte provádění pracovního seznamu, otřete případné 

viditelné kapky nebo sraženiny a očistěte utěrkou 

navlhčenou v alkoholu.  Obnovte zpracovávání pracovního 

seznamu.  Po dokončení pracovního seznamu opatrně 

vyčistěte snímač styletem a proveďte dekontaminaci 

prostředkem Liquinox. 

Nezdařený cyklus  Byla použita studená činidla 

nebo promývací roztok? 

Před spuštěním pracovního seznamu a zopakováním cyklu 

zajistěte vytemperování všech činidel na pokojovou teplotu. 

Byla ve stejném cyklu použita 

činidla s různými čísly šarží? 
Zopakujte cyklus s činidly pocházejícími ze stejné šarže. 

Došlo během cyklu 

k pozastavení z důvodu 

nedostatečného množství 

činidla? 

Zkontrolujte, zda je aktivován průvodce vkládáním činidel.  

V případě potřeby použijte vhodné objemy a dělené lahve.  

Znovu proveďte pracovní seznam. 

Nezapomněl uživatel před 

zahájením pracovního 

seznamu přístroj napustit? 

Proveďte 10 cyklů napouštění přístroje na každé vedení 

promývacím pufrem a znovu spusťte pracovní seznam. 

Jsou kontroly výrazně mimo 

rozsah? 

Zkontrolujte, zda jsou pro zpracovávanou šarži soupravy 

zadány správné rozsahy.  Používáte-li zvláštní rozsahy, 

zkontrolujte, zda jsou zadány.  K zobrazení aktualizované 

sestavy použijte na obrazovce Evaluation (Vyhodnocení) 

tlačítko Change Test Properties (Změnit vlastnosti testu). 

Jsou kontroly mírně mimo 

rozsah? 

Spusťte pracovní seznam speciálně, aby znovu načetl MTP, a 

vytvořte další sestavu.  Pokud problém s kontrolním 

roztokem přetrvává, obraťte se na technický servis. 
 

Nejsou-li před zahájením cyklu kontrolní a kalibrační roztoky 

provířeny nebo promíchány, jemně je promíchejte a znovu 

spusťte pracovní seznam. 

Zdají se být body křivky 

na sestavě neuspořádané?  

Zdají se být kontrolní roztoky 

s vysokou a nízkou koncentrací 

zaměněné? 

Zkontrolujte, zda fyzické umístění kalibračních a kontrolních 

roztoků ve stojanu na vzorky odpovídá obrazovce Racks 

(Stojany).  V opačném případě se obraťte na technický 

servis k vytvoření ruční sestavy. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 78 z 82 

 

Problém Podrobnosti Činnost uživatele 

Pokud se test provádí dvojmo: 

Vykazují replikáty 

kalibračního/kontrolního 

roztoku velké rozdíly? 

Obraťte se na technický servis k vytvoření ruční sestavy, 

vynechejte odlehlý replikát (replikáty) 

kontrolního/kalibračního roztoku, nebo použijte možnost 

Drop Replicas (Vynechat replikáty) na obrazovce Evaluation 

(Vyhodnocení). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zdá se, že chybí pouze jeden 

kalibrační nebo kontrolní 

roztok? 

Zkontrolujte dostatečné množství činidel / kalibračních 

roztoků / kontrolních roztoků, a zda se v roztocích 

nenacházejí vzduchové bublinky.  Zopakujte cyklus 

s dostatečným objemem a bez vzduchových bublinek. 

 

POZNÁMKA: I když na konci cyklu nejsou pozorovány žádné 

bublinky, mohly být příčinou problému a později prasknout.  

Zdají se být všechny hodnoty 

OD na sestavě zvýšené? 

Zkontrolujte polohu červeného světla během 

automatického seřizování čtečky.  V případě poruchy 

seřízení zopakujte seřízení čtečky a znovu načtěte destičku. 

 Zkontrolujte, zda nebyla souprava příliš dlouho otevřená, 

nebo zda není prošlá. Ověřte fyzické umístění činidel a 

zkontrolujte, zda nejsou některá činidla zaměněná.  Pokud 

ano, zopakujte cyklus s novými, správně umístěnými činidly. 

 Během napouštění kontrolujte nasávání a dávkování.  

V příslušném případě hadičku na odpad vyměňte (jak je 

uvedeno v postupu měsíční údržby – pouze starší modely). 

Zdají se být všechny hodnoty 

OD v sestavě snížené? 

Zkontrolujte, zda nebyla souprava příliš dlouho otevřená, 

nebo zda není prošlá. Ověřte fyzické umístění činidel a 

zkontrolujte, zda nejsou některá činidla zaměněná.  

Zopakujte cyklus s novými, správně umístěnými činidly. 

Je v sestavě zaznamenána 

teplota místnosti mimo 

rozmezí? 

Zopakujte pracovní seznam, jakmile se teplota v laboratoři 

dostane do přípustného rozsahu podle údajů na příbalovém 

letáku soupravy. 

Zdá se, že je několik 

kalibračních/kontrolních 

roztoků nedostupných? 

Zkontrolujte, zda se v činidlech a kalibračních/kontrolních 

roztocích nenacházejí vzduchové bublinky.  Jsou-li 

pozorovány bublinky, odstraňte je a zopakujte cyklus. 

Zkontrolujte, zda se v přívodním vedení a mikrostříkačce 

nenacházejí bublinky.  Napouštějte přístroj, dokud bublinky 

nezmizí, a poté zopakujte cyklus.  Pokud se bublinky tvoří 

i nadále, zkontrolujte vizuálně netěsnost hadičky.  Jestliže 

problém přetrvává, obraťte se na technický servis. 

Zkontrolujte stiskové ventily, zda je do nich úplně zasunuta 

hadička. 

 

Zaplavení během 

cyklu   

Dochází k přetékání jamek? 

Během napouštění kontrolujte nasávání a dávkování.  

V příslušném případě hadičku na odpad vyměňte (jak je 

uvedeno v postupu měsíční údržby – pouze starší modely). 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 79 z 82 

 

Problém Podrobnosti Činnost uživatele 

Dochází k úniku kapalin mimo 

jamky nosiče MTP? 

Zkontrolujte polohy snímače během seřizování snímače.  

V případě chybného seřízení zopakujte seřízení snímače a 

znovu spusťte pracovní seznam. 

 Proveďte ruční protřepání a na konci zkontrolujte správný 

návrat třepačky do výchozí polohy.  K ověření několikrát 

zopakujte ruční protřepání. 
 

 

 

Zkontrolujte, zda se na snímači nenachází viditelná 

sraženina.  I když žádná sraženina viditelná není, opatrně 

vyjměte snímač a styletem vyčistěte obě jehly snímače. 
 

Zkontrolujte, zda jsou MTP správně vloženy a bezpečně 

zajištěny. 
 

Pomocí obrazovky Microtiter Plates (Mikrotitrační destičky) 

ověřte, zda je v MTP obsazen správný počet jamek. 

Je nutné znovu 

vytisknout nebo najít 

minulá data 

Ví uživatel, ve kterém 

pracovním seznamu byla 

zpracována požadovaná data? 

Vyberte pracovní seznam na obrazovce Evaluation 

(Vyhodnocení) a podle potřeby vytiskněte nebo exportujte 

sestavy pracovních seznamů.  Pokud data pocházejí z velmi 

starého pracovního seznamu, bude možná nutné nejprve 

upravit nastavení Evaluation (Vyhodnocení) na obrazovce 

Server u nastavení Storm Instrument Manager. 

Kapání z jehel 

snímače  
Kape z dávkovací jehly 

kapalina? 

Při napouštění přístroje sledujte hadičku na horní straně 

snímače a zkontrolujte, zda se zde nevyskytují kapky.  

Sejměte panel na levé straně, zopakujte napouštění a 

zkontrolujte, zda se v hadičce nevyskytují vzduchové 

bublinky.  Zkontrolujte stiskové ventily, zda je do nich úplně 

zasunuta hadička. 

Kape z nasávací jehly kapalina? 

Během napouštění kontrolujte nasávání a dávkování.  

Sejměte také panel na levé straně a zkontrolujte, zda se 

na hadičce nevyskytují vzduchové bublinky.  V příslušném 

případě hadičku na odpad vyměňte (jak je uvedeno 

v postupu měsíční údržby – pouze starší modely).  

Je po několika hodinách 

nečinnosti jehel pozorováno 

kapání či únik kapaliny? 

Kapky a malé množství kapaliny po stání přístroje přes noc 

nebo po přesunu do výchozí polohy jsou normální.  

Napusťte přístroj v několika cyklech a postupujte jako 

obvykle. 

Proužky nelze 

bezpečně umístit 

do rámu MTP 

Jsou do stejného rámu pro 

destičky vloženy různé druhy 

proužků? 

Obraťte se na technický servis. 

Běžná činidla nejsou 

sdílena mezi testy 

Zkontroloval uživatel, zda jsou 

sdílená činidla totožná? 
Obraťte se na technický servis. 



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 80 z 82 

 

Problém Podrobnosti Činnost uživatele 

Nelze zadat 

informace o nové 

šarži 

Jsou tyto informace potřebné 

k výpočtům nebo validačním 

pravidlům? 

Obraťte se na technický servis. 

Problémy 

s připojením 

k systému LIS 

Jsou všechna nastavení LIS a 

LIS Associations (Asociace LIS) 

v nástroji Storm Configuration 

Tool správná? 

Obraťte se na oddělení IT. 

Indikátor Odpor 

(červený) nebo 

Detekce kapaliny 

(modrý) nepracují 

správně. 

Nedošlo k poruše přístroje? 

Odstraňte snímač a důkladně jej očistěte a osušte.  

Zkontrolujte, zda jsou vodiče snímače připojeny k desce PCB 

a že jsou řádně zajištěny konektory plochého kabelu.  

Vyměňte plochý kabel osy Z, je-li k dispozici, a pokud bylo 

poskytnuto školení.  Jestliže problém přetrvává, obraťte se 

na technický servis. 

Pohyb po ose X, Y a Z 

neprobíhá hladce 
Nedošlo k poruše přístroje? Obraťte se na technický servis. 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 81 z 82 

 

9 Glosář symbolů 

Symbol Název Vysvětlení Reference 
Referenční 

číslo 

 
Výrobce 

Označuje výrobce 

zdravotnického prostředku 
ISO 15223-1 5.1.1 

 

Zplnomocněný zástupce pro 

Evropské společenství / Evropskou 

unii 

Označuje zplnomocněného 

zástupce v Evropském 

společenství / Evropské unii 

ISO 15223-1 5.1.2 

 Katalogové číslo 

Označuje katalogové číslo 

výrobku podle výrobce kvůli 

možnosti identifikace 

specifického zdravotnického 

prostředku 

ISO 15223-1 5.1.6 

 Sériové číslo 

Označuje katalogové číslo 

výrobku podle výrobce kvůli 

možnosti identifikace 

specifického zdravotnického 

prostředku 

ISO 15223-1 5.1.7 

 
Dovozce 

Označuje subjekt, který 

importoval zdravotnický 

prostředek 

ISO 15223-1 5.1.8 

 
Diagnostický zdravotnický 

prostředek in vitro 

Označuje zdravotnický 

prostředek, který je určen 

k použití jako zdravotnický 

prostředek pro diagnostiku in 

vitro 

ISO 15223-1 5.5.1 

 
Značka CE pro shodu Signalizuje značku CE pro shodu 

Nařízení (EU) 

2017/746, 

příloha V 

- 

 

Symbol pro označování EEZ 

(elektrických a elektronických 

zařízení) 

Označuje oddělený sběr pro EEZ 

Směrnice 

2012/19/EU, 

příloha IX 

- 

  



BOLT-0006 _3.2.CS  QA RELEASED 
Rev A Návod k obsluze softwaru Storm 3.2 pro přístroj Bolt Datum účinnosti: 2023-12-18 

 

 
  Strana 82 z 82 

 

10 Výrobce zařízení 

 

Název společnosti: Gold Standard Diagnostics Corp. 

Adresa společnosti: 
2795 2nd St Ste 300 

Davis, CA 95618 

Země: Spojené státy americké 

Telefon: (+1)-530-759-8000 

Fax: (+1)-530-759-8012 

Webové stránky: www.gsdx.us 

Bolt:® Kat. č. 00500; 00500-CL 
 

11 Historie revizí 

Revize Datum Změnit 

A 2023-12-18 Nový dokument pro Storm 3.2 

 

http://www.gsdx.us/

